


14. läksy
Sapattina 4. lokakuuta 2025

Jumalan suuri päivä

”Jumala  katsoi  hyväksi  vapauttaa  kansansa  yösydännä.  Jumalattomien
herjatessa  heidän  ympärillään  aurinko  tuli  yht'äkkiä  näkyville  paistaen
voimassaan,  ja  kuu  seisoi  alallaan.  Jumalattomat  tarkkasivat  kummastellen
näkyä,  kun  taas  pyhät  katselivat  vapautuksensa  merkkejä  sanomattomalla
ilolla. Merkit ja ihmeet seurasivat nopeasti toisiaan. Kaikki näytti siirtyneen
pois luonnollisesta kulustaan. Virrat lakkasivat juoksemasta. Tummat, raskaat
pilvet  nousivat  ja iskivät toinen toisiansa vastaan.  Mutta oli  kuitenkin yksi
valoisa  kohta,  missä  hohti  kiinteä  kirkkaus  ja  mistä  Jumalan  ääni  kuului,
ikäänkuin paljojen vesien pauhina, järkyttäen sekä taivasta että maata. Syntyi
voimakas maanjäristys. Haudat aukenivat ja ne, jotka olivat kuolleet uskossa
kolmannen  enkelin  sanomaa  julistettaessa  ja  jotka  olivat  pitäneet  sapatin,
tulivat  esiin  tomuvuoteiltaan kirkastettuina,  kuullakseen rauhanliittoa,  jonka
Jumala  oli  tekevä  niiden  kanssa,  jotka  olivat  pitäneet  hänen  lakinsa.”   -
Hengellisiä kokemuksia, s. 316.

Rangaistus ja vapautus
1.  Minkä vakuuden  Jumala antoi  rangaistuksesta,  joka  koskisi  Hänen

kansansa vihollisia?
Jes. 6:3,4.   Ja he huusivat toinen toisellensa ja sanoivat: "Pyhä, pyhä, pyhä
Herra  Sebaot;  kaikki  maa  on  täynnä  hänen  kunniaansa".  Ja  kynnysten
perustukset vapisivat heidän huutonsa äänestä, ja huone täyttyi savulla.
”Se  aika  tulee  pian,  ja  meidän  pitää  'tarttua  lujasti  Jehovan  väkevään
käsivarteen,  sillä kaikkien näiden perkeleellisten suurten tunnusmerkkien ja
valtavien  ihmetöiden  tarkoituksena  on  eksyttää  Jumalan  kansaa  ja  tuhota
heidät.  Ajatustemme  tulee  pysyä  Jumalassa,  ja  meidän  ei  pidä  pelätä
jumalattomien tavalla, se on, pelätä sitä, mitä he pelkäävät, ja kunnioittaa sitä,
mitä he kunnioittavat, vaan olla rohkeat ja urhoolliset totuuden puolesta. Jos
silmämme  saattaisivat  aueta,  niin  me  näkisimme  pahoja  enkeliolentoja
ympärillämme koettaen keksiä yhä uusia keinoja meitä vahingoittaakseen ja
hukuttaakseen. Näkisimme myöskin Jumalan enkelien suojelevan meitä niiden
valtaa vastaan, sillä Jumalan valvova silmä tarkkaa alati Israelia tehdäksensä
sille  hyvää.  Hän  tahtoo  suojella  ja  pelastaa  kansansa,  jos  se  vain  turvaa
häneen.  Kun  vihollinen  tulee  niinkuin  virta,  niin  Herran  Henki  ajaa  hänet
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pois.”  - Hengellisiä kokemuksia, s. 69.

2. Minkä vapauden Jumala tarjosi niille, jotka eivät aluksi etsineet Häntä,
mutta  sitten  löysivät  Hänet?  Miten  tämä  liittyy  meihin  Hänen
nykyisenä kansanaan?

Jes.  65:1,2   Minä  olen  suostunut  niiden  etsittäväksi,  jotka  eivät  minua
kysyneet, niiden löydettäväksi, jotka eivät minua etsineet; minä olen sanonut
kansalle, joka ei ole otettu minun nimiini: Tässä minä olen, tässä minä olen!
Koko päivän minä olen ojentanut käsiäni uppiniskaista kansaa kohden, joka
vaeltaa tietä, mikä ei ole hyvä, omain ajatustensa mukaan;
2.  Kor.  13:5.  Koetelkaa  itseänne,  oletteko  uskossa;  tutkikaa  itseänne.  Vai
ettekö  tunne  itseänne,  että  Jeesus  Kristus  on  teissä?  Ellei,  niin  ette  kestä
koetusta.
”Teoreettinen tieto on oleellista,  mutta  tieto suurimmastakaan totuudesta  ei
pelasta meitä; meidän tietomme täytyy olla käytännöllistä. Jumalan kansan ei
tule  ainoastaan  tuntea  Hänen  tahtonsa,  vaan  heidän  täytyy  noudattaa  sitä
käytännössä. Monet pyyhitään pois niiden joukosta, jotka tuntevat totuuden,
koska  heitä  ei  ole  pyhitetty  sen  kautta.  Totuuden  täytyy  päästä  heidän
sydämiinsä,  pyhittäen  ja  puhdistaen  ne  kaikesta  maallisuudesta  ja
aistillisuudesta  heidän  yksityiselämässään.  Sielun  temppelin  täytyy  tulla
puhdistetuksi. Jokainen salainen teko näkyy, ikään kuin me olisimme Jumalan
ja pyhien enkelien edessä, sillä kaikki on avointa Jumalan edessä, eikä Häneltä
voi kätkeä mitään.” —Testimonies on Sexual Behavior, Adultery, and Divorce,
p. 86. 
”Ne,  joita  Kristus  tuomiopäivänä kiittää,  tuntevat  mahdollisesti  vain vähän
jumaluusoppia,  mutta  he  ovat  noudattaneet  Hänen  periaatteitaan.  Pyhän
Hengen  vaikutuksesta  he  ovat  olleet  siunaukseksi  ympärillään  oleville.
Pakanainkin  joukossa  on  sellaisia,  jotka  ovat  osoittaneet  ystävällisyyttä.
Ennenkuin elämän sanat ovat kaikuneet heidän korviinsa, he ovat kohdelleet
lähetyssaarnaajia  ystävällisesti,  jopa  auttaneet  heitä  oman  henkensä  uhalla.
Pakanain  joukossa  on  sellaisia,  jotka  tietämättään  palvelevat  Jumalaa,
sellaisia,  joille  valoa  ei  koskaan  tuoda  ihmisten  välityksellä  ja  jotka  eivät
kuitenkaan  joudu  kadotukseen.  Vaikka  he  eivät  tunne  Jumalan  kirjoitettua
lakia,  he  ovat  kuulleet  Hänen  äänensä  puhuvan  heille  luonnossa  ja  ovat
tehneet, mitä laki vaatii. Heidän tekonsa todistavat siitä, että Pyhä Henki on
koskettanut  heidän  sydäntään,  ja  heidät  tunnustetaan  Jumalan  lapsiksi.”   -
Aikakausien Toivo, s, 616.
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Ennalleen asettaminen
3.  Minkä  ihanan  Jumalalta  tulleen  lupauksen  profeetta  Jesaja  kertoi

liittyen maan ennalleen asettamiseen?
Jes.  65:17.  Sillä katso,  minä luon uudet taivaat ja uuden maan. Entisiä ei
enää muisteta, eivätkä ne enää ajatukseen astu;
”Nöyrille luvattu maa ei tule olemaan kuten tämä maailma, joka on kuoleman
varjon  ja  kirouksen  pimentämä.  »Mutta  hänen  lupauksensa  mukaan  me
odotamme uusia taivaita ja uutta maata, joissa vanhurskaus asuu» (2 Piet. 3:
13). »Eikä mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin
on  siellä  oleva,  ja  hänen  palvelijansa  palvelevat  häntä»  (Ilm.  22:  3).”   -
Vuorisaarna, s. 26.
”Sama  tuli,  joka  lankesi  Jumalalta  ja  kulutti  jumalattomat,  puhdisti  koko
maan.  Haljenneet  ja  murtuneet  vuoret  sulivat  hehkuvassa  kuumuudessa,
samoin ilmakehä, ja kaikki synnin jäljet tuhottiin. Sen jälkeen eteemme aukeni
perintöosamme  kauniina  ja  viehättävänä,  ja  me  otimme  haltuumme  koko
uudistetun maan. 
»Ja  minä  näin  uuden  taivaan  ja  uuden  maan;  sillä  ensimmäinen  taivas  ja
ensimmäinen  maa  ovat  kadonneet»  (Ilm.  21:  1).  Se  tuli,  joka  kuluttaa
jumalattomat,  puhdistaa  maan.  Kaikki  kirouksen  jäljet  katoavat.  Ei  tule
olemaan mitään ikuisesti palavaa helvettiä muistuttamassa lunastetuille synnin
kauheista seurauksista.”  - Maranata, s. 381.

4. Kuinka profeetta kuvaili tuota ennalleen asettamista?
Jes. 65:20-25. Ei siellä ole enää lasta, joka eläisi vain muutaman päivän, ei
vanhusta,  joka  ei  täyttäisi  päiviensä  määrää;  sillä  nuorin  kuolee
satavuotiaana,  ja  vasta  satavuotiaana  synnintekijä  joutuu  kiroukseen.  He
rakentavat taloja ja asuvat niissä, he istuttavat viinitarhoja ja syövät niiden
hedelmät;  he eivät  rakenna muitten  asua,  eivät  istuta  muitten  syödä;  sillä
niinkuin puitten päivät  ovat,  niin  ovat elinpäivät minun kansassani.  Minun
valittuni  kuluttavat  itse  kättensä  työn.  He  eivät  tee  työtä  turhaan  eivätkä
lapsia synnytä äkkikuoleman omiksi, sillä he ovat Herran siunattujen siemen,
ja  heidän  vesansa  ovat  heidän  tykönänsä.  Ennenkuin  he  huutavat,  minä
vastaan,  heidän  vielä  puhuessaan  minä  kuulen.  Susi  ja  lammas  käyvät
yhdessä laitumella, ja leijona syö rehua niinkuin raavas, ja käärmeen ruokana
on  maan  tomu;  ei  missään  minun  pyhällä  vuorellani  tehdä  pahaa  eikä
vahinkoa, sanoo Herra.
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”Näin toisen kedon, joka oli täynnä kaikenlaisia kukkia, ja kun poimin niitä,
huudahdin: 'Ne eivät koskaan kuihdu.' Seuraavaksi näin kedon, jossa kasvoi
korkeaa ruohoa, ja se oli  ihmeellinen katsella; se oli  elävän vihreä ja siinä
heijastui hopeaa ja kultaa, kun se aaltoili ylpeänä Jeesus-kuninkaan kunniaksi.
Sitten astuimme kedolle, joka oli täynnä kaikenlaisia eläimiä - leijona, karitsa,
leopardi  ja  susi  -  kaikki  yhdessä  täydellisessä  sovussa.  Kuljimme  niiden
keskellä, ja ne seurasivat meitä rauhallisesti.”   —Last Day Events, p. 288. 
”'Ja  minun  kansani  asuu  rauhan  majoissa,  turvallisissa  asunnoissa,
huolettomissa  lepopaikoissa.'  'Ei  kuulu  enää  väkivaltaa  sinun  maassasi,  ei
tuhoa, ei turmiota sinun rajaisi sisällä, ja sinä kutsut pelastuksen muuriksesi ja
kiitoksen portiksesi.' Jes. 32:18; 60:18....”  —The Story of Jesus, p. 185. 
”Näin mitä kauneimpia rakennuksia, joilla oli hopean loiste ja joita kannatti
neljä  patsasta,  joissa  oli  mitä  ihanimman  näköisiä  helmiä.  Niissä  pyhät
tulisivat asumaan. Joka talossa oli kultainen hylly. Näin monen pyhän astuvan
huoneisiin, ottavan päästään kimaltelevat kruununsa ja laskevan ne hyllyille.
Näin  heidän  senjälkeen  menevän  talojen  lähellä  oleville  vainioille
työskentelemään, ei kuitenkaan työskentelemään meidän tavallamme, ei,  ei!
Kirkas valo loisti heidän päänsä ympärillä heidän lakkaamatta riemuitessaan
ja uhratessaan ylistystä Jumalalle.”  - Hengellisiä kokemuksia, s. 21.

5. Millainen riemu lunastetuilla tulee olemaan, kun he näkevät ennalleen
asetettuna kaiken sen, minkä synti on vahingoittanut?

Jes. 65:18,19. vaan te saatte iloita ja riemuita iankaikkisesti siitä, mitä minä
luon. Sillä katso, iloksi luon minä Jerusalemin, riemuksi sen kansan. Minä
iloitsen Jerusalemista ja riemuitsen kansastani; eikä siellä enää kuulla itkun
ääntä eikä valituksen ääntä.
”Siellä ei ole pettymystä, ei surua, ei syntiä, ei sairautta, ei hautaussaattoja, ei
murhetta, ei kuolemaa, ei eroa, ei särkyneitä sydämiä, vaan siellä on Jeesus,
siellä on rauha. »Ei heidän tule nälkä eikä jano, ei hietikon helle eikä aurinko
satu  heihin,  sillä  heidän  armahtajansa  johdattaa  heitä  ja  vie  heidät
vesilähteille» (Jes. 49: 10).”  - Vuorisaarna, s. 26.
”Laulu, mitä lunastetut tulevat laulamaan — heidän kokemustensa laulu —
julistaa  Jumalan  kunniaa:  »Suuret  ja  ihmeelliset  ovat  sinun  tekosi,  Herra
Jumala,  Kaikkivaltias;  vanhurskaat ja totiset  ovat sinun tiesi,  sinä kansojen
kuningas. Kuka ei pelkäisi, Herra, ja ylistäisi sinun nimeäsi? Sillä sinä yksin
olet pyhä» (Ilm. 15: 3,4).”  - Elämä ja kasvatus, s. 290.
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Uusi maa 
6. Mitä Jumala lupasi liittyen uusien taivaiden ja uuden maan luomiseen?
Jes. 66:22.Niinkuin uudet taivaat ja uusi maa, jotka minä teen, pysyvät minun
kasvojeni  edessä,  sanoo  Herra,  niin  pysyy  teidän  siemenenne  ja  teidän
nimenne.
”Raamatussa kutsutaan pelastettujen perintöä maaksi (Hebr. 11: 14-16). Siellä
taivaallinen  Paimen johtaa  laumaansa  elävien  vesien  lähteille.  Elämän  puu
antaa  hedelmänsä  joka  kuu  kausi,  ja  puun  lehdet  ovat  kansojen
tervehtymiseksi. Siellä on ikuisesti juoksevia virtoja, kirkkaita kuin kristalli, ja
niiden varsilla huojuvat puut heittävät varjonsa poluille, jotka on tehty Herran
lunastetuille. Siellä vaihtelevat laajat tasangot ja kauniit kunnaat, ja Jumalan
vuoret  kohottavat  korkeat  huippunsa  taivasta  kohti.  Näillä  rauhallisilla
tasangoilla,  elävien  virtojen  varsilla,  Jumalan  lapset,  jotka  niin  kauan  ovat
kulkeneet matkalaisina, löytävät kodin.”  - Maranata, s. 383.

7.  Kuinka  profeetta  kuvaili  lunastettujen  kokoontumisia  palvelemaan
Jumalaa uudessa maassa?

Jes. 66:23.  Joka kuukausi uudenkuun päivänä ja joka viikko sapattina tulee
kaikki liha kumartaen rukoilemaan minua, sanoo Herra.
”Sapatti  pyhitettiin  luomisessa.  Ihmisille  asetettuna sillä  oli  alkunsa silloin,
'kun aamutähdet  kaikki  iloitsivat  ja kaikki Jumalan pojat  riemuitsivat.'  Job.
38:7.”  —The Faith I Live by, p. 37. 
”Sapattia  ei  annettu  vain  Israelille  vaan  koko  maailmalle.  Se  oli  tehty
ihmiselle  tiettäväksi  Eedenissä,  ja  kuten  muutkin  kymmenet  käskyt,  se  on
iankaikkisesti  voimassa.  Tästä  laista,  johon sisältyy neljäs  käskykin,  sanoo
Kristus: »Kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei
ainoakaan piirto.» Niin kauan kuin taivas ja maa kestävät, sapatti  on oleva
jatkuvana merkkinä Luojan voimasta. Ja kun Eeden kerran jälleen kukoistaa
maan päällä,  kunnioittavat  kaikki  auringon alla  Jumalan  pyhää  lepopäivää.
»Joka viikko sapattina tulee kaikki liha kumartaen rukoilemaan minua, sanoo
Herra.» Matt. 5: 18, Jes. 66: 23.” - Aikakausien Toivo, s. 261.

Lisätutkisteluksi
”Suuri  taistelu  on  päättynyt.  Syntiä  ja  syntisiä  ei  enää  ole.  Koko
maailmankaikkeus on puhdas. Sama sopusoinnun ja ilon sykintä tuntuu läpi
koko suuren  luomakunnan.  Hänestä,  joka  kaiken on luonut,  virtaa  elämää,
valoa  ja  iloa  rajattoman  avaruuden  kaikkiin  maailmoihin.  Pienimmästä
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atomista suurimpaan maailmaan kaikki oliot, elolliset ja elottomat, julistavat
himmentämättömässä kauneudessaan ja täydellisessä ilossaan, että Jumala on
rakkaus.”  - Suuri taistelu, s. 655.

                                                                ***
15. läksy
Sapattina 11. lokakuuta 2025

Jeremia

”Neljänkymmenen vuoden ajan Jeremian tuli esiintyä kansan edessä totuuden
ja  vanhurskauden  todistajana.  Ennennäkemättömän  luopumuksen  aikana
hänen tuli  olla  elämältään  ja  luonteeltaan  esimerkkinä ainoan tosi  Jumalan
palvelemisesta.  Jerusalemin hirvittävien piiritysten aikana hänen tuli  toimia
Herra n puhetorvena. Hänen tuli ennustaa Daavidin huoneen kukistumisesta ja
Salomon  rakentaman  kauniin  temppelin  hävityksestä.  Ja  kun  hänet
vangittaisiin rohkeiden lausuntojensa johdosta, hänen tuli silti puhua selkeästi
uhrikukkuloilla  harjoitettavaa  syntiä  vastaan.”   -  Profeetat  ja  kuninkaat,  s.
281.

Syntyperä
1. Millainen oli Jeremian syntyperä ja perintöosa?
Jer.  1:1.  Jeremian,  Hilkian  pojan,  sanat.  Tämä oli  Anatotissa,  Benjaminin
maassa, asuvia pappeja.
”Leeviläiseen papistoon kuuluvana Jeremiaa oli lapsesta asti harjoitettu pyhiin
palvelustehtäviin.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 280.

2 Mikä oli ensimmäinen sanoma, jonka Jumala antoi Jeremialle? Mitä
Herra  sanoi  tämän  nuoren  miehen  syntymästä  ja  elämästä
profeettana?

Jer. 1:4,5. Minulle tuli tämä Herran sana: "Jo ennenkuin minä valmistin sinut
äidin kohdussa,  minä sinut  tunsin,  ja  ennenkuin sinä äidistä synnyit,  minä
sinut pyhitin; minä asetin sinut kansojen profeetaksi".
”Noina  onnellisina  valmistusvuosinaan  hän  ei  tajunnut,  että  hänet  jo
syntymästä  asti  oli  vihitty  'kansojen  profeetaksi'....  Niiden  joukossa,  jotka
olivat  toivoneet  Joosian  aikaisen  uskonpuhdistuksen  jatkuvan  pysyväisenä
hengellisenä  elpymisenä,  oli  Jeremia.  Ollessaan  vielä  nuorukainen  hän  oli
saanut  Jumalalta  kutsun  profeetan  tehtävään  Joosian  kuninkuuden
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kolmantenatoista vuotena.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 280.

3.  Mitä  Jeremia  aluksi  vastasi  Jumalan  kutsuun,  ja  mitä  Herra  sanoi
liittyen hänen huolenaiheeseensa?

Jer.  1:6-8.  Mutta minä sanoin: "Voi  Herra,  Herra! Katso,  en minä kykene
puhumaan,  sillä  minä  olen  nuori."  Niin  Herra  sanoi  minulle:  "Älä  sano:
'Minä olen nuori', vaan mene, kunne ikinä minä sinut lähetän, ja puhu kaikki,
mitä  minä  käsken  sinun  puhua.  Älä  pelkää  heitä,  sillä  minä  olen  sinun
kanssasi ja pelastan sinut, sanoo Herra."
”Kun hän sitten kuuli jumalallisen kutsun, hän vaipui oman arvottomuutensa
valtaan. »'Voi Herra', hän huudahti,  'katso, en minä kykene puhumaan, sillä
minä olen nuori'».... Jumala näki, että nuori Jeremia tulisi olemaan saamansa
luottamuksen arvoinen ja puolustamaan oikeutta ankarasti vastustettunakin. Jo
lapsena hän oli osoittautunut uskolliseksi, ja nyt hänen oli kestettävä vaivaa
niin kuin ainakin jalo ristin soturi. »Älä sano: 'Minä olen nuori'», Herra kielsi
valitsemaansa sanansaattajaa, »vaan mene, kunne ikinä minä sinut lähetän, ja
puhu kaikki, mitä minä käsken sinun puhua. Älä pelkää heitä, sillä minä olen
sinun kanssasi ja pelastan sinut.'” - Profeetat ja kuninkaat, s. 280.

4. Mitä näkyviä merkkejä ja mikä profeetallinen sanoma sisältyi Jumalan
kutsuun?

Jer. 1:11-16. Minulle tuli tämä Herran sana: "Mitä sinä näet, Jeremia?" Minä
vastasin: "Minä näen mantelipuun oksan".  Herra sanoi minulle: "Sinä olet
nähnyt  oikein;  sillä  minä  valvon  sanaani  toteuttaakseni  sen".  Minulle  tuli
toistamiseen Herran sana, näin kuuluva: "Mitä sinä näet?" Minä vastasin:
"Minä näen kiehuvan padan; se näkyy pohjoisen puolelta". Ja Herra sanoi
minulle: "Pohjoisesta on onnettomuus purkautuva kaikkien maan asukasten
yli.  Sillä  katso,  minä  kutsun  kaikki  pohjoisten  valtakuntain  kansanheimot,
sanoo Herra,  ja  ne  tulevat  ja  asettavat  kukin  valtaistuimensa Jerusalemin
porttien oville ja kaikkia sen muureja vastaan, yltympäri, ja kaikkia Juudan
kaupunkeja  vastaan.  Sitten  minä  julistan  heille  tuomioni  kaikesta  heidän
pahuudestaan,  koska  he  ovat  hyljänneet  minut,  polttaneet  uhreja  muille
jumalille ja kumartaneet kättensä tekoja.
”Kiitos Jumalalle sanoista »rakentamaan ja istuttamaan». Näillä sanoilla Herra
vakuutti  Jeremialle  aikovansa  palauttaa  ennalleen  ja  parantaa.  Tulevina
vuosina  oli  julistettava  ankaria  sanomia.  Pelottomasti  oli  esitettävä
ennustuksia pikaisesti tulevista tuomioista.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 281.
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Sijoitus
5. Mitä Jumala teki varustaessaan Jeremian toimimaan profeettana?
Jer. 1:9.  Ja Herra ojensi kätensä ja kosketti minun suutani. Ja Herra sanoi
minulle: "Katso, minä panen sanani sinun suuhusi.

Tehtävä
6. Minkä tehtävän Jumala uskoi Jeremialle?
Jer.  1:10,17,18.  Katso,  minä  asetan  sinut  tänä  päivänä  yli  kansojen  ja
valtakuntain, repimään maasta ja hajottamaan, hävittämään ja kukistamaan,
rakentamaan  ja  istuttamaan.....  Mutta  sinä,  vyötä  kupeesi,  nouse  ja  puhu
heille kaikki, mitä minä käsken sinun puhua. Älä heitä kauhistu, etten minä
kauhistuttaisi  sinua  heidän  edessään.  Sillä  katso,  minä  teen  sinusta  tänä
päivänä  varustetun  kaupungin,  rautapatsaan  ja  vaskimuurin  koko  maata
vastaan,  Juudan  kuninkaita,  sen  ruhtinaita,  sen  pappeja  vastaan  ja  maan
kansaa vastaan.
”Herra  antoi  Jeremialle  kansalle  vietäväksi  nuhdesanoman,  jossa  heitä
moitittiin  Jumalan  neuvon  jatkuvasta  hylkäämisestä:  'Minä  olen  lähettänyt
luoksenne  palvelijoita,  mutta  te  ette  ole  kuunnelleet  heitä.  Olen  myös
lähettänyt  teille  kaikki  palvelijani  profeetat,  varhaisesta  alkaen,  sanoen:
'Kääntykää itsekukin pahalta tieltänne ja pahoista teoistanne, niin saatte asua
maassa, jonka Herra on antanut teille ja teidän isillenne.'  —Testimonies for
the Church, vol. 4, p. 164. 

7.  Minkä   rohkaisun   ja   vakuutuksen   Jumala   antoi   Jeremialle
varustaakseen hänet hänen tehtäväänsä varten?

Jer. 1:8,19. Älä pelkää heitä, sillä minä olen sinun kanssasi ja pelastan sinut,
sanoo Herra." ..... Ja he sotivat sinua vastaan, mutta eivät voita sinua, sillä
minä olen sinun kanssasi, sanoo Herra, ja pelastan sinut."
”Sinearin lakeuksilta oli »onnettomuus purkautuva kaikkien maan asukasten
yli».  »Minä  julistan  heille  tuomioni»,  sanoi  Herra,  »kaikesta  heidän
pahuudestaan,  koska  he  ovat  hyljänneet  minut»  (jakeet  14,16).  Kuitenkin
profeetan oli näiden sanomien yhteydessä vakuutettava anteeksiantoa kaikille,
jotka kääntyisivät pahoista teoistaan.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 281.

Lisätutkisteluksi
”Viisaan  rakennusmestarin  tavoin  Jeremia  oli  jo  elämäntyönsä  alussa
koettanut  rohkaista  Juudan  kansan  jäseniä  tekemään  perinpohjaisella
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parannuksenteollaan  hengellisen  elämänsä  perustuksen  laajaksi  ja  syväksi.
Kauan he  olivat  rakentaneet  aineista,  joita  apostoli  Paavali  vertaa  puuhun,
heiniin  ja olkiin,  ja Jeremia itse kuonaan.  »Hylkyhopeaksi heitä  sanotaan»,
hän  julisti  tuosta  katumattomasta  kansakunnasta,  »sillä  Herra  on  heidät
hyljännyt»  (Jer.  6:  30).  Nyt  pyydettiin  hartaasti,  että  he  ryhtyisivät
rakentamaan viisaasti  ja  ikuisuutta  silmällä  pitäen.  Heidän tuli  heittää  pois
luopumuksen  ja  epäuskon  törky ja  käyttää  perusaineinaan  puhdasta  kultaa,
puhdistettua  hopeaa  ja  jalokiviä  — uskoa,  kuuliaisuutta  ja  hyviä  tekoja —
jotka yksin kelpaavat pyhälle Jumalalle.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 282.

                                                            ***
16. läksy
Sapattina 18.lokakuuta 2025

Juuda ja Jerusalem

”On olemassa raja, jota pitemmälle Herran rangaistuksiakaan ei voida lykätä.
Jerusalemin  hävitys  Jeremian  päivinä  on  vakavana  varoituksena  nykyiselle
Israelille  siitä,  ettei  rankaisematta  voida  jättää  sikseen  niitä  neuvoja  ja
kehotuksia, joita Jumala on antanut heille valitsemiensa lähettien välityksellä.”
- Profeetat ja kuninkaat, s. 287

Kiittämättömyys ja tottelemattomuus
1.  Kuinka  Jumala  kuvaili  Juudan  kiittämättömyyttä  Häntä  kohtaan?

Mikä oli seurauksena heidän asenteestaan?
Jer.  2:4-7,9,19.  Kuulkaa  Herran  sana,  Jaakobin  heimo  ja  kaikki  Israelin
heimon sukukunnat. Näin sanoo Herra: Mitä vääryyttä teidän isänne minusta
löysivät,  koska  he  erkanivat  kauas  minusta  ja  lähtivät  seuraamaan  turhia
jumalia ja turhanpäiväisiksi tulivat. He eivät kysyneet: 'Missä on Herra, joka
toi  meidät  pois  Egyptin  maasta,  joka  johdatti  meitä  erämaassa,  arojen  ja
kuilujen maassa,  kuivuuden ja synkeyden maassa, maassa,  jossa ei  kukaan
kulje eikä yksikään ihminen asu?'  Minä toin teidät hedelmätarhojen maahan
syömään sen hedelmää ja hyvyyttä, mutta sinne tultuanne te saastutitte minun
maani ja teitte minun perintöosani kauhistukseksi......  Sentähden minä vielä
käyn oikeutta teidän kanssanne, sanoo Herra, ja teidän lastenne lasten kanssa
minä  käyn  oikeutta......  Sinun  pahuutesi  tuottaa  sinulle  kurituksen,  ja
luopumuksesi  saattaa  sinut  rangaistukseen;  niin  tiedä  ja  näe,  kuinka
onnetonta ja katkeraa se on, että sinä hylkäät Herran, sinun Jumalasi, etkä
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minua pelkää, sanoo Herra, Herra Sebaot.
”Ellei Jumalan nyt esittämää armon kutsua otettaisi vastaan, tuo uppiniskainen
kansakunta  joutuisi  saman  tuomion  alaiseksi,  joka  oli  kohdannut  pohjoista
Israelin valtakuntaa toista sataa vuotta aikaisemmin. Heille kuului nyt sanoma:
»Jollette kuule minua ja vaella minun lakini mukaan, jonka minä olen teille
antanut, ettekä kuule palvelijaini, profeettain, sanoja, niiden, jotka minä olen
lähettänyt teidän tykönne, varhaisesta alkaen, vaikka ette ole kuulleet heitä,
niin  minä  teen  tälle  temppelille  niinkuin  Siilolle,  ja  minä  teen  tämän
kaupungin kiroussanaksi kaikille maan kansoille» (Jer. 26: 4—6).” - Profeetat
ja kuninkaat, s. 286.

2. Mitkä kaksi pahaa asiaa Juudan kansa teki Jumalaa vastaan?
Jer. 2:13. Sillä minun kansani on tehnyt kaksinkertaisen synnin: minut, elävän
veden lähteen, he ovat hyljänneet, ja ovat hakanneet itselleen vesisäiliöitä,
särkyviä säiliöitä, jotka eivät vettä pidä.
”Ainoastaan tunne rikoksesi, että olet luopunut Herrasta, Jumalastasi. Palatkaa
takaisin, te luopuneet lapset, sillä minä olen ottanut teidät omikseni. Sinä olet
kutsuva  minua  isäksi  etkä  ole  koskaan  kääntyvä  minusta  pois.  Palatkaa
takaisin, te luopuneet lapset, niin minä parannan teidän luopumuksenne» (Jer.
3: 12—14,19, 22).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 282.

3.  Mitä  Herra  käski  Juudaa  ja  Jerusalemia  tekemään,  ja  kuinka  he
vastasivat siihen?

Jer. 6:16,17.  Näin on Herra sanonut: "Astukaa teille ja katsokaa ja kysykää
muinaisia  polkuja,  kysykää,  mikä  on  hyvä  tie,  ja  vaeltakaa  sitä,  niin  te
löydätte  levon sieluillenne".  Mutta  he  vastasivat:  "Emme vaella".  Ja  minä
olen  asettanut  teille  vartijat:  "Kuunnelkaa  pasunan  ääntä".  Mutta  he
vastasivat: "Emme kuuntele".
”Jeremia kiinnitti monesti heidän huomiotaan Mooseksen kirjoissa annettuihin
neuvoihin. Enemmän kuin kukaan muu profeetoista hän korosti Mooseksen
lain  opetuksia  ja  osoitti,  miten  nämä voisivat  koitua  suureksi  siunaukseksi
kansakunnalle ja jokaiselle yksilölle.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 283.

Menetetyt etuoikeudet
4.  Mitä Jeremia selitti siitä, miksi Jumala oli ottanut siunauksensa pois

Juudalta?
Jer. 5:23-25. Mutta tällä kansalla on uppiniskainen ja tottelematon sydän; he
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ovat  poikenneet  ja  menneet  pois.  Eivätkä  he  sano  sydämessänsä:
"Peljätkäämme  Herraa,  Jumalaamme,  joka  antaa  sateen,  syyssateen  ja
kevätsateen  ajallansa,  ja  säilyttää meille  elonkorjuun määräviikot".  Teidän
pahat tekonne käänsivät nämä pois, ja teidän syntinne estivät teitä saamasta
hyvää.
”Tämä  ahdinkotila  vaati  julkista  ja  laajaa  toimintaa.  Herra  käski  Jeremiaa
asettumaan temppelin portille ja puhumaan kaikelle Juudan väelle, joka kävi
siitä sisään ja ulos. Saamistaan sanomista hän ei saanut jättää pois sanaakaan,
jotta Siionin syntiset saisivat täyden tilaisuuden kuunnella ja kääntyä pahoilta
teiltään.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 284.

5.  Minkä  etuoikeuden  Juuda  menetti  syntinsä  ja  Jumalaa  vastaan
kapinointinsa seurauksena, niinkuin profeetat kuvailivat?

Jer.  4:9,10.  Sinä  päivänä,  sanoo  Herra,  katoaa  rohkeus  kuninkaalta  ja
päämiehiltä, papit tyrmistyvät ja profeetat hämmästyvät.  Mutta minä sanoin:
"Voi, Herra, Herra! Totisesti, sinä saatoit tämän kansan ja Jerusalemin peräti
pettymään, kun sanoit:  'Teillä on oleva rauha!'  Ja kuitenkin miekka koskee
sieluun asti."
Jes. 48:17,18. Näin sanoo Herra, sinun lunastajasi, Israelin Pyhä: Minä olen
Herra,  sinun Jumalasi,  joka  opetan  sinulle,  mikä  hyödyllistä  on,  johdatan
sinua  sitä  tietä,  jota  sinun  tulee  käydä.  Jospa  ottaisit  minun  käskyistäni
vaarin, niin olisi sinun rauhasi niinkuin virta ja sinun vanhurskautesi niinkuin
meren aallot;
”Syntiä  vihaava  Jumala  kehottaa  kaikkia,  jotka  väittävät  pitävänsä  hänen
lakinsa,  luopumaan  kaikesta  jumalattomuudesta.  Parannuksen  ja  auliin
kuuliaisuuden laiminlyönnistä on nykyajan ihmisille yhtä vakavat seuraukset
kuin muinaiselle Israelillekin.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 287.

Maahanhyökkäys
6.  Mitä Herra julisti  Juudan ja Jerusalemin valtauksesta? Keitä olivat

nuo pohjoisen ihmiset, jotka Hän lähettäisi tuomion välineeksi?
Jer. 6:22-26. Näin sanoo Herra: Katso, kansa tulee pohjoisesta maasta, suuri
kansa nousee maan perimmäisiltä  ääriltä.  He käyttävät  jousta ja  keihästä,
ovat julmat ja armahtamattomat. Heidän pauhinansa on kuin pauhaava meri,
ja he ratsastavat hevosilla, varustettuina kuin soturi taisteluun sinua vastaan,
tytär Siion. Kun kuulemme siitä sanoman, niin meidän kätemme herpoavat;
ahdistus valtaa meidät, tuska, niinkuin synnyttäväisen. Älkää menkö vainiolle,
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älkää vaeltako tiellä, sillä vihollisen miekka - kauhistus on kaikkialla!  Tytär,
minun kansani! Kääriydy säkkiin, vieriskele tuhassa; pidä itkiäiset, niinkuin
ainokaista  poikaa  itketään,  katkerat  valittajaiset,  sillä  äkkiarvaamatta  käy
kimppuumme hävittäjä.
”Idässä  oli  aivan  odottamatta  nousemassa  uusi  maailmanvalta,  Babylonia,
joka nopeasti jättäisi varjoon kaikki muut kansat.
 Muutaman  lyhyen  vuoden  kuluttua  Jumala  tulisi  käyttämään  Baabelin
kuningasta  vihansa  välikappaleena  katumatonta  Juudaa  vastaan.
Nebukadnessarin  piiritysjoukot  tulisivat  kerran  toisensa  jälkeen  saartamaan
Jerusalemin ja tunkeutumaan kaupunkiin. Ryhmä toisensa jälkeen — aluksi
vain  muutamia  mutta  myöhemmin  tuhansia  ja  kymmeniä  tuhansia  —
vietäisiin vankeina Sinearin maahan, elämään siellä pakkosiirtolaisuudessa.”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 291.

7.  Mikä  toivon  lupaus  tarjottiin  niille,   jotka  pysyivät  uskollisina
Jumalalle, jopa hyökkäyksen ja maanpakolaisuuden keskellä?

Jer. 4:13,14  Katso, hän nousee niinkuin pilvi, ja hänen vaununsa ovat kuin
tuulispää,  hänen  hevosensa  ovat  kotkia  nopeammat.  Voi  meitä,  sillä  me
olemme tuhon omat!  Pese sydämesi puhtaaksi pahuudesta, sinä Jerusalem,
että pelastuisit. Kuinka kauan asuvat sinun sisimmässäsi väärät ajatuksesi?
Jer. 31:7,8. Sillä näin sanoo Herra: Riemuitkaa iloiten Jaakobista, kohottakaa
riemuhuuto hänelle, joka on kansojen pää; kuuluttakaa, kiittäkää ja sanokaa:
'Auta,  Herra,  kansaasi,  Israelin  jäännöstä'.  Katso,  minä  tuon  heidät
pohjoisesta  maasta,  kokoan  heidät  maan  perimmäisiltä  ääriltä.  Heissä  on
sokeita  ja  rampoja  ynnä  raskaita  ja  synnyttäväisiä:  suurena  joukkona  he
palajavat tänne.
”Jeremian  välittämänä  Herran  sana  kansalleen  kuului:  »Palaja,  sinä
luopiovaimo Israel, — — minä en enää synkistä teille kasvojani, sillä minä
olen armollinen, sanoo Herra, enkä pidä vihaa iankaikkisesti.”  - Profeetat ja
kuninkaat, s. 282.

Lisätutkisteluksi
”Mikä  opetus  tässä  onkaan  niille,  jotka  hoitavat  vastuullisia  tehtäviä  tänä
aikana Jumalan seurakunnassa! Miten vakavasti se kehottaakaan puuttumaan
uskollisesti  vääryyksiin,  jotka  tuottavat  häpeää  totuuden  asialle!  Älkööt
ketkään luulko, jos kerran kutsuvat itseään Jumalan lain säilyttäjiksi, että he
ulkonaisella käskyjen kunnioittamisellaan voisivat estää jumalallista oikeutta
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tapahtumasta  kohdallaan.  Älköön  kukaan  kieltäytykö  alistumasta
nuhdeltavaksi pahuudesta tai syyttäkö Jumalan palvelijoita siitä, että he liian
innokkaasti  pyrkivät  puhdistamaan  leiriä  pahanteosta.”   -  Profeetat  ja
kuninkaat, s. 287.
                                                     ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Salvadorin kentältä.
17. läksy
Sapattina 25. lokakuuta 2025

Selkkaus temppelissä

”Jeremian  sanoma papeille  ja  kansalle  suututti  monia.  He paheksuivat  sitä
varsin  äänekkäästi:  »'Miksi  olet  ennustanut  Herran  nimessä  sanoen:  Tälle
temppelille on käyvä niinkuin Siilolle, ja tämä kaupunki on tuleva raunioiksi,
asujattomaksi?  '  Ja  kaikki  kansa  kokoontui  Jeremiaa  vastaan  Herran
temppelissä» (Jer. 26:9). Papit, väärät profeetat ja kansa kääntyivät vihoissaan
häntä  vastaan,  joka  ei  voinut  mielistellä  heitä  eikä  ennustaa  valheellisesti.
Näin he halveksivat Jumalan sanomaa ja uhkasivat tappaa hänen palvelijansa.”
- Profeetat ja kuninkaat, s. 287

Tuleva onnettomuus
1.  Mitä  Herra  julisti  pian  tapahtuvaksi  Juudalle  ja  Israelille  heidän

syntiensä ja tottelemattomuutensa seurauksena?
Jer. 7:32-34.  Sentähden, katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin ei enää
sanota 'Toofet'  ja 'Ben-Hinnomin laakso',  vaan 'Murha-laakso',  ja Toofetiin
haudataan,  kun  ei  ole  muualla  tilaa.  Ja  tämän  kansan  ruumiit  joutuvat
taivaan lintujen ja maan eläinten ruuaksi, eikä näitä kukaan karkoita. Ja minä
lopetan Juudan kaupungeista ja Jerusalemin kaduilta riemun ja ilon huudon,
huudon yljälle ja huudon morsiamelle, sillä maa on tuleva raunioiksi."
”Yhä ankarammin rangaistuksin kuritettaisiin kapinoivaa kansakuntaa, kunnes
lopulta koko maa autioituisi, Jerusalem hävitettäisiin ja poltettaisiin, Salomon
rakentama  temppeli  tuhottaisiin  ja  Juudan  valtakunta  kukistuisi  eikä  enää
koskaan pääsisi entiseen asemaansa maan kansojen joukossa.”  - Profeetat ja
kuninkaat, s. 291.

2. Mikä onnettomuus Herran mukaan pian kohtaisi Juudaa ja Israelia?
Jer. 9:9,10.  Enkö minä näistä tällaisista rankaisisi heitä, sanoo Herra, eikö
minun  sieluni  kostaisi  tämänkaltaiselle  kansalle?  Vuorten  tähden  minä
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puhkean  itkuun  ja  valitukseen,  erämaan  laitumien  tähden  minä  viritän
itkuvirren.  Sillä  ne  ovat  poltetut,  ei  kukaan  siellä  kulje,  eivätkä  ne  kuule
karjan ääntä; paenneet ovat taivaan linnut ja eläimet, ovat menneet pois.
”»Herra on lähettänyt  minut  ennustamaan tätä  temppeliä  ja  tätä  kaupunkia
vastaan kaikki ne sanat, jotka olette kuulleet. Parantakaa siis nyt vaelluksenne
ja tekonne ja kuulkaa Herran, teidän Jumalanne, ääntä, niin Herra katuu sitä
onnettomuutta,  jolla  hän  on  teitä  uhannut....  Jumalan  tarkoituksena  ei  ole
lähettää  sellaisia  sanansaattajia,  jotka  tahtovat  vain  mielistellä  ja  mairitella
syntisiä.  Hän  ei  myöskään  tuudittele  sanomillaan  pyhittäytymättömiä
lihalliseen varmuuteen. Sen sijaan hän raskauttaa väärintekijän omantunnon ja
lävistää hänen sielunsa syylliseksi todistamisen terävillä nuolilla.”  - Profeetat
ja kuninkat, s. 287,300.

Epäjumalanpalveluksen mielettömyys
3.  Miten  Herra  vertasi  itseään  niihin  vääriin  jumaliin,  joita  Juuda  ja

Israel palvoivat?
Jer. 10:1-11. Kuulkaa sana, jonka Herra on puhunut teitä vastaan, te Israelin
heimo.  Näin  sanoo  Herra:  "Älkää  totutelko  itseänne  pakanain  menoon
älkääkä kauhistuko taivaan merkkejä,  sillä  pakanat  niitä  kauhistuvat.  Sillä
kansat  noudattavat  turhia  jumalia;  sillä  ne  ovat  puuta,  joka  hakataan
metsästä,  puusepän  kätten  tekemiä,  työaseella  tehtyjä.  Ne  koristetaan
hopealla ja kullalla sekä kiinnitetään nauloilla ja vasaroilla, niin etteivät ne
horju.  Ne  ovat  kuin  linnunpelätin  kurkkumaalla,  eivät  ne  voi  puhua;
kantamalla täytyy niitä kantaa, sillä eivät ne voi astua. Älkää peljätkö niitä,
sillä eivät ne voi pahaa tehdä; mutta eivät ne myöskään voi tehdä hyvää. Ei
ole ketään sinun vertaistasi, Herra; sinä olet suuri, ja suuri ja voimallinen on
sinun nimesi. Kuka ei sinua pelkäisi, sinä kansojen kuningas? Sillä siihen sinä
olet  arvollinen.  Sillä  kaikissa  kansojen  viisaissa  ja  kaikissa  heidän
valtakunnissansa  ei  ole  yhtäkään  sinun  vertaistasi.  He  ovat  kaikki  tyynni
järjettömiä,  tyhmiä.  Turhain  jumalien  opettamista!  Ne ovat  puuta,  ohueksi
taottua  hopeata,  joka  tuodaan  Tarsiista,  ja  Uufaan  kultaa,  taiturin  ja
kultasepän kätten tekoa. Punasinistä ja punaista purppuraa on niiden puku.
Taitajain tekoa ovat ne kaikki. Mutta Herra on totinen Jumala; hän on elävä
Jumala ja iankaikkinen kuningas. Hänen vihastansa vapisee maa, ja kansat
eivät kestä hänen suuttumustansa.  Sanokaa heille näin: Jumalat, jotka eivät
ole tehneet taivasta eikä maata, ne katoavat maan päältä ja taivaan alta.
”Herra  on  kiivas  Jumala;  Hän  ei  anna  leikitellä  itsensä  kanssa.  Hän  on
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puhunut tavasta, jolla Häntä tulisi palvella. Hän vihaa epäjumalanpalvelusta,
sillä sen vaikutus on turmelevaa. Se alentaa mielen ja johtaa aistikkuuteen ja
kaikenlaiseen  syntiin.  Kun  Jumalasta  tehdään  kuva,  se  halveksii  Häntä.
Kenenkään ei tulisi käyttää mielikuvituksen voimaa palvomaan sellaista, mikä
pienentää Jumalan ja yhdistää Hänet yleisiin asioihin. Niiden, jotka palvelevat
Jumalaa,  täytyy  pavlella  Häntä  hengessä  ja  totuudessa.  Heidän  täytyy
harjoittaa  elävää  uskoa.  Heidän palvelustaan  ei  silloin  hallitse  mielikuvitus
vaan aito usko.”  —Manuscript 126, 1901. 

4. Kuinka  profeetta  Jeremia  vertasi  Jumalan  ylemmyyttä  ihmisten
tekemiin  epäjumaliin?  Mitä  se  opettaa  meille  todellisesta  Jumalan
palveluksesta?

Jer.  10:12-15.  Hän  on  tehnyt  maan  voimallansa,  vahvistanut  maanpiirin
viisaudellansa ja levittänyt taivaat  taidollansa.  Kun hän jylisee,  käy vetten
pauhina taivaalla, ja hän nostaa pilvet maan ääristä, tekee salamat ja sateen
ja tuo tuulen sen säilytyspaikoista. Järjetön on jokainen ihminen, tietoa vailla,
häpeän  saa  jokainen  kultaseppä  veistetystä  kuvasta,  petosta  on  hänen
valamansa  kuva,  eikä  niissä  henkeä  ole.  Turhuutta  ne  ovat,  naurettavia
tekeleitä; kun niiden rangaistus tulee, ne hukkuvat.
”Vaikkakin  eri  muodossa,  epäjumalanpalvelus  on  olemassa  kristillisessä
maailmassa  nykyään  yhtä  todellisena,  kuin  se  oli  muinaisen  Israelin
keskuudessa Elian päivinä. Monien näennäisesti viisaiden miesten - filosofien,
runoilijoiden,  poliitikkojen,  ja  toimittajien  -  jumala,  hienostuneiden  ja
muotitietoisten  piirien  jumala,  monien  korkeakoulujen  ja  yliopistojen,  jopa
joidenkin  teologisten  laitosten  jumala,  ei  ole  juuri  parempi  kuin  Baal,
foinikialaisten auringonjumala.”  ” —Conflict and Courage, p. 210. 
”Tämä aika vaatii  suurempaa tehokkuutta ja syvempää pyhittäytymistä.  Oi,
olen niin täynnä tätä aihetta, että huudan Jumalan puoleen: 'Herätä ja lähetä
sanansaattajia,  joilla  on  vastuuntuntoa,  sanansaattajia,  joiden  sydämissä
itsensä palvominen, joka on kaiken synnin perussyy, on ristiinnaulittu.”  —
Christian Service, p. 223. 

Hyökkäys ja pakkosiirtolaisuus
5. Kuinka   Herra   varoitti   niitä,   jotka   ylpeilivät   viisaudellaan,

varallisuudellaan  tai  voimallaan,  kun  Juudan  valtaus  ja
pakkosiirtolaisuus  lähestyivät?  Mitä  Herra  kehotti  kansaansa
tekemään?
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Jer.  9:22-24.   Puhu: Näin sanoo Herra:  Ihmisten ruumiita  makaa maassa
niinkuin lantaa vainiolla, niinkuin lyhteitä leikkaajan jäljessä, eikä ole niitten
korjaajaa. Näin sanoo Herra: Älköön viisas kerskatko viisaudestansa, älköön
väkevä  kerskatko  väkevyydestänsä,  älköön  rikas  kerskatko  rikkaudestansa;
vaan joka kerskaa, kerskatkoon siitä, että hän on ymmärtäväinen ja tuntee
minut: että minä, Herra, teen laupeuden, oikeuden ja vanhurskauden maan
päällä. Sillä senkaltaisiin minä mielistyn, sanoo Herra.
”Palvelijainsa  välityksellä  hän  kertoo  edeltä  tottelemattomuuden  vaaroista,
varoittaa  ja  uskollisesti  nuhtelee  synnistä.  Hänen  omansa  menestyvät  vain
hänen armonsa varassa ja valittujen välikappaleiden valppaassa hoidossa. Hän
ei voi ylläpitää ja suojella kansaa, joka ei noudata hänen neuvojaan eikä välitä
hänen nuhteistaan.  Jonkin  aikaa  hän saattaa pidättää rangaistustuomioitaan,
mutta hän ei kuitenkaan voi aina pidätellä kättään.”  - Profeetat ja kuninkaat,
s. 294.

Vetoomus
6.  Kuinka  Jeremia  osoitti   syvän  murheensa  kansan  kärsimysten

johdosta? Mikä huoli hänellä oli heidän tekojensa tähden?
Jer. 9:1-3 [Jer. 8:23; 9:1,2 uudessa käännöksessä].
Oi, jospa minun pääni olisi silkkaa vettä ja minun silmäni kyynellähde, niin
minä  itkisin  päivät  ja  yöt  tyttären,  minun  kansani,  kaatuneita! Oi,  jospa
minulla olisi erämaassa matkamiehen yömaja, niin minä jättäisin kansani ja
vaeltaisin  pois  heidän  luotaan!  Sillä  he  ovat  kaikki  avionrikkojia,  ovat
uskottomain joukkio. He jännittävät valheeseen kielensä jousen, eivätkä käytä
totuuteen valtaansa maassa; sillä he menevät pahuudesta pahuuteen, mutta
minua he eivät tunne, sanoo Herra.

”Kun Pyhä Henki pakottavalla vaikutuksellaan hellyttää ja taivuttaa ihmisten
mielen,  he  ottavat  neuvon  varteen,  mutta  kun  he  paatumukseen  asti
kieltäytyvät noudattamasta kehotusta, Herra jättää heidät toisten vaikutusten
johdettaviksi. Torjuessaan totuuden he hyväksyvät valheen, joka koituu heille
ansaksi ja turmioksi.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

7. Mitä Jeremia pyysi Jumalaa tekemään?
Jer.  9:11-15.  Ja  minä  teen  Jerusalemin  kiviroukkioksi,  aavikkosutten
asunnoksi, ja Juudan kaupungit minä teen autioiksi, asujattomiksi. Kuka on
viisas mies, joka tämän ymmärtää ja jolle Herran suu on puhunut, että hän
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sen ilmoittaisi? Minkätähden on maa hävitetty, poltettu kuin erämaa, jossa ei
kukaan kulje?  Ja  Herra  sanoi:  "Sentähden,  että  he ovat  hyljänneet  minun
lakini, jonka minä heille annoin, eivätkä ole kuulleet minun ääntäni eivätkä
vaeltaneet  sen mukaan,  vaan ovat  vaeltaneet  sydämensä paatumuksessa ja
seuranneet baaleja, niinkuin heidän isänsä olivat heille opettaneet, sentähden
sanoo Herra Sebaot, Israelin Jumala, näin: Katso, minä syötän heille, tälle
kansalle, koiruohoa ja juotan heille myrkkyvettä.
”Kuuliaisuus Jumalan sanalle on elämämme, onnemme. Katsomme maailmaa
ja näemme sen vaikeroivan ihmisten pahuuden ja väkivallan alla, niiden, jotka
ovat  halveksineet  Jumalan  lakia.  Hän  on  vetänyt  siunauksensa  pois
hedelmätarhoilta  ja  viinitarhoilta.  Elleivät  Hänen  käskyjään  noudattavat
ihmiset vielä eläisi maan päällä, Hän ei pidättelisi tuomioitaan. Hän osoittaa
laupeuttaan vanhurskaiden tähden, jotka rakastavat ja pelkäävät Häntä.”  —
Child Guidance, p. 80. 

Lisätutkisteluksi
”Ajallinen  ja  hengellinen  menestys  saadaan  kuuliaisuuden  ehdolla  Jumalan
lakia kohtaan. Mutta me emme lue Jumalan sanaa ja tule siten tuntemaan niitä
ehtoja,  joihin  siunaus  on  liitetty,  siunaus,  joka  annetaan  kaikille,  jotka
kuuntelevat tarkoin Jumalan lakia ja opettavat sitä ahkerasti perheissään.”  —
Child Guidance, p. 80. 
                                                             ***

Lähetyskertomus Salvadorin kentältä
Luettavaksi sapattina 25. lokakuuta 2025

Rakkaat  veljet,  sisaret  ja  seurakunnan  ystävät  kaikkialla  maailmassa,
lähetämme lämpimän, sydämellisen tervehdyksen jokaiselle eri maanosissa, ja
rukoilemme, että Jumalan rauha ja pelastuksen ilo täyttäisi teidän sydämenne.
”Armo teille  ja rauha Jumalalta,  meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta
Kristukselta!” 2. Kor. 1:2.
El  Salvador  on  pieni  maa  Keski-Amerikassa.  Sen  pääkaupunki  on  San
Salvador.  Maa sijaitsee Tyynenmeren rannikolla ja sen pinta-ala on 21 040
neliökilometriä,  mikä  tekee  siitä  Keski-Amerikan  pienimmän  valtion.  Se
rajoittuu Guatemalaan ja Hondurasiin. El Salvador itsenäistyi Espanjasta 15.
syyskuuta 1821, ja maan pääasiallinen kieli on espanja.
El  Salvadorin  väkiluku  on  viimeisimpien  raporttien  mukaan  6  402  417
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asukasta,  mikä  vastaa  0,079  prosenttia  maailman  väestöstä.  IUDOP:n
(Yliopiston  julkisen  mielipiteen  instituutti)  1.  kesäkuuta  2024  tekemän
kyselyn mukaan 40,5 prosenttia maan väestöstä on roomalaiskatolisia,  39,5
prosenttia kristittyjä, 3 prosenttia kuuluu johonkin muuhun uskontoon ja 17
prosenttia ilmoittaa, ettei heillä ole uskonnollista vakaumusta 
Adventtisanoma  saapui  San  Salvadoriin  lokakuussa  1915,  ja
uskonpuhdistusliikkeen  sanoma  esiteltiin  siellä  ensimmäistä  kertaa  vuonna
1957.  Yksi  uranuurtajista,  joka  toi  sanoman  Keski-Amerikan  maihin,  oli
pastori  Raul  Escobar.  Hän  vieraili  Guatemalassa,  missä  hän  jakoi
uskonpuhdistusliikkeen  sanoman  kahdelle  henkilölle  Puerto  Barriosissa,
Izabalissa – veli Jose Mezalle ja hänen pojalleen veli Ruben Mezalle. Nämä
kaksi veljeä välittivät puolestaan uskonpuhdistusliikkeen sanoman veli  Jose
Andres Lopez Mendozalle samana vuonna. Tämä veli, joka oli salvadorilainen
ja  syntynyt  Santa  Teclassa,  Nueva  San  Salvadorissa,  oli  kuulunut
seitsemännen  päivän  adventistikirkkoon  vuodesta  1942  ja  oli  vihitty
diakoniksi.  Veli  Lopez  matkusti  El  Salvadoriin  jakaakseen
uskonpuhdistusliikkeen sanoman veljelleen, Jorge Alberto Lopez Mendozalle,
joka  omisti  majatalon  Kalifornia-kujalla  Harrisonin  kaupunginosassa,  San
Jacintossa, San Salvadorissa. 
Saatuaan  uskonpuhdistusliikkeen  sanoman  veljeltään,  Jorge  Lopez  sai
vieraakseen  pastori  Juan  Oyarcen  Perusta,  joka  auttoi  häntä  syventämään
ymmärrystään  uskonpuhdistusliikkeestä.  Veli  Jorge Lopezista  tuli  rukoileva
kristitty.  Hän  toimi  paljon  seurakunnassa  ja  tuki  sitä,  tarjoten  majatalonsa
jumalanpalvelusten  pitopaikaksi.  Tämä  oli  El  Salvadorin  ensimmäinen
kokoontumispaikka, ja se pysyi sellaisena monien vuosien ajan. Vuonna 1959
sanoma  levisi  maan  länsi-  ja  itäosiin.  Näin  sitä  alettiin  saarnata  koko  El
Salvadorissa.  Vuonna  1963  seurakunta  järjestäytyi,  ja  se  rekisteröitiin
virallisesti. 
Syyskuun 2024 raportin mukaan El Salvadorin seurakunnassa on 411 jäsentä.
Perustamisestaan  lähtien  sillä  ei  kuitenkaan  ole  ollut  varsinaista  päämajaa.
Monien vuosien ajan se toimi seurakunnan luontaishoitoklinikan, Elim Health
Sourcen,  rakennuksessa.  Molempien  laitosten  toimiminen  samassa
rakennuksessa ei kuitenkaan ole enää tarkoituksenmukaista, sillä ne toimivat
samassa  tilassa,  joka  ajan  myötä  kävi  riittämättömäksi  päämajan
asianmukaista toimintaa varten.
Koska  varoja  kiinteistön  hankkimiseen  ei  ollut,  päätettiin  vuokrata  talo  ja
perustaa  päämajan  toimistot  sinne.  Vuokrat  kuitenkin  nousivat  yhä
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korkeammiksi, joten tilanteen jatkuminen ei ollut enää tarkoituksenmukaista.
Vuonna  2014  El  Salvadorin  kentän  johtokunta  päätti  hankkia  kiinteistön
läheltä  pääseurakuntaa  ja  Elim Health Sourcea,  jotka  sijaitsevat  pääkadulla
Santa Marian kaupunginosassa San Marcosissa, San Salvadorissa. Kentällä ei
ollut  riittävästi  varoja  ostoon,  mutta  kiireellisen  tarpeen  vuoksi  päätettiin
käyttää rahaston olemassa olevat varat kiinteistön hankkimiseen. Kiinteistö oli
ostohetkellä erittäin huonossa kunnossa, joten rakennus täytyi korjata, jotta se
voitaisiin ottaa käyttöön päämajana. Tätä varten tarvittiin lisää varoja. 
Tällä hetkellä rakennuksen korjaus- ja kunnostushanke on keskeytetty, koska
resurssit  eivät  siihen  riitä.  Samaan  aikaan  rekisteröityjä  ja  järjestäytyneitä
seurakuntia valvotaan maan lakimuutosten vuoksi yhä tarkemmin, ja koemme
kiireellistä  tarvetta  saada  päämajan  korjaustyöt  valmiiksi.  Jumalan  avulla
tarkoituksenamme  on  rakentaa  rakennus,  johon  sisältyy  makuuhuoneita
hallinnolliselle  ja  hengelliselle  henkilökunnalle  sekä  vieraille,  toimistot  ja
toimiva varustelu, kokoustila sekä myös pysäköintialue. 
Rakkaat  veljet  ja  sisaret  ympäri  maailmaa,  olemme  selittäneet  nykyisen
tarpeemme  ja  antaneet  lyhyen  katsauksen  niistä  olosuhteista,  joissa  El
Salvadorin  seurakunta  toimii.  Pyydämme  vilpittömästi  teidän  anteliasta
apuanne tämän hankkeen toteuttamiseksi.  Se auttaa seurakuntaa täyttämään
viranomaisten vaatimukset ja saamaan toimivan päämajan 
”Jumala on elämän, valon ja ilon lähde koko maailmankaikkeudelle.  Kuten
auringon säteet, siunaukset virtaavat Hänestä kaikkia luotuja olentoja kohti.
Äärettömässä  rakkaudessaan  Hän  on  antanut  ihmisille  etuoikeuden  tulla
osallisiksi  jumalallisesta  luonnosta  ja  vuorostaan  jakaa  siunauksia  toisille
ihmisille.  Tämä  on  korkein  kunnia,  suurin  ilo,  jonka  Jumala  voi  ihmiselle
antaa.  Ne,  jotka osallistuvat  tähän rakkauden työhön,  pääsevät  lähemmäksi
Luojaansa.”  —Counsels on Stewardship, pp. 23. 
Herra  siunatkoon  teitä  runsaasti,  ja  innostakoon  Hänen  Henkensä  teidän
sydämiänne  antamaan  uhrilahjan  tarkoituksenmukaiseen  käyttöön.  Jumalan
sana sanoo: ”Lähetä leipäsi vetten yli, sillä ajan pitkään sinä saat sen jälleen.”
Saarn.  11:1.  Me  toivomme  ja  luotamme  Jumalaan,  että  tämä  projekti
saaataisiin pian valmiiksi teidän anteliaiden lahjoitustenne kautta.

- Patori  David Eduardo Garcia Salaza  - Salvadorin kentän johtaja
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Tänään kerätään erikoissapattikolehti Salvadorin kentän hyväksi.
Kuvastakoon sinun uhrilahjasi niitä siunauksia, joita olet saanut!
18. läksy
Sapattina 1. marraskuuta 2025

Liiton kuvaus

”Lopun aikana on jokainen jumalallinen säädös jälleen palautettava ennalleen.
On korjattava halkeama, joka tuli lakiin silloin kun ihminen muutti sapatin.
Jumalan jäännöskansan,  joka toimii  maailmassa uudistajan tehtävissä,  tulee
osoittaa,  että  Jumalan laki  on kaiken kestävän uudistuksen perustus ja että
neljännen  käskyn  sapatin  tulee  säilyä  luomisen  muistomerkkinä  alati
muistuttamassa  Jumalan  voimasta.  Heidän  tulee  selvästi  ja  täsmällisesti
esittää,  että  kymmenen  käskyn  lain  kaikkien  käskyjen  noudattaminen  on
välttämätöntä.  Kristuksen  rakkauden  pakottamina  heidän  tulee  yhteistyössä
hänen  kanssaan  rakentaa  jälleen  ikivanhat  rauniot.  Heidän  tulee  muurata
umpeen halkeamat ja korjata tiet maan asuttamiseksi (ks. jae 12).”  - Profeetat
ja kuninkaat, s. 469,470.

Rikottu liitto
1.  Minkä liiton Jumala teki Juudan ja Israelin esi-isien kanssa? Mitä he

sanoivat, kun he kuulivat liiton sanat?
2. Moos.  19:4-7  'Te olette  nähneet,  mitä minä olen tehnyt  egyptiläisille  ja
kuinka minä olen kantanut teitä kotkan siivillä ja tuonut teidät luokseni. Jos te
nyt  kuulette  minun  ääntäni  ja  pidätte  minun  liittoni,  niin  te  olette  minun
omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa on minun. Ja te
olette  minulle  pappisvaltakunta  ja  pyhä  kansa.'  Sano  nämä  sanat
israelilaisille."  Kun  Mooses  tuli  takaisin,  kutsui  hän  kokoon  kansan
vanhimmat ja puhui heille kaikki ne sanat, jotka Herra oli  hänen käskenyt
puhua.
5. Moos. 4:12,13 Ja Herra puhui teille tulen keskeltä. Sanat te kuulitte, mutta
ette  nähneet  hänen  muotoansa,  kuulitte  vain  äänen.  Ja  hän  ilmoitti  teille
liittonsa, jonka hän käski teidän pitää, nimittäin ne kymmenen käskysanaa; ja
hän kirjoitti ne kahteen kivitauluun.
Jer.  11:1-4.Sana,  joka  tuli  Herralta  Jeremialle  ja  kuului  näin:  "Kuulkaa
tämän liiton sanat ja puhukaa ne Juudan miehille ja Jerusalemin asukkaille;
sano heille: Näin sanoo Herra, Israelin Jumala: Kirottu olkoon se mies, joka
ei kuule tämän liiton sanoja,  jonka minä sääsin teidän isillenne silloin, kun
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minä  vein  heidät  pois  Egyptin  maasta,  rautapätsistä,  ja  sanoin:  Kuulkaa
minun ääntäni ja tehkää aivan niin, kuin minä käsken teidän tehdä, niin te
olette minun kansani ja minä olen teidän Jumalanne
”Jumala  ei  tule  rikkomaan  liittoaan  eikä  muuttamaan  mitään  lausumaansa.
Hänen sanansa pysyy lujana ja ikuisesti yhtä muuttumattomana kuin hänen
valtaistuimensa. Tuomiolla tämä liitto tuodaan esiin selvästi Jumalan sormen
kirjoittamana,  ja  maailma  joutuu  Äärettömän  oikeuden  edessä  kuulemaan
tuomionsa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 130.

2.  Kuinka  profeetta  Jeremian  mukaan  Juuda  ja  Israel  rikkoivat  tätä
pyhää liittoa?

Jer.  11:8-10.  Mutta  he  eivät  kuulleet  eivätkä  korvaansa  kallistaneet,  vaan
vaelsivat  kukin  pahan sydämensä  paatumuksessa.  Niin  minä  tuotin  heidän
päällensä  kaikki  tämän  liiton  sanat,  joita  minä  olin  käskenyt  heidän
noudattaa,  mutta  joita  he  eivät  noudattaneet."  Ja  Herra  sanoi  minulle:
"Juudan miesten ja Jerusalemin asukasten keskuudessa on salaliitto. He ovat
kääntyneet takaisin ensimmäisten esi-isiensä pahoihin tekoihin, niiden, jotka
eivät tahtoneet kuulla minun sanojani, ja he ovat seuranneet muita jumalia ja
palvelleet niitä. Israelin heimo ja Juudan heimo ovat rikkoneet minun liittoni,
jonka minä tein heidän isiensä kanssa.
”Jumala oli  silloin tehnyt  heidän kanssaan liiton:  »Kuulkaa minun ääntäni,
niin minä olen teidän Jumalanne ja te olette minun kansani; ja vaeltakaa aina
sitä  tietä,  jota  minä käsken teidän vaeltaa,  että  menestyisitte.»  Julkeasti  he
olivat  moneen  kertaan  rikkoneet  tämän  liiton.  Niin  valittua  kansaa  kuin
olivatkin,  he  »vaelsivat  oman  neuvonsa  mukaan,  pahan  sydämensä
paatumuksessa,  ja  käänsivät  minulle  selkänsä  eivätkä  kasvojansa»  (Jer.  7:
23,24).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 285.

3. Mitä Juudalle ja Israelille tapahtui seurauksena liiton rikkomisesta?
Jer. 11:11-13,22,23. Sentähden, näin sanoo Herra: Katso, minä tuotan heille
onnettomuuden, josta heillä ei ole pääsyä; ja kun he minua huutavat, en minä
kuule  heitä.  Ja  jos  Juudan  kaupungit  ja  Jerusalemin  asukkaat  menevät  ja
huutavat  niitä  jumalia,  joille  he ovat  uhreja polttaneet,  niin  ne eivät  heitä
pelasta  heidän  onnettomuutensa  aikana.  Sillä  yhtä  paljon  kuin  sinulla  on
kaupunkeja, on sinulla, Juuda, jumalia, ja yhtä paljon kuin Jerusalemissa on
katuja, te olette pystyttäneet alttareja häpeäjumalalle, alttareja polttaaksenne
uhreja Baalille..... sentähden, näin sanoo Herra Sebaot: "Katso, minä kostan
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heille;  heidän  nuoret  miehensä  kuolevat  miekkaan,  heidän  poikansa  ja
tyttärensä  kuolevat  nälkään.  Heistä  ei  jäännöstä  jää,  sillä  minä  tuotan
onnettomuuden Anatotin miehille heidän rangaistusvuotenansa."
”Niiden,  joiden  olisi  pitänyt  olla  kansan  hengellisiä  johtajia  ja  »Israelin
heimon  vanhimpia»,  luvultaan  seitsemänkymmentä,  nähtiin  suitsuttavan
pakanallisten  epäjumalankuvien  edessä,  joita  oli  asetettu  pyhällä
temppelialueella sijaitseviin salaisiin kuvakammioihin. »Ei Herra meitä näe»,
uskottelivat Juudan miehet suorittaessaan pakanallisia menojaan ja pilkkasivat
Jumalaa  selittämällä:  »Herra  on  hyljännyt  tämän  maan»  (jakeet  11,12).”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 308,309.

Pellavavyö
4. Keitä tuo pellavavyö kuvasi? Minkä sanoman tämä vertauskuva esitti

Jumalan ja Hänen kansansa välisestä suhteesta?
Jer. 13:1-11. Näin sanoi Herra minulle: "Mene ja osta itsellesi liinainen vyö
ja pane se kupeillesi, mutta älä anna sen tulla veteen". Ja minä ostin vyön
Herran sanan mukaan ja panin sen kupeilleni. Sitten Herran sana tuli minulle
toisen kerran, tämä sana: "Ota vyö, jonka sinä ostit ja joka on kupeillasi, ja
nouse, mene Eufratille ja kätke se siellä kallion koloon". Ja minä menin ja
kätkin sen Eufratiin, niinkuin Herra oli käskenyt minun tehdä. Ja pitkän ajan
kuluttua Herra sanoi minulle: "Nouse, mene Eufratille ja ota se vyö, jonka
minä käskin sinun kätkeä sinne". Niin minä menin Eufratille, kaivoin ja otin
vyön siitä paikasta, johon olin sen kätkenyt; ja katso, vyö oli turmeltunut eikä
kelvannut mihinkään. Minulle tuli  tämä Herran sana: "Näin sanoo Herra:
Samalla  tavoin  minä  tuotan  turmion  Juudan  ja  Jerusalemin  suurelle
ylpeydelle.  Tämä  paha  kansa,  joka  ei  tahdo  kuulla  minun  sanojani,  joka
vaeltaa  sydämensä  paatumuksessa,  seuraa  muita  jumalia,  palvelee  ja
kumartaa niitä, tulee tämän vyön kaltaiseksi, joka ei mihinkään kelpaa. Sillä
niinkuin vyö liittyy miehen kupeisiin, niin minä liitin koko Israelin heimon ja
koko Juudan heimon itseeni, sanoo Herra, että se olisi minun kansani, minulle
kunniaksi, ylistykseksi ja kirkkaudeksi; mutta he eivät totelleet.
”Noina  muuttuvina  aikoina,  jotka  olivat  Israelin  kansakunnalle  niin
uhanalaisia, Jeremia sai julistettavakseen monia sanomia taivaasta. Näin Herra
antoi Juudan kansalle riittävän tilaisuuden vapautua niistä liitoista, joihin se
oli sotkeutunut Egyptin kanssa, sekä välttää kiistaa Babylonian hallitsijoiden
kanssa.  Uhkaavan  vaaran  lähestyessä  hän  opetti  kansaa  useilla
vertauskuvallisesti  suoritetuilla  teoilla,  saadakseen  siten  heidät  tajuamaan
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velvoituksensa  Jumalaa  kohtaan  sekä  rohkaistakseen  heitä  pysymään
ystävällisissä  väleissä  Babylonian  hallituksen  kanssa.”   -  Profeetat  ja
kuninkaat, s. 291,292.

Viinileilit
5.  Keitä  viinileilit  esittivät?  Minkä  sanoman  vertaus  ääriään  myöten

täytetyistä viiniastioista välitti?
Jer. 13:12-14.  Sentähden sano heille tämä sana: Näin sanoo Herra, Israelin
Jumala: Jokainen leili täytetään viinillä. Ja jos he sanovat sinulle: 'Emmekö
me tietäisi, että jokainen leili täytetään viinillä?' niin sano heille: Näin sanoo
Herra:  Katso,  minä  täytän  kaikki  tämän  maan  asukkaat,  kuninkaat,  jotka
istuvat  Daavidin  valtaistuimella,  papit  ja  profeetat  ja  kaikki  Jerusalemin
asukkaat päihtymyksellä. Ja minä murskaan heidät, toisen toistansa vastaan,
sekä isät että lapset, sanoo Herra. Minä en sääli, en säästä enkä armahda,
niin että jättäisin heidät hävittämättä."
”Vaikka  tuhotuomio  oli  selvästi  julistettu,  ei  sitä  kuunnellut  kansanjoukko
varmaan saanut sen kauhistavasta merkityksestä täyttä käsitystä, ja siksi Herra
koetti vielä kuvauksin selittää puhutun sanoman sisältöä. Hän käski Jeremiaa
vertaamaan kansakunnan kohtaloa jumalallisen vihan viinillä täytetyn maljan
tyhjentämiseen. Tästä maljasta oli ensiksi juotettava »Jerusalemia ja Juudan
kaupunkeja [ja] sen kuninkaita». Samasta maljasta oli juotettava muitakin —
»faraota, Egyptin kuningasta, ja hänen palvelijoitansa ja ruhtinaitansa ja koko
hänen kansaansa» samoin kuin monia muita maan kansoja — kunnes Jumalan
tarkoitus tulisi täyttymään. Katso Jer. 25.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 297.

Suuri murhe
6. Mitä Jeremia valitti hänen vihollistensa salaliitosta?
Jer.  11:18-20."Sano  kuninkaalle  ja  kuninkaan  äidille:  Istukaa  alhaiselle
sijalle,  sillä  pudonnut  on  päästänne  teidän  kunniankruununne.  Etelämaan
kaupungit  ovat  suljetut,  eikä  ole  avaajaa;  koko  Juuda  on  viety
pakkosiirtolaisuuteen, pakkosiirtolaisuuteen kaikki kansa. Nostakaa silmänne
ja katsokaa, kuinka ne tulevat pohjoisesta.  Missä on lauma, joka oli  sinun
haltuusi annettu, nuo sinun lampaasi, sinun kunniasi?
”Nykyäänkin  ilmenee  nuhtelua  vastustavaa  mielialaa,  joka  johti  Jeremian
vainoon  ja  vangitsemiseen.  Monet  kieltäytyvät  ottamasta  vaaria  toistetuista
varoituksista ja kuuntelevat mieluummin vääriä opettajia, jotka imartelullaan
hivelevät  heidän  turhamaisuuttaan  eivätkä  välitä  heidän  pahanteostaan.
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Ahdingon aikana sellaisilla ei ole mitään varmaa turvapaikkaa, eivätkä he saa
mitään  apua  taivaasta.  Jumalan  valitsemien  palvelijoiden  tulisi  suhtautua
rohkeasti ja kärsivällisesti koetuksiin ja kärsimyksiin, joihin he joutuvat, kun
heitä moititaan, halveksitaan ja panetellaan. Heidän tulisi jatkaa uskollisesti
sitä työtä, jonka Jumala on antanut heidän tehtäväkseen, ja muistaa aina, että
muinaiset profeetat, ihmiskunnan Vapahtaja ja hänen apostolinsakin kestivät
huonoa kohtelua ja vainoa Sanan tähden.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 301.

7.  Minkä  varoitussanoman  Jumala  antoi  Juudan  kansalle?  Minkä
lupauksen ennalleen asettamisesta Hän vielä nykyäänkin antaa niille,
jotka katuvat ja palaavat Hänen tykönsä?

Jer. 12:14-17. Näin sanoo Herra kaikista minun pahoista naapureistani, jotka
koskevat siihen perintöosaan, minkä minä olen antanut kansalleni Israelille:
"Katso, minä tempaan heidät pois heidän maastansa, ja Juudan heimon minä
tempaan pois heidän keskeltänsä. Mutta senjälkeen kuin minä olen temmannut
heidät  pois,  minä  jälleen  armahdan  heitä  ja  palautan  heidät,  itsekunkin
perintöosaansa ja itsekunkin maahansa. Ja jos he oppivat minun kansani tiet,
niin että vannovat minun nimeeni: 'Niin totta kuin Herra elää', niinkuin he
opettivat minun kansaani vannomaan Baalin kautta, niin heidät rakennetaan
minun kansani keskeen. Mutta jos he eivät kuule, niin minä tempaan pois ja
hukutan sen kansan, sanoo Herra."
”Profeetta  teki  selväksi  sen  tosiasian,  että  taivaallinen  Isämme  langettaa
tuomioitaan, jotta kansat tietäisivät »olevansa vain ihmisiä» (Ps. 9: 20). »Jos
te  sittenkin  käytte  minua  vastaan  ettekä  tahdo  kuulla  minua»,  oli  Herra
varoittanut kansaansa, »niin minäkin hajotan [teidät] kansojen sekaan ja ajan
teitä  takaa  paljastetulla  miekalla,  ja  teidän  maanne  tulee  autioksi  ja
kaupunkinne raunioiksi» (3 Moos. 26: 21,28, 33).”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
296.

Lisätutkisteluksi
”Jumala oli tehnyt Leevin poikien kanssa liiton, joka »oli elämä ja rauha» ja
olisi tuonut sanomattoman runsaita siunauksia siinä pysyville.  Tämän liiton
Herra  tarjoutui  nyt  uusimaan  niiden  kanssa,  jotka  kerran  olivat  olleet
hengellisiä  johtajia  mutta  jotka  rikkomustensa  takia  olivat  tulleet  »halpana
pidetyiksi ja alhaisiksi kaiken kansan edessä» (Mal. 2: 5,9).”  -  Profeetat ja
kuninkaat, s. 490.
                                                            ***
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19. läksy
Sapattina 8. marraskuuta 2025

Katastrofeja ja lohdutusta

”Noina  muuttuvina  aikoina,  jotka  olivat  Israelin  kansakunnalle  niin
uhanalaisia, Jeremia sai julistettavakseen monia sanomia taivaasta. Näin Herra
antoi Juudan kansalle riittävän tilaisuuden vapautua niistä liitoista, joihin se oli
sotkeutunut  Egyptin  kanssa,  sekä  välttää  kiistaa  Babylonian  hallitsijoiden
kanssa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 291,292.

Profeetan sisäinen ristiriita
1.  Kuinka   Jeramia   kuvaili   tunteidensa   ristiriitaa   ja   ahdistusta

kohdatessaan vainoa ja torjutuksi tulemista Jumalan profeettana?
Jer. 15:15-18.Herra, sinä sen tiedät. Muista minua ja pidä minusta huoli ja
kosta puolestani minun vainoojilleni; älä tempaa minua pois, sinä, joka olet
pitkämielinen. Huomaa, kuinka minä kannan häväistystä sinun tähtesi. Sinun
sanasi tulivat, ja minä söin ne, ja sinun sanasi olivat minulle riemu ja minun
sydämeni ilo; sillä minä olen otettu sinun nimiisi, Herra, Jumala Sebaot. En
ole minä istunut iloitsemassa ilonpitäjäin seurassa. Sinun kätesi tähden minä
olen istunut  yksinäni,  sillä sinä olet  täyttänyt  minut vihallasi.  Miksi  kestää
minun kipuni  ainiaan ja  haavani  on paha eikä  tahdo parantua? Sinä olet
minulle kuin ehtyvä puro, kuin vesi, joka ei pysy.
”Luonnostaan arkana ja asenteeltaan vaaroja kaihtavana Jeremia ikävöi rauhaa
ja syrjään vetäytyvän elämäntavan hiljaisuutta, jottei hänen tarvitsisi todistaa
rakastetun  kansansa  jatkuvasta  uppiniskaisuudesta.  Hänen  sydämensä  oli
pakahtua tuskasta, kun hän näki synnin aiheuttaman perikadon.”  -  Profeetat
ja kuninkaat, s. 289.

2.  Miten  julmasti  pappi  nimeltä  Pashur  kohteli  häntä?  Mutta  minkä
sanoman profeetta kuitenkin julisti?

Jer.  20:1-6.Mutta pappi Pashur,  Immerin poika,  joka oli  Herran temppelin
ylivalvoja,  kuuli  Jeremian ennustavan nämä sanat.  Ja Pashur löi  profeetta
Jeremiaa ja pani hänet jalkapuuhun, joka oli Herran huoneeseen kuuluvassa
Benjaminin  yläportissa.  Kun  Pashur  seuraavana  päivänä  päästi  Jeremian
jalkapuusta,  sanoi  Jeremia hänelle:  "Herra ei  kutsu sinua nimellä  Pashur,
vaan  Maagor-Missabib.  Sillä  näin  sanoo  Herra:  Katso,  minä  teen  sinut
kauhistukseksi sekä itsellesi että kaikille ystävillesi; he kaatuvat vihollistensa
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miekkaan  sinun  silmiesi  nähden,  ja  koko  Juudan  minä  annan  Baabelin
kuninkaan käsiin, ja hän vie heidät Baabeliin pakkosiirtolaisuuteen ja surmaa
heitä miekalla. Ja minä annan kaikki tämän kaupungin rikkaudet, kaiken sen
vaivannäön ja kaikki sen kalleudet, kaikki Juudan kuningasten aarteet minä
annan heidän vihollistensa käsiin; nämä ryöstävät ne ja ottavat ne ja vievät
ne Baabeliin.  Ja sinä, Pashur, ynnä kaikki, jotka talossasi asuvat, te saatte
vaeltaa vankeuteen, ja sinä tulet Baabeliin; sinne sinä kuolet ja sinne sinut
haudataan, sinut ja kaikki ystäväsi, joille olet valhetta ennustanut."
”Mutta  uskollista  profeettaa  vahvistettiin  päivittäin  kestämään.  »Herra  on
minun  kanssani  niinkuin  väkevä  sankari»,  hän  vakuutti  uskossaan  lujana,
»sentähden minun vainoojani kompastuvat eivätkä mitään mahda. He saavat
suuren  häpeän,  sillä  he  ovat  olleet  ymmärtämättömät,  iankaikkisen  pilkan,
joka ei ole unhottuva. Veisatkaa Herralle, ylistäkää Herraa, sillä hän pelastaa
köyhän pahantekijäin käsistä» (Jer. 20: 11,13).”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
289.

3.  Miten hänen kokemuksensa on verrattavissa Raamatussa annettuun
vakuutukseen  niille,  jotka  luottavat  Herraan?  Minkä  opetuksen
voimme  oppia  tästä  vertaamisesta  liittyen  Jumalaan  luottamisen
tärkeyteen koetuksen hetkellä?

Jer. 17:7,8.  Siunattu on se mies, joka turvaa Herraan, jonka turvana Herra
on.  Hän on kuin veden partaalle istutettu puu, joka ojentaa juurensa puron
puoleen;  helteen  tuloa  se  ei  peljästy,  vaan  sen  lehvä  on  vihanta,  ei
poutavuonnakaan sillä ole huolta, eikä se herkeä hedelmää tekemästä.
”Jeremian  nuoruudenajan  sekä  toiminnan  myöhempienkin  vuosien
kokemukset opettivat hänelle, »ettei ihmisen tie ole hänen vallassansa, eikä
miehen  vallassa,  kuinka  hän  vaeltaa  ja  askeleensa  ohjaa».  Hän  oppi
rukoilemaan: »Kurita minua, Herra, mutta kohtuudella, äläkä vihassasi, ettet
minua ylen vähäiseksi tekisi» (Jer. 10: 23,24).” -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
289.

Kehotus sapattiin liittyen
4. Minkä kehotuksen Jumala antoi Jeremian välityksellä koskien sapatin

viettoa?
Jer.  17:19-21.  Näin  sanoi  Herra  minulle:  "Mene  ja  seiso  Kansanportissa,
josta Juudan kuninkaat tulevat ja josta he menevät, ja kaikissa Jerusalemin
porteissa. Ja sano heille: Kuulkaa Herran sana, te Juudan kuninkaat ja koko

Sapattikoululäksyt                                             27                                        4. neljännes 2025



Juuda  ja  kaikki  Jerusalemin  asukkaat,  jotka  tulette  näistä  porteista.  Näin
sanoo Herra: Ottakaa itsestänne tarkka vaari, älkää sapatinpäivänä mitään
kantamusta kantako älkääkä mitään tuoko Jerusalemin porteista.
”Jerusalemin  asukkaat  olivat  vaarassa  unohtaa  sapatin  pyhyyden,  ja  heitä
varoitettiin  vakavasti  suorittamasta  ajallisia  askareitaan  tuona  päivänä.”   -
Profeetat ja kuninkaat, s. 283.

5.  Mistä  Jumalan kansa saisi  olla  varma, jos  he noudattaisivat  Hänen
käskyään pitämällä sapatin päivän pyhänä?

Jer.  17:22-25.Älkää  viekö  sapatinpäivänä  mitään  kantamusta  taloistanne
älkääkä  tehkö  mitään  työtä,  vaan  pyhittäkää  sapatinpäivä,  niinkuin  minä
käskin  teidän  isienne  tehdä.  Mutta  he  eivät  kuulleet,  eivät  korvaansa
kallistaneet,  vaan  olivat  niskureita,  niin  etteivät  kuulleet  eivätkä  ottaneet
kuritusta varteen.  Jos kuulette minua, sanoo Herra,  niin ettette tuo mitään
kantamusta  tämän  kaupungin  porteista  sapatinpäivänä,  vaan  pyhitätte
sapatinpäivän, niin ettette silloin tee mitään työtä, niin tulee tämän kaupungin
porteista sisälle, ajaen vaunuilla ja hevosilla, kuninkaita ja ruhtinaita, jotka
istuvat  Daavidin  valtaistuimella,  tulevat  he  ja  heidän ruhtinaansa,  Juudan
miehet  ja  Jerusalemin  asukkaat,  ja  tämä  kaupunki  on  oleva  asuttu
iankaikkisesti.
”Siunasu luvattiin kuuliaisuuden ehdolla.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 283.
”Kaikki sapattivalmistelut saatettakoon päätökseen jo perjantaina. Huolehtikaa
siitä, että kaikki vaatteet ovat käyttövalmiina ja että kaikki ruuanlaittoaskareet
on tehty. Kiillottakaa jalkineenne ja käykää kylvyssä. Tämä on mahdollista.
Jos  teette  siitä  säännön,  se  on  teille  mahdollsita.  Sapattia  ei  pidä  käyttää
vaatteiden  kunnostamiseen,  ruuan  valmistamiseen,  huvitteluun  eikä
muihinkaan  maallisiin  toimiin.  Ennen  auringonlaskua  kaikki  maallinen  työ
pantakoon  sivuun  ja  kaikki  maalliset  lehdet  pantakoon  pois  näkyvistä.
Vanhemmat, selvittäkää työnne ja sen tarkoitus lapsillenne ja antakaa heidän
valmistautua  kanssanne  pitämään  sapattia  käskyn  mukaisesti.”  -
Todistusaarteita 3, s. 18.

6. Mitä tapahtuisi, jos he eivät noudattaisi sapattikäskyä?
Jer.  17:27.  Mutta  jos  ette  kuule  minua  ettekä  pyhitä  sapatinpäivää, vaan
kannatte kantamuksia ja kuljette Jerusalemin porteista sapatinpäivänä, niin
minä sytytän tuleen sen portit, ja tuli on kuluttava Jerusalemin palatsit, eikä
se ole sammuva."
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”Elleivät he ottaisi  varteen vetoomuksia,  joilla heitä kehotettiin tottelemaan
Herraa,  isiensä Jumalaa,  ja pyhittäisi  hänen sapatinpäiväänsä,  kuluttaisi  tuli
maan tasalle heidän kaupunkinsa ja sen palatsit.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
283.
”Ennen sapatin alkamista olisi niin mieli kuin ruumiskin irrotettava maallisista
toimista.  Jumala  on  asettanut  sapattinsa  kuuden työpäivän  päätteeksi,  jotta
ihmiset  voivat  hiljentyä  tarkastelemaan,  miten  he  ovat  viikon  aikana
edistyneet  valmistautuessaan siihen puhtauden valtakuntaan,  jonne ei  pääse
yksikään lainrikkoja. Meidän tulisi jokaisena sapattina tehdä sielussamme tiliä
siitä, onko päättynyt viikko tuottanut hengellistä voittoa vai tappiota. Sapatin
pyhittäminen  Herralle  merkitsee  iankaikkista  pelastusta.  Jumala  sanoo:  '-  -
minä  kunnioitan   niitä,  jotka  minua  kunnioittavat'  (1.  Sam.  2:30).”   -
Todistusaarteita 3, s. 18,19.

Turmion saviruukku
7. Kuinka Jeremia käytti kuvausta savenvalajasta ja särjetystä ruukusta

kuvaamaan  tuhoa  ja  turmiota,  joka  kohtaisi  Juudaa,  koska  he
käänsivät selkänsä Jumalalle?

Jer. 18:1-6 Sana, joka tuli Jeremialle Herralta ja kuului: "Nouse ja mene alas
savenvalajan huoneeseen; siellä minä annan sinun kuulla sanani". Niin minä
menin  alas  savenvalajan  huoneeseen,  ja  katso,  hän  teki  työtä  pyöränsä
ääressä. Ja jos astia, jota hän valmisti, meni pilalle, niinkuin savi voi mennä
savenvalajan  käsissä,  niin  hän  teki  siitä  taas  toisen  astian,  miten  vain
savenvalaja  näki  parhaaksi  tehdä.  Silloin  tuli  minulle  tämä Herran  sana:
"Enkö minä voi tehdä teille, te Israelin heimo, niinkuin tekee tuo savenvalaja,
sanoo Herra.  Katso,  niinkuin  savi  on  savenvalajan kädessä,  niin  te  olette
minun kädessäni, te Israelin heimo.
Jer. 19:1-3,10,11.  Herra sanoi näin: "Mene ja osta savenvalajalta ruukku ja
ota  mukaasi  kansan  ja  pappien  vanhimpia.  Lähde  sitten  Ben-Hinnomin
laaksoon, joka on Sirpaleportin edustalla, ja julista siellä sanat, jotka minä
sinulle  puhun.  Ja  sano:  Kuulkaa  Herran  sana,  te  Juudan  kuninkaat  ja
Jerusalemin  asukkaat:  Näin  sanoo  Herra  Sebaot,  Israelin  Jumala:  Katso,
minä  annan  sellaisen  onnettomuuden  kohdata  tätä  paikkaa,  että  jokaisen
korvat soivat, joka sen kuulee,.... Särje ruukku niiden miesten nähden, jotka
ovat tulleet sinun kanssasi. Ja sano heille: Näin sanoo Herra Sebaot: Niin
minä särjen tämän kansan ja tämän kaupungin, kuin särjetään savenvalajan
astia, ettei sitä enää eheäksi saa. Ja Toofetiin haudataan, kun ei ole muualla
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tilaa, minne haudata.
”Valaistakseen edelleen nopeasti lähestyvien onnettomuuksien luonnetta Herra
käski  profeettaa:  »Ota  mukaasi  kansan ja  pappien  vanhimpia.  Lähde sitten
Ben-Hinnomin laaksoon.» Profeetalla oli mukanaan »savenvalajalta ruukku»,
ja se hänen piti särkeä siellä sekä julistaa Herran puolesta, jonka palvelija hän
oli:  »Niin  minä  särjen  tämän  kansan  ja  tämän  kaupungin,  kuin  särjetään
savenvalajan astia, ettei sitä enää eheäksi saa.»”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
279.

Lisätutkisteluksi
”Mutta  uskollista  profeettaa  vahvistettiin  päivittäin  kestämään.  »Herra  on
minun  kanssani  niinkuin  väkevä  sankari»,  hän  vakuutti  uskossaan  lujana,
»sentähden minun vainoojani kompastuvat eivätkä mitään mahda . He saavat
suuren  häpeän,  sillä  he  ovat  olleet  ymmärtämättömät,  iankaikkisen  pilkan,
joka ei ole unhottuva. Veisatkaa Herralle, ylistäkää Herraa, sillä hän pelastaa
köyhän pahantekijäin käsistä» (Jer. 20: 11,13).”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
289.
                                                           ***
20. läksy
Sapattina 15. marraskuuta 2025

Maallinen ja hengellinen johtajuus

”Kun Pyhä Henki pakottavalla vaikutuksellaan hellyttää ja taivuttaa ihmisten
mielen,  he  ottavat  neuvon  varteen,  mutta  kun  he  paatumukseen  asti
kieltäytyvät noudattamasta kehotusta, Herra jättää heidät toisten vaikutusten
johdettaviksi. Torjuessaan totuuden he hyväksyvät valheen, joka koituu heille
ansaksi ja turmioksi.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

Kuninkaan linna
1.  Minkä   Jumalalta   tulleen   sanoman   profeetta   välitti   Juudan

kuninkaalle?
Jer. 22:1-4. Näin sanoo Herra: "Mene alas Juudan kuninkaan linnaan ja puhu
siellä tämä sana; sano: Kuule Herran sana, sinä Juudan kuningas, joka istut
Daavidin  valtaistuimella,  sinä  ja  sinun  palvelijasi  ja  kansasi,  jotka  käytte
sisälle näistä porteista. Näin sanoo Herra: Tehkää oikeus ja vanhurskaus ja
pelastakaa ryöstetty sortajan kädestä; muukalaiselle, orvolle ja leskelle älkää
tehkö  vääryyttä  ja  väkivaltaa  älkääkä  vuodattako  viatonta  verta  tässä
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paikassa.  Sillä  jos  te  teette  tämän sanan mukaan,  niin  tulee  tämän linnan
porteista  sisälle,  ajaen  vaunuilla  ja  hevosilla,  kuninkaita,  jotka  istuvat
Daavidin  valtaistuimella,  tulee  kuningas  ynnä  hänen  palvelijansa  ja
kansansa.
”Jumala oli pyytänyt, ettei Juuda vihoittaisi häntä, mutta se ei ollut kuunnellut
häntä.  Lopulta  sille  langetettiin  tuomio.  Kansa  vietäisiin  vankina
Babyloniaan.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

2.  Millaisen varoituksen Jeremia antoi Juudan kuninkaille seurauksista,
jos he tottelisivat Jumalaa, tai eivät tottelisi?

Jer.  22:5-9.  Mutta  jos  te  ette  kuule  näitä  sanoja,  niin  minä  vannon  itse
kauttani, sanoo Herra, että tämä linna on tuleva raunioiksi. Sillä näin sanoo
Herra Juudan kuninkaan linnasta: Sinä olet minulle Gilead, olet Libanonin
huippu;  mutta  totisesti,  minä  teen  sinut  erämaaksi,  asumattomiksi
kaupungeiksi.  Minä vihin hävittäjät sinua vastaan, kunkin aseinensa, ja he
hakkaavat  maahan  sinun  valiosetrisi  ja  heittävät  ne  tuleen.  Monet  kansat
kulkevat  tämän  kaupungin  ohitse  ja  kysyvät  toinen  toiseltansa:  'Miksi  on
Herra tehnyt näin tälle suurelle kaupungille?' Ja siihen vastataan: 'Siksi, että
he  hylkäsivät  Herran,  Jumalansa,  liiton  ja  kumarsivat  muita  jumalia  ja
palvelivat niitä'.
”Muutaman  lyhyen  vuoden  kuluttua  Jumala  tulisi  käyttämään  Baabelin
kuningasta  vihansa  välikappaleena  katumatonta  Juudaa  vastaan.
Nebukadnessarin  piiritysjoukot  tulisivat  kerran  toisensa  jälkeen  saartamaan
Jerusalemin ja tunkeutumaan kaupunkiin. Ryhmä toisensa jälkeen — aluksi
vain  muutamia  mutta  myöhemmin  tuhansia  ja  kymmeniä  tuhansia  —
vietäisiin  vankeina  Sinearin  maahan,  elämään siellä  pakkosiirtolaisuudessa.
Joojakim,  Joojakin  ja  Sidkia  —  kaikki  nämä  juutalaiskuninkaat  tulisivat
vuorollaan  Babylonian  hallitsijan  vasalleiksi,  ja  vuorollaan  he  kaikki
kapinoisivat.  Yhä  ankarammin  rangaistuksin  kuritettaisiin  kapinoivaa
kansakuntaa, kunnes lopulta koko maa autioituisi, Jerusalem hävitettäisiin ja
poltettaisiin, Salomon rakentama temppeli tuhottaisiin ja Juuda n valtakunta
kukistuisi  eikä  enää  koskaan  pääsisi  entiseen  asemaansa  maan  kansojen
joukossa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 291.

Vääriä profeettoja
3. Kuinka väärien profeettojen ja pappien menettelyä kuvaillaan?
Jer. 23:11-15. Sillä he ovat jumalattomia, niin profeetta kuin pappikin; omasta
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huoneestanikin  minä  olen  tavannut  heidän  pahuutensa,  sanoo  Herra.
Sentähden  heidän  tiensä  on  oleva  heille  kuin  liukas  polku  pimeässä,  he
suistuvat  sillä  ja  kaatuvat;  sillä  minä tuotan  heille  onnettomuuden  heidän
rangaistusvuotenansa,  sanoo  Herra.  Samarian  profeetoissa  minä  näin
pahennuksen:  he  ennustivat  Baalin  nimessä  ja  eksyttivät  minun  kansani
Israelin.  Mutta  Jerusalemin  profeetoissa  minä  olen  nähnyt  kauhistuksia:
aviorikosta ja valheessa vaeltamista; he vahvistavat pahantekijäin käsiä, niin
ettei kukaan käänny pois pahuudestansa. He ovat minun edessäni kaikki kuin
Sodoma, ja kaupungin asukkaat kuin Gomorra. Sentähden, näin sanoo Herra
Sebaot  profeetoista:  Katso,  minä  syötän  heille  koiruohoa  ja  juotan  heille
myrkkyvettä; sillä Jerusalemin profeetoista on jumalattomuus levinnyt koko
maahan.
”Mikä  opetus  tässä  onkaan  niille,  jotka  hoitavat  vastuullisia  tehtäviä  tänä
aikana Jumalan seurakunnassa! Miten vakavasti se kehottaakaan puuttumaan
uskollisesti  vääryyksiin,  jotka  tuottavat  häpeää  totuuden  asialle!  Älkööt
ketkään luulko, jos kerran kutsuvat itseään Jumalan lain säilyttäjiksi, että he
ulkonaisella käskyjen kunnioittamisellaan voisivat estää jumalallista oikeutta
tapahtumasta  kohdallaan.  Älköön  kukaan  kieltäytykö  alistumasta
nuhdeltavaksi pahuudesta tai syyttäkö Jumalan palvelijoita siitä, että he liian
innokkaasti pyrkivät puhdistamaan leiriä pahanteosta. Syntiä vihaava Jumala
kehottaa kaikkia, jotka väittävät pitävänsä hänen lakinsa, luopumaan kaikesta
jumalattomuudesta.  Parannuksen ja  auliin  kuuliaisuuden laiminlyönnistä  on
nykyajan ihmisille yhtä vakavat seuraukset kuin muinaiselle Israelillekin.”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 287.

4.  Mikä  oli  Jumalan  sanoma  kansalle  koskien  väärien  profeettojen
vaikutusta?

Jer. 23:16,17,22. Näin sanoo Herra Sebaot: Älkää kuulko profeettain sanoja,
noiden,  jotka  teille  ennustavat  täyttäen  teidät  tyhjillä  toiveilla:  oman
sydämensä näkyjä he puhuvat, mutta eivät sitä, mikä tulee Herran suusta. He
hokevat minun halveksijoilleni: 'Herra on sen sanonut: Teillä on oleva rauha!'
Ja kaikille, jotka vaeltavat sydämensä paatumuksessa, he sanovat: 'Ei teitä
kohtaa onnettomuus'..... Jos he olisivat seisoneet minun neuvottelussani, niin
he  julistaisivat  minun sanani  kansalleni  ja  kääntäisivät  heidät  pois  heidän
pahalta tieltään ja pahoista teoistansa.
”Israelin  päämiehet  pettivät  saamansa  luottamuksen,  vääriä  profeettoja
ilmaantui  johtamaan  kansaa  harhaan  sanomillaan,  ja  muutamat  papitkin
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opettivat maksusta....  Herra vakuutti Jeremian välityksellä, että nämä väärät
profeetat joutuisivat Nebukadnessarin käsiin ja surmattaisiin kansan nähden.
Melko  pian  tämä  ennustus  täyttyikin  kirjaimellisesti.”  -  Profeetat  ja
kuninkaat, s. 223,304.

5.  Kuinka Raamattu varoitti vääristä profeetoista, jotka johtivat kansaa
harhaan valheilla ja väärillä opeilla? Mitä Jumalan sana tarjoaa, niin
että ihminen voi erottaa totuuden valheesta?

Jer. 23:31,32;  Katso, minä käyn niiden profeettain kimppuun, sanoo Herra,
jotka ottavat sanansa omalta kieleltään, mutta sanovat: 'Se on Herran sana'.
Katso, minä käyn niiden kimppuun, jotka ennustavat valheunia, sanoo Herra,
ja  kertovat  niitä  ja  eksyttävät  minun  kansaani  valheillansa  ja
kerskumisellansa, vaikka minä en ole heitä lähettänyt enkä käskenyt ja vaikka
heistä ei ole mitään hyötyä tälle kansalle, sanoo Herra.
Matt. 7:15-20  Kavahtakaa vääriä profeettoja, jotka tulevat teidän luoksenne
lammastenvaatteissa,  mutta  sisältä  ovat  raatelevaisia  susia.  Heidän
hedelmistään te tunnette heidät. Eihän orjantappuroista koota viinirypäleitä
eikä ohdakkeista viikunoita? Näin jokainen hyvä puu tekee hyviä hedelmiä,
mutta huono puu tekee pahoja hedelmiä. Ei saata hyvä puu kasvaa pahoja
hedelmiä eikä huono puu kasvaa hyviä hedelmiä. Jokainen puu, joka ei tee
hyvää hedelmää, hakataan pois ja heitetään tuleen. Niin te siis tunnette heidät
heidän hedelmistään.
2.  Piet.  1:1,2  Simeon  Pietari,  Jeesuksen  Kristuksen  palvelija  ja  apostoli,
niille, jotka ovat saaneet yhtä kalliin uskon kuin mekin meidän Jumalamme ja
Vapahtajan  Jeesuksen  Kristuksen  vanhurskaudessa.  Armo  ja  rauha
lisääntyköön  teille  Jumalan  ja  meidän  Herramme  Jeesuksen  tuntemisen
kautta.
2.  Joh.  1:9-11.  Kuka ikinä menee  edemmäksi  eikä  pysy Kristuksen opissa,
hänellä  ei  ole  Jumalaa;  joka  siinä  opissa pysyy,  hänellä  on sekä  Isä että
Poika.  Jos joku tulee teidän luoksenne eikä tuo mukanaan tätä oppia, niin
älkää ottako häntä huoneeseenne älkääkä sanoko häntä tervetulleeksi;  sillä
joka sanoo hänet tervetulleeksi, joutuu osalliseksi hänen pahoihin tekoihinsa.
”Pyhittymättömät saarnaajat asettuvat Jumalaa vastaan. He ylistävät Kristusta
ja  tämän  maailman  jumalaa  samalla  hengenvedolla.  Kun  he  tunnustavat
ottaneensa Kristuksen vastaan, he valitsevat Barabbaan sanoen: 'Ei tätä miestä,
vaan Barabbas'. Ottakoot vaarin kaikki, jotka lukevat nämä rivit. Saatana on
kerskannut sillä, mitä hän pystyy tekemään. Hän ajattelee voivansa hajottaa
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sen yksimielisyyden, jota Kristus rukoili seurakunnalleen. Hän sanoo: 'Minä
menen eteenpäin ja olen valheen henkenä pettämässä niitä, joita voin pettää,
arvostelen, tuomitsen ja väärennän.' Viihtyköön petoksen ja väärän todistajan
poika sen seurakunnan kanssa,  jolla on ollut suuri  valo ja suuria todisteita,
mutta  joka  hylkää  Herran  lähettämän  sanoman  ja  ottaa  vastaan  mitä
järjettömimpiä väitteitä, vääriä olettamuksia ja vääriä teorioita. Saatana nauraa
heidän  hulluudelleen,  sillä  hän  tietää,  mikä  on  totuus.  Monet  seisovat
saarnastuoleissa kädessään väärän profeetan soihtu, joka on sytetetty Saatanan
helvetillisestä  soihdusta.  Jos  vaalitaan  epäilyksiä  ja  epäuskoa,  uskolliset
saarnaajat otetaan pois kansalta, joka ajattelee tietävänsä niin paljon. Kristus
sanoi: 'Jospa tietäisit sinäkin tänä päivänä, mikä rauhaasi sopii! Mutta nyt se
on sinun silmiltäsi salattu.'”  —Testimonies to Ministers and Gospel Workers,
p. 409. 

Maanpakolaisuus
6.  Kuinka Babylonian hyökkäys  ja  Jumalan kansan pakkosiirtolaisuus

vaikutti  heidän  uskonnolliseen  elämäänsä,  perhe-elämäänaä  ja
sosiaaliseen elämäänsä?

Jer.  29:1-9.  Nämä  ovat  sen  kirjeen  sanat,  jonka  profeetta  Jeremia  lähetti
Jerusalemista  pakkosiirtolaisten  vanhimmille,  mikä  heitä  vielä  oli  jäljellä,
papeille  ja  profeetoille  sekä  kaikelle  kansalle,  jotka  Nebukadnessar  oli
siirtänyt Jerusalemista pois Baabeliin, sen jälkeen kuin kuningas Jekonja ja
kuninkaan  äiti,  hoviherrat,  Juudan ja  Jerusalemin  ruhtinaat  sekä  sepät  ja
lukkosepät  olivat  lähteneet  Jerusalemista.  Hän  lähetti  kirjeen  Elasan,
Saafanin pojan, ja Gemarjan, Hilkian pojan, mukana, jotka Sidkia, Juudan
kuningas,  lähetti  Nebukadnessarin,  Baabelin kuninkaan,  tykö Baabeliin;  se
kuului  näin:  "Näin  sanoo  Herra  Sebaot,  Israelin  Jumala,  kaikille
pakkosiirtolaisille,  jotka  minä  olen  siirtänyt  Jerusalemista  pois  Baabeliin:
Rakentakaa taloja ja asukaa niissä, istuttakaa puutarhoja ja syökää niiden
hedelmiä. Ottakaa itsellenne vaimoja ja siittäkää poikia ja tyttäriä; ottakaa
pojillenne  vaimoja  ja  naittakaa tyttärenne,  että  he  synnyttäisivät  poikia  ja
tyttäriä. Lisääntykää siellä älkääkä vähentykö. Ja harrastakaa sen kaupungin
menestystä,  johon  minä  olen  teidät  siirtänyt,  ja  rukoilkaa  sen  puolesta
Herraa, sillä sen menestys on teidän menestyksenne. Sillä näin sanoo Herra
Sebaot, Israelin Jumala: Älkää antako profeettainne, joita on keskuudessanne,
ja tietäjäinne pettää itseänne, älkääkä totelko unianne, joita te uneksutte. Sillä
valhetta he ennustavat teille minun nimessäni; minä en ole lähettänyt heitä,
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sanoo Herra.
”Jumala  kurittaisi  tottelematonta  kansaansa  käyttämällä  kaldealaisia
välikappaleinaan. Juudan miehet joutuisivat kärsimään samassa suhteessa kuin
heillä oli ollut  valoa ja kuin he olivat väheksyneet ja torjuneet varoituksia.
Jumala  oli  kauan  lykännyt  tuonnemmaksi  rangaistuksiaan,  mutta  nyt  hän
antaisi  mielipahansa  kohdistua  heihin  viimeisenä  yrityksenään  estää  heitä
jatkamasta huonoa vaellustaan. …On olemassa raja, jota pitemmälle Herran
rangaistuksiakaan ei  voida lykätä.  Jerusalemin hävitys  Jeremian päivinä on
vakavana  varoituksena  nykyiselle  Israelille  siitä,  ettei  rankaisematta  voida
jättää  sikseen  niitä  neuvoja  ja  kehotuksia,  joita  Jumala  on  antanut  heille
valitsemiensa lähettien välityksellä.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293, 287.

7.  Mitä   lupaus  ”Jehova  on  meidän  vanhurskautemme”  merkitsee
maanpaossa?

Jer.  23:5,6.  Katso,  päivät  tulevat,  sanoo  Herra,  jolloin  minä  herätän
Daavidille vanhurskaan vesan; hän on hallitseva kuninkaana ja menestyvä, ja
hän  on  tekevä  oikeuden  ja  vanhurskauden  maassa.  Hänen  päivinänsä
pelastetaan Juuda ja Israel asuu turvassa. Ja tämä on hänen nimensä, jolla
häntä kutsutaan: 'Herra on meidän vanhurskautemme'.
”Me katsomme itseemme, aivan kuin meillä olisi voimaa pelastaa itsemme;
mutta  Jeesus  kuoli  meidän  puolestamme,  koska  me  olemme  avuttomia
pelastamaan  itsemme.  Hänessä  on  meidän  toivomme,  meidän
vanhurskautuksemme,  meidän vanhurskautemme.  Meidän ei  tule  vastata  ja
pelätä, että meillä ei ole Vapahtajaa, tai että Hänellä ei olisi armon ajatuksia
meitä  kohtaan.  Tällä  hetkellä  Hän  kantaa  työtään  meidän  hyväksemme,
kutsuen  meitä  tulemaan  Hänen  tykönsä  avuttomuudessamme  ja  saamaan
pelastuksen.  Me  halveksimme  Häntä  epäuskollamme.  On  hämmästyttävää,
kuinka  kohtelemme  parasta  Ystäväämme,  kuinka  vähän  luottamusta
osoitamme Häntä kohtaan, joka pystyy pelastamaan täydellisesti, ja joka on
antanut meille kaikki todisteet suuresta rakkaudestaan.”  - Selected Messages,
book 1, p. 351. 

Lisätutkisteluksi
”Jumal  a  oli  pyytänyt,  ettei  Juuda  vihoittaisi  häntä,  mutt  a  se  ei  ollut
kuunnellut häntä. Lopulta sille langetettiin tuomio. Kansa vietäisiin vankina
Babyloniaan.  Jumal  a  kurittaisi  tottelematont  a  kansaansa  käyttämällä
kaldealaisia välikappaleinaan. Juudan miehet  joutuisivat  kärsimään samassa
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suhteessa kuin heillä oli ollut valoa ja kuin he olivat väheksyneet ja torjunee t
varoituksia. Jumal a oli kauan lykännyt tuonnemmaksi rangaistuksiaan, mutt a
nyt hän antaisi mielipahansa kohdistua heihin viimeisenä yrityksenään estää
heitä jatkamast a huonoa vaellustaan.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.
 
                                                              ***
21. läksy
Sapattina 22. marraskuuta 2025

Profetioita ennalleen asettamisesta

”Mutta  tuon  yleisen  tuhon  keskelläkin,  johon  kansakunta  oli  nopeasti
ajautumassa,  Jeremia  sai  usein  siirtää  katseensa  sen tuskallisista  näkymistä
tulevaisuuden loistaviin näköaloihin, aikaan jolloin Jumala lunastaisi kansansa
ja  palauttaisi  sen  jälleen  Siioniin.  Hän  näki  ennalta  ajan,  jolloin  Herra
uudistaisi  liittosuhteensa  heidän  kanssaan.  »Ja  heidän  sielunsa  on  oleva
niinkuin runsaasti kasteltu puutarha, eivätkä he enää näänny» (Jer. 31: 12).”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 281.

Vapautus ja ennalleen asettaminen
1. Mitä profeetta Jeremia kertoi kansalle siitä, miten Jumala vapauttaisi

ja asettaisi ennalleen Juudan kansan?
Jer.  30:3,10,11.  Sillä katso,  tulee aika,  sanoo Herra,  jolloin minä käännän
kansani  Israelin  ja  Juudan  kohtalon,  sanoo  Herra,  ja  palautan  heidät
maahan,  jonka  olen  antanut  heidän  isillensä,  ja  he  saavat  periä  sen." ....
Mutta sinä,  minun palvelijani  Jaakob,  älä pelkää,  sanoo Herra,  älä säiky,
Israel. Sillä katso, minä pelastan sinut kaukaisesta maasta, sinun jälkeläisesi
heidän  vankeutensa  maasta.  Ja  Jaakob  on  palajava,  elävä  rauhassa  ja
turvassa,  kenenkään  peljättämättä. Sillä  minä  olen  sinun  kanssasi,  sanoo
Herra, ja pelastan sinut. Minä teen lopun kaikista kansoista, joiden sekaan
minä  olen  sinut  hajottanut;  ainoastaan  sinusta  minä  en  loppua  tee:  minä
kuritan sinua kohtuudella, mutta rankaisematta minä en sinua jätä.
”Sillä näin sanoo Herra, Israelin Jumala, tämän kaupungin taloista ja Juudan
kuningasten linnoista, jotka sortuvat piiritysvallien ja miekan edessä. Katso,
minä kasvatan umpeen ja lääkitsen sen haavat,  ja minä parannan heidät  ja
avaan heille rauhan ja totuuden runsauden. Minä käännän Juudan kohtalon ja
Israelin kohtalon ja rakennan heidät muinaiselleen. Ja minä puhdistan heidät
kaikista heidän pahoista teoistansa, joilla he ovat rikkoneet minua vastaan, ja
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minä annan anteeksi kaikki heidän pahat tekonsa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
326.

2.  Millaisia  merkkejä  ja  lupauksia  Jumala  antoi  maanpakolaisuudesta
palaamisesta ja luvatun maan ennalleen rakentamisesta?

Jer.  30:16.18  Niin  myös  kaikki  sinun  syöjäsi  syödään,  ja  kaikki  sinun
ahdistajasi,  kaikki  tyynni,  vaeltavat  vankeuteen;  sinun  ryöstäjäsi  joutuvat
ryöstetyiksi, ja kaikki saalistajasi minä annan saaliiksi...... Näin sanoo Herra:
Katso,  minä  käännän  Jaakobin  majojen  kohtalon,  minä  armahdan  hänen
asuntojansa; kaupunki rakennetaan kukkulallensa, ja linna on oleva oikealla
paikallansa.
Jer. 32:37-41.Katso, minä kokoan heidät jälleen kaikista maista, joihin minä
heidät vihassani, kiivastuksessani ja suuressa suuttumuksessani karkoitan, ja
palautan heidät tähän paikkaan ja annan heidän asua turvassa.  Silloin he
ovat minun kansani, ja minä olen heidän Jumalansa. Ja minä annan heille
yhden sydämen ja yhden tien, niin että he pelkäävät minua kaiken elinaikansa,
ja niin heidän käy hyvin ja heidän lastensa heidän jälkeensä. Ja minä teen
heidän kanssansa iankaikkisen liiton, niin etten käänny heistä pois, vaan teen
heille  hyvää;  ja  minä  annan  pelkoni  heidän  sydämiinsä,  niin  etteivät  he
minusta  luovu.  Ja  minä  iloitsen  heistä,  siitä  että  teen  heille  hyvää;  minä
istutan  heidät  tähän  maahan uskollisesti,  kaikesta  sydämestäni  ja  kaikesta
sielustani.
”Näin Jumala lohdutti seurakuntaansa sen jouduttua kovin ahtaalle pitkässä
taistelussaan  pahuuden  voimia  vastaan.  Saatana  näytti  onnistuneen
yrityksissään tuhota Israel. Mutta Herralla oli vastavetonsa nykytapahtumille,
ja vastaisina vuosina hänen kansansa saisi tilaisuuden hyvitykseen menneestä.
Hänen  sanomansa  seurakunnalle  kuului:  »Mutta  sinä,  minun  palvelijani
Jaakob,  älä  pelkää,  älä  säiky,  Israel.  Sillä  katso,  minä  pelastan  sinut
kaukaisesta maasta, sinun jälkeläisesi heidän vankeutensa maasta. Ja Jaakob
on palajava, elävä rauhassa ja turvassa, kenenkään peljättämättä. Sillä minä
olen sinun kanssasi,  sanoo Herra, ja pelastan sinut.  Minä kasvatan umpeen
sinun haavasi ja parannan sinut saamistasi iskuista» (Jer. 30: 10,11,17).”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 327.

Toistetut lupaukset
3. Missä ahdistavassa tilanteessa profeetta Jeremia oli, kun Jumala puhui

hänelle toisen kerran?
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Jer.  33:1-3.  Herran  sana  tuli  Jeremialle  toistamiseen,  kun  hän  vielä  oli
suljettuna vankilan pihaan; se kuului näin: "Näin sanoo Herra, joka sen myös
tekee, Herra, joka valmistaa sen ja vahvistaa sen - Herra on hänen nimensä:
Huuda minua avuksesi, niin minä vastaan sinulle ja ilmoitan sinulle suuria ja
salattuja asioita, joita sinä et tiedä.
”Joutuessaan juomaan kärsimysten ja surun maljasta ja ollessaan kurjuudessa
kiusattuna  sanomaan:  »Mennyt  on  minulta  kunnia  ja  Herran  odotus»,  hän
muisti,  miten  Jumala  oli  pitänyt  hänestä  huolen,  ja  huudahti  voittoisasti:
»Herran armoa on, ettemme ole aivan hävinneet, sillä hänen laupeutensa ei ole
loppunut:  se on joka aamu uusi,  ja  suuri  on hänen uskollisuutensa.  Minun
osani on Herra, sanoo minun sieluni; sentähden minä panen toivoni häneen.
Hyvä  on  Herra  häntä  odottaville,  sille  sielulle,  joka  häntä  etsii.  Hyvä  on
hiljaisuudessa toivoa Herran apua» (Valit.v.  3:  18,22—26).”  -  Profeetat ja
kuninkaat, s. 289.

4.  Kuinka  Jumala  vahvisti  uudistetun  lupauksen  tulevasta  Messiaasta,
joka  asettaisi  ennalleen  kaiken,  minkä  synti  oli  tuhonnut,
palautettuaan Juudan ja Israelin heidän omaan maahansa?

Jer.  33:14-16.  Katso,  päivät  tulevat,  sanoo Herra,  jolloin  minä täytän  sen
hyvän  lupauksen,  jonka  minä  olen  lausunut  Israelin  heimosta  ja  Juudan
heimosta.  Niinä  päivinä  ja  siihen  aikaan  minä  kasvatan  Daavidille
vanhurskauden vesan, ja hän on tekevä oikeuden ja vanhurskauden maassa.
Niinä päivinä Juuda pelastetaan, ja Jerusalem asuu turvassa, ja tämä on se
nimi, jolla sitä kutsutaan: 'Herra, meidän vanhurskautemme'.
”Luvatun Siemenen välityksellä oli Israelin Jumala vapauttava Siionin. »lisain
kannosta  puhkeaa  virpi,  ja  vesa versoo hänen juuristansa.»  »Katso,  neitsyt
tulee raskaaksi ja synnyttää pojan ja antaa hänelle nimen Immanuel....
Ne  jotka  palvelivat  Herraa  uskollisesti,  kuuntelivat  näitä  lupauksia  kuin
suloista  musiikkia.  Niin  ylhäisissä  kuin  alhaisissakin  kodeissa,  joissa  vielä
kunnioitettiin  liittonsa  pitävän  Jumalan  neuvoja,  toistettiin  näitä  profeetan
sanoja moneen kertaan.  Ne liikuttivat  voimakkaasti  lapsiakin  ja  vaikuttivat
pysyvästi  heidän  nuoreen  ja  vastaanottavaan  mieleensä.”   -  Profeetat  ja
kuninkaat, s. 489,295.

Opetus uskollisuudesta
5.  Kuinka     reekabilaisten     perhekunta     osoitti     uskollisuutta

kuuliaisuudessaan isänsä Joonadabin käskylle?
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Jer.  35:1,2,6.10.  Sana,  joka  tuli  Jeremialle  Herralta  Juudan  kuninkaan
Joojakimin, Joosian pojan, päivinä; se kuului:  "Mene reekabilaisten tykö ja
puhuttele heitä ja vie heidät Herran temppeliin,  yhteen sen kammioista,  ja
anna heille viiniä juoda"..... Mutta he vastasivat: "Me emme juo viiniä; sillä
meidän isämme Joonadab, Reekabin poika, on antanut meille tämän käskyn:
Älkää, te ja teidän lapsenne, ikinä viiniä juoko;..... Vaan me asumme teltoissa
ja olemme kuuliaiset ja teemme kaiken, mitä isämme Joonadab on käskenyt
meidän tehdä.
”Jumala  koetti  näin  osoittaa  jyrkän  vastakohdan  reekabilaisten
tottelevaisuuden sekä hänen kansansa tottelemattomuuden ja kapinan välillä.
Reekabilaiset olivat totelleet isänsä käskyä ja nytkin torjuneet houkutuksen,
joka  olisi  johtanut  sen  rikkomiseen.  Mutta  Juudan  miehet  eivät  olleet
kuunnelleet Herran sanoja. Siksi he joutuisivat nyt kärsimään hänen ankarat
rangaistuksensa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 282.

6. Mitä   Jumala   lupasi   reekabilaisille   heidän   uskollisuutensa   ja
kuuliaisuutensa tähden?

Jer.  35:18,19.  Ja reekabilaisille sanoi Jeremia: "Näin sanoo Herra Sebaot,
Israelin Jumala: Koska te olette olleet kuuliaiset isänne Joonadabin käskylle
ja noudattaneet kaikkia hänen käskyjänsä ja tehneet kaiken, mitä hän käski
teidän  tehdä,  sentähden,  näin  sanoo  Herra  Sebaot,  Israelin  Jumala:
Joonadabin, Reekabin pojan, suvussa on aina oleva mies, joka seisoo minun
kasvojeni edessä".
”Reekabilaisten suvulle luvattiin jatkuvaa siunausta. Profeetta julisti: »Koska
te olette olleet kuuliaiset isänne Joonadabin käskylle ja noudattaneet kaikkia
hänen käskyjänsä ja tehneet kaiken, mitä hän käski teidän tehdä, sentähden,
näin  sanoo  Herra  Sebaot,  Israelin  Jumala:  Joonadabin,  Reekabin  pojan,
suvussa  on  aina  oleva  mies,  joka  seisoo  minun  kasvojeni  edessä»  (jakeet
18,19).  Näin  Jumala  opetti  kansalleen,  että  uskollisuus  ja  kuuliaisuus
koituisivat Juudalle siunaukseksi samoin kuin reekabilaisia siunattiin, koska
he tottelivat isänsä käskyä.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

7.  Minkä  opetuksen  uskollisuudesta  Jumala  antoi  Juudan  kansalle
esimerkissä reekabilaisista?

Jer.  35:12-17. Ja  Jeremialle  tuli  tämä  Herran  sana:  "Näin  sanoo  Herra
Sebaot,  Israelin  Jumala:  Mene  ja  sano  Juudan  miehille  ja  Jerusalemin
asukkaille:  Ettekö  ota  kuritusta  varteen  ja  kuule  minun  sanojani?  sanoo
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Herra.  Joonadabin,  Reekabin  pojan,  sanat,  joilla  hän  kielsi  poikiansa
juomasta viiniä, pidetään voimassa, ja niin he eivät ole juoneet tähän päivään
asti, sillä he ovat kuuliaiset isänsä käskylle. Mutta minä olen puhunut teille
varhaisesta  alkaen,  ja  te  ette  ole  kuulleet  minua.  Ja  minä olen  lähettänyt
teidän  tykönne  kaikki  palvelijani,  profeetat,  varhaisesta  alkaen,  sanoen:
Kääntykää  kukin  pahalta  tieltänne  ja  parantakaa  tekonne,  älkää  seuratko
muita jumalia älkääkä niitä palvelko, niin te saatte asua siinä maassa, jonka
minä  olen  antanut  teille  ja  teidän  isillenne;  mutta  te  ette  ole  kallistaneet
korvaanne, ette ole kuulleet minua. Joonadabin, Reekabin pojan, jälkeläiset
ovat siis pitäneet voimassa isänsä käskyn, jonka hän heille antoi, mutta tämä
kansa ei  ole  kuullut  minua.  Sentähden,  näin sanoo Herra,  Jumala Sebaot,
Israelin  Jumala:  Katso,  minä annan tulla  Juudalle  ja  kaikille  Jerusalemin
asukkaille kaiken sen onnettomuuden, jolla minä olen heitä uhannut, koska he
eivät  kuulleet,  kun  minä  heille  puhuin,  eivät  vastanneet,  kun  minä  heitä
kutsuin."
”Tässä  on  opetus  meillekin.  Jos  kerran  hyvän  ja  viisaan  isän  vaatimukset
olivat täyden kuuliaisuuden arvoisia, kun hän koetti mahdollisimman hyvin ja
tehokkaasti turvata jälkeentulevaisiaan epäraittiuden vahingoilta, niin varmasti
olisi  Jumalan  arvovaltaa  kunnioitettava  niin  paljon  enemmän  kuin  hän  on
ihmistä pyhempi.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

Lisätutkisteluksi
”Luojamme ja Hallitsijamme,  voimaltaan rajaton ja tuomioiltaan peljättävä,
koettaa kaikin keinoin saada ihmiset havaitsemaan syntinsä ja katumaan niitä.
Palvelijainsa  välityksellä  hän  kertoo  edeltä  tottelemattomuuden  vaaroista,
varoittaa  ja  uskollisesti  nuhtelee  synnistä.  Hänen  omansa  menestyvät  vain
hänen armonsa varassa ja valittujen välikappaleiden valppaassa hoidossa. Hän
ei voi ylläpitää ja suojella kansaa, joka ei noudata hänen neuvojaan eikä välitä
hänen nuhteistaan.  Jonkin  aikaa  hän saattaa  pidättää  rangaistustuomioitaan,
mutta hän ei kuitenkaan voi aina pidätellä kättään.”  - Profeetat ja kuninkaat,
s. 293,294.
                                                           ***
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22. läksy
Sapattina 29. marraskuuta 2025

Poltettu kirjakäärö

”Suunnilleen  tähän aikaan Herra  käski  Jeremiaa  kirjoittamaan  ne  sanomat,
jotka hän halusi esitettäviksi niille, joiden pelastusta hänen säälivä sydämensä
jatkuvasti  ikävöi.  »Ota  kirjakäärö»,  Herra  sanoi  palvelijalleen,  »ja  kirjoita
siihen kaikki ne sanat, jotka minä olen puhunut sinulle Israelista ja Juudasta ja
kaikista pakanakansoista siitä päivästä asti, jolloin minä aloin sinulle puhua,
Joosian päivistä, aina tähän päivään saakka. Ehkäpä Juudan heimo, kuultuaan
kaiken  sen  onnettomuuden,  jonka  minä  aion  heille  tuottaa,  kääntyy,  kukin
pahalta tieltään, ja niin minä annan anteeksi heidän pahat tekonsa ja syntinsä»
(Jer. 36: 2,3).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 298.

Sanoman kirjoittaminen
1. Mitä Jumala käski Jeremian kirjoittaa? Kenet hän kutsui tallentamaan

kirjoituksen ja lukemaan sen sitten kansalle?
Jer.  36:1-6.  Juudan  kuninkaan  Joojakimin,  Joosian  pojan,  neljäntenä
hallitusvuotena  tuli  tämä  sana  Jeremialle  Herralta;  se  kuului:  "Ota
kirjakäärö ja kirjoita siihen kaikki ne sanat, jotka minä olen puhunut sinulle
Israelista ja Juudasta ja kaikista pakanakansoista siitä päivästä asti, jolloin
minä  aloin  sinulle  puhua,  Joosian  päivistä,  aina  tähän  päivään  saakka.
Ehkäpä Juudan heimo, kuultuaan kaiken sen onnettomuuden, jonka minä aion
heille tuottaa, kääntyy,  kukin pahalta tieltään, ja niin minä annan anteeksi
heidän pahat tekonsa ja syntinsä." Silloin Jeremia kutsui Baarukin, Neerian
pojan, ja Baaruk kirjoitti kirjakääröön Jeremian suusta kaikki ne sanat, jotka
Herra oli hänelle puhunut. Sitten Jeremia käski Baarukia sanoen: "Minä olen
estetty,  en  voi  mennä  Herran  temppeliin.  Mene  sinä  ja  lue  kirjakääröstä,
jonka olet kirjoittanut suoraan minun suustani, Herran sanat kansan kuullen
Herran temppelissä paastopäivänä; myöskin koko Juudan kuullen, kaikkien,
jotka tulevat kaupungeistansa, on sinun ne luettava.
”Tämän käskyn  mukaan  Jeremia  kutsui  apulaisekseen  uskollisen  ystävänsä
kirjuri Baarukin ja saneli »kaikki ne sanat, jotka Herra oli hänelle puhunut»
(jae 4). Nämä kirjoitettiin huolellisesti  pergamenttikääröön, ja ne nuhtelivat
vakavasti synnistä, varoittivat jatkuvan luopumuksen varmasta seurauksesta ja
kehottivat hartaasti luopumaan kaikesta pahasta.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
298.
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2.  Mikä   oli   Juudan   kansan   vastaus,   kun   kirjuri   Baaruk   luki
kirjakäärössä olleen sanoman?

Jer. 36:14-19. Silloin kaikki päämiehet lähettivät Baarukin tykö Jehudin, joka
oli  Netanjan  poika,  joka  Selemjan  poika,  joka  Kuusin  poika,  ja  käskivät
sanoa: "Ota käteesi kirjakäärö, josta luit kansan kuullen, ja tule tänne". Ja
Baaruk, Neerian poika, otti kirjakäärön käteensä ja meni heidän tykönsä. Ja
he sanoivat hänelle: "Istu ja lue meidän kuultemme", ja Baaruk luki heidän
kuultensa.  Mutta kun he olivat  kuulleet  kaikki  sanat,  katsoivat  he toisiinsa
peljästyneinä ja  sanoivat  Baarukille:  "Meidän täytyy  ilmoittaa  kuninkaalle
kaikki nämä sanat". Ja he kysyivät Baarukilta sanoen: "Ilmoita meille, kuinka
sinä kirjoitit kaikki nämä sanat hänen suustansa". Baaruk vastasi heille: "Hän
saneli  minulle  suustansa kaikki  nämä sanat,  ja  minä kirjoitin ne musteella
kirjaan".  Silloin päämiehet sanoivat Baarukille:  "Mene ja piiloudu, sinä ja
Jeremia, älköönkä kukaan saako tietää, missä te olette".
”Baaruk  totteli  ja  luki  käärön  sisällön  koko  Juudan  kansalle.  Myöhemmin
päämiehet  kutsuivat  kirjurin  luokseen  lukemaan  kääröstä  heille.  He
kuuntelivat  hyvin  kiinnostuneina  ja  lupasivat  selostaa  kuninkaalle  kaiken
kuulemansa  mutta  neuvoivat  kirjuria  piiloutumaan,  koska  pelkäsivät
kuninkaan  torjuvan  todistuksen  ja  koettavan  surmata  ne,  jotka  olivat
valmistaneet ja esittäneet sanoman.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 299.

3. Miten kuningas Joojakim reagoi kuultuaan Juudaa ja Israelia koskevat
ennustukset, jotka olivat kirjakäärössä? Mitä hän teki?

Jer. 36:21-26. Silloin kuningas lähetti Jehudin hakemaan kirjakääröä, ja hän
haki sen kirjuri Elisaman kammiosta. Sitten Jehudi luki sen kuninkaan kuullen
ja  kaikkien  päämiesten  kuullen,  jotka  seisoivat  kuninkaan  edessä.  Mutta
kuningas istui talvihuoneessa - oli yhdeksäs kuukausi - ja hänen edessään oli
palamassa hiilipannu. Ja aina kun Jehudi oli lukenut kolme tai neljä palstaa,
leikkasi  kuningas  ne  pois  kirjurinveitsellä  ja  viskasi  tuleen,  joka  oli
hiilipannussa, kunnes koko kirjakäärö oli  palanut loppuun tulessa, joka oli
hiilipannussa.  Mutta  ei  kuningas  eikä  kukaan  hänen  palvelijoistaan,  jotka
kuulivat kaikki nämä sanat, peljästynyt eikä reväissyt vaatteitansa. Ja vaikka
Elnatan  ja  Delaja  ja  Gemarja  pyysivät  hartaasti  kuningasta,  ettei  hän
polttaisi  kirjakääröä,  ei  hän heitä  kuullut.  Ja  kuningas  käski  Jerahmeelin,
kuninkaan pojan,  ja  Serajan,  Asrielin  pojan,  ja  Selemjan,  Abdeelin  pojan,
ottaa kiinni kirjuri Baarukin ja profeetta Jeremian; mutta Herra kätki heidät.
”Saatuaan  päämiehiltä  kuulla,  mitä  Baaruk  oli  lukenut,  kuningas  Joojakim
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käski  heti  tuoda  kirjakäärön  luokseen  luettavaksi  hänen  kuultensa.  Muuan
kuninkaan palvelijoista,  Jehudi  nimeltään,  nouti  käärön ja  alkoi  lukea  siitä
nuhteita  ja  varoituksia.  Oli  talviaika,  ja  kuningas  oli  Juudan  ruhtinaiden
kanssa  asettunut  tulisijan  ääreen.  Kääröä  luettaessa  kuningas  ei  näyttänyt
lainkaan  järkyttyvän  häntä  itseään  ja  kansaa  uhkaavasta  vaarasta,  vaan
raivoissaan — aina kun muutama palsta oli luettu — »leikkasi kuningas ne
pois  kirjurinveitsellä  ja  viskasi  tuleen,  joka  oli  hiilipannussa,  kunnes  koko
kirjakäärö oli palanut loppuun» (jae 23)....  Armollinen tilaisuus, joka heille
tarjottiin  pyhän kirjakäärön polttamisen yhteydessä,  oli  heidän viimeisensä.
Jumala  oli  sanonut,  että  jos  he  tuolloin  kieltäytyisivät  kuulemasta  hänen
ääntään, hän antaisi pelottavan rangaistuksen kohdata heitä. He kieltäytyivät
kuulemasta,  ja  niin  Herra  langetti  lopullisen  tuomionsa  Juudalle.  Erityinen
viha kohtaisi  miestä,  joka näin ylpeästi  oli  korottanut itsensä vastustamaan
Kaikkivaltiasta.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 299,300.

Vangitseminen
4. Kuningas   Joojakimin   poltettua   Herran   sanoman   sisältäneen

kirjakäärön, minkä ohjeen Jeremia sai Herralta? Mitä hän lisäsi, kun
kirjakäärö oli kirjoitettu uudelleen?

Jer. 36:27-32. Mutta sen jälkeen kuin kuningas oli polttanut kirjakäärön ynnä
sanat,  jotka  Baaruk  oli  kirjoittanut  Jeremian  suusta,  tuli  Jeremialle  tämä
Herran sana: "Ota taas  itsellesi  toinen kirjakäärö ja  kirjoita  siihen kaikki
entiset sanat, jotka olivat edellisessäkin kirjakäärössä, jonka Juudan kuningas
Joojakim poltti. Ja sano Juudan kuninkaasta Joojakimista: Näin sanoo Herra:
Sinä olet polttanut tämän kirjakäärön sanoen: 'Miksi olet kirjoittanut siihen
näin: Baabelin kuningas on tuleva ja hävittävä tämän maan ja lopettava siitä
ihmiset ja eläimet?' Sentähden sanoo Herra Juudan kuninkaasta Joojakimista
näin: Hänellä ei ole oleva jälkeläistä, joka istuisi Daavidin valtaistuimella; ja
hänen ruumiinsa viskataan pois, virumaan päivän helteessä ja yön kylmässä.
Ja  minä rankaisen  häntä  ja  hänen  jälkeläisiänsä  ja  hänen  palvelijoitansa
heidän pahojen tekojensa tähden. Ja minä annan tulla heille ja Jerusalemin
asukkaille ja Juudan miehille kaiken sen onnettomuuden, jolla minä olen heitä
uhannut, vaikka he eivät ole kuulleet."  Sitten Jeremia otti toisen kirjakäärön
ja antoi  sen kirjuvarhaisesta alkaen,  he eivät  ole  kuulleet  eivätkä ottaneet
varteen kuritusta.
”»Ota taas itsellesi toinen kirjakäärö», Herra käski palvelijaansa, »ja kirjoita
siihen  kaikki  entiset  sanat,  jotka  olivat  edellisessäkin  kirjakäärössä,  jonka
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Juudan  kuningas  Joojakim  poltti.»  Juudaa  ja  Jerusalemia  koskevien
ennustusten  kirjalliset  merkinnät  oli  poltettu  tuhkaksi,  mutta  sanat  paloivat
vielä Jeremian sydämessä »kuin polttava tuli», ja hän sai kirjoittaa uudelleen
sen, minkä ihminen vihassaan olisi niin mielellään hävittänyt.... Nykyäänkin
ilmenee  nuhtelua  vastustavaa  mielialaa,  joka  johti  Jeremian  vainoon  ja
vangitsemiseen. Monet kieltäytyvät ottamasta vaaria toistetuista varoituksista
ja  kuuntelevat  mieluummin  vääriä  opettajia,  jotka  imartelullaan  hivelevät
heidän turhamaisuuttaan eivätkä välitä heidän pahanteostaan. Ahdingon aikana
sellaisilla  ei  ole  mitään  varmaa  turvapaikkaa,  eivätkä  he  saa  mitään  apua
taivaasta.  Jumalan  valitsemien  palvelijoiden  tulisi  suhtautua  rohkeasti  ja
kärsivällisesti  koetuksiin  ja  kärsimyksiin,  joihin  he  joutuvat,  kun  heitä
moititaan,  halveksitaan  ja  panetellaan.  Heidän  tulisi  jatkaa  uskollisesti  sitä
työtä,  jonka  Jumala  on  antanut  heidän  tehtäväkseen,  ja  muistaa  aina,  että
muinaiset profeetat, ihmiskunnan Vapahtaja ja hänen apostolinsakin kestivät
huonoa kohtelua ja vainoa Sanan tähden.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 301.

5.  Mitä  tapahtui,  kun  Jeremia  yritti  lähteä  Jerusalemista?  Mikä  syy
annettiin hänen pidättämisekseen?

Jer. 37:11-15.Mutta kun kaldealaisten sotajoukko faraon sotajoukon tähden
oli lähtenyt pois Jerusalemia piirittämästä, yritti Jeremia lähteä Jerusalemista
mennäkseen Benjaminin maahan ottamaan perintömaan jaossa osansa siellä,
kansan keskuudessa. Mutta kun hän oli tullut Benjaminin portille, niin siinä
oleva  vartionpäällikkö,  jonka  nimi  oli  Jiiria,  Selemjan,  Hananjan  pojan,
poika, otti kiinni profeetta Jeremian sanoen: "Sinä aiot karata kaldealaisten
puolelle". Jeremia vastasi: "Se on valhe! Minä en aio karata kaldealaisten
puolelle." Mutta Jiiria ei kuunnellut häntä, vaan otti Jeremian kiinni ja vei
hänet päämiesten tykö.  Ja ruhtinaat vihastuivat Jeremiaan ja löivät häntä ja
panivat  hänet  vankeuteen  kirjuri  Joonatanin  taloon,  sillä  sen  he  olivat
laittaneet vankilaksi.
”Monet  vuodet  Jeremia  oli  esiintynyt  kansan  edessä  Jumalan  uskollisena
todistajana,  ja  nyt  kun  tuhoon  tuomittu  kaupunki  oli  joutumassa  pakanain
käsiin,  hän katsoi työnsä päättyneeksi ja yritti  lähteä,  mutta muuan väärien
profeettojen pojista  otti  hänet  kiinni.  Tämä väitti,  että  Jeremia aikoi  karata
babylonialaisten  puolelle,  joille  hän  oli  moneen  kertaan  kehottanut  Juudan
miehiä antautumaan. Profeetta torjui tämän valheellisen väitteen, mutta silti
»ruhtinaat vihastuivat Jeremiaan ja löivät häntä ja panivat hänet vankeuteen»
(jae 15).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 313.
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6. Kuultuaan varoitukset, jotka Jumala oli antanut profeetan välityksellä,
kuinka pitkälle ruhtinaiden ja Juudan kuninkaan pahat teot menivät
heidän rangaistessaan Jeremiaa?

Jer.  38:1-6.Mutta  Sefatja,  Mattanin  poika,  ja  Gedalja,  Pashurin  poika,  ja
Juukal,  Selemjan poika, ja Pashur, Malkian poika, kuulivat ne sanat, jotka
Jeremia puhui kaikelle kansalle sanoen: "Näin sanoo Herra: Joka jää tähän
kaupunkiin,  se  kuolee  miekkaan,  nälkään  ja  ruttoon;  mutta  joka  menee
kaldealaisten luo, se saa elää, pitää henkensä saaliinansa ja jää eloon. Näin
sanoo  Herra:  Tämä  kaupunki  annetaan  Baabelin  kuninkaan  sotajoukon
käsiin, ja hän valloittaa sen." Silloin päämiehet sanoivat kuninkaalle: "Tämä
mies on kuolemalla rangaistava, sillä hän herpaisee niiden sotamiesten kädet,
jotka ovat jäljellä tässä kaupungissa, ja kaiken kansan kädet, kun hän heille
puhuu tällaisia sanoja. Sillä ei tämä mies etsi tämän kansan menestystä, vaan
onnettomuutta." Kuningas Sidkia vastasi: "Katso, hän on teidän käsissänne.
Sillä eihän kuningas voi mitään teitä vastaan." Silloin he ottivat Jeremian ja
heittivät hänet Malkian, kuninkaan pojan, kaivoon, joka oli vankilan pihassa;
he laskivat Jeremian köysillä alas. Mutta kaivossa ei ollut vettä, vaan liejua,
ja Jeremia vajosi liejuun.
”Jeremian toistamat neuvot  raivostuttivat ruhtinaita,  koska ne olivat heidän
vastarintapolitiikkansa vastaisia, ja siksi he esittivät kuninkaalle voimakkaan
vastalauseen.  He  syyttivät  profeettaa  kansakunnan  viholliseksi  ja  hänen
sanojaan kansaa heikentäneiksi ja onnettomuutta tuottaneiksi. Sentähden hänet
oli  surmattava.  Pelkurimainen  kuningas  tiesi  syytökset  vääriksi,  mutta
korkeassa ja vaikutusvaltaisessa asemassa olevien mieliksi hän oli uskovinaan
heidän valheitaan ja jätti Jeremian heidän käsiinsä, niin että he saivat tehdä
hänelle  mitä  halusivat.  Profeetta  heitettiin  »Malkian,  kuninkaan  pojan,
kaivoon, joka oli vankilan pihassa; he laskivat Jeremian köysillä alas. Mutta
kaivossa ei ollut vettä, vaan liejua, ja Jeremia vajosi liejuun» (jae 6). Mutta
Jumala järjesti  hänelle  ystäviä,  jotka kävivät  puhumassa kuninkaalle  hänen
puolestaan ja saivat hänet jälleen siirretyksi vankilan pihaan.”  - Profeetat ja
kuninkaat, s. 314,315.

Vapautuminen
7. Kuinka  Jeremia  otettiin  pois  vankityrmästä  ja  asetettiin  jälleen

vankilan  pihaan?  Kuka  puolusti  häntä  kuninkaan  edessä?  Kuinka
hänet vapautettiin vankilasta piirityksen aikana?

Jer.  38:7-13,28.  Mutta  etiopialainen  Ebed-Melek,  hoviherra,  joka  oli
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kuninkaan linnassa,  kuuli,  että  he  olivat  panneet  Jeremian kaivoon;  mutta
kuningas istui Benjaminin portissa. Niin Ebed-Melek meni kuninkaan linnasta
ja puhutteli kuningasta sanoen: "Herrani, kuningas! Nuo miehet ovat pahoin
tehneet kaikessa, mitä ovat tehneet profeetta Jeremialle: he ovat heittäneet
hänet kaivoon, kuolemaan nälkään siihen paikkaansa." Sillä kaupungissa ei
ollut enää leipää. Silloin kuningas käski etiopialaista Ebed-Melekiä sanoen:
"Ota  mukaasi  täältä  kolmekymmentä  miestä  ja  nosta  profeetta  Jeremia
kaivosta,  ennenkuin  hän  kuolee".  Ja  Ebed-Melek  otti  miehet  mukaansa  ja
meni kuninkaan linnaan, aarrekammion alla olevaan paikkaan, ja otti sieltä
rikkinäisiä ja kuluneita vaateriepuja ja laski ne köysillä Jeremialle kaivoon.
Sitten etiopialainen Ebed-Melek sanoi Jeremialle: "Pane nämä rikkinäiset ja
kuluneet vaaterievut kainaloihisi köytten alle", ja Jeremia teki niin.  Sitten he
vetivät  Jeremian  köysillä  ylös  ja  nostivat  hänet  kaivosta.  Ja  Jeremia  jäi
vankilan pihaan...... Ja Jeremia jäi olemaan vankilan pihassa siihen päivään
asti, jona Jerusalem valloitettiin.
”Babylonialaiset päälliköt vapauttivat Jeremian vankilasta, ja hän halusi sen
jälkeen jäädä  asumaan voimattoman jäännöksen pariin.  Tämä käsitti  »osan
maan  köyhiä»,  jotka  kaldealaiset  jättivät  »jäljelle  viinitarhureiksi  ja
peltomiehiksi».  Heidän  käskynhaltijakseen  babylonialaiset  asettivat
Gedaljan.... Jeremiasta itsestään pyhä kirja kertoo: »Nebukadnessar, Baabelin
kuningas,  oli  antanut  Nebusaradanille,  henkivartijäin päällikölle,  Jeremiasta
tämän käskyn: 'Ota hänet ja pidä hänestä huoli; älä tee hänelle mitään pahaa,
vaan  tee  hänelle  niin,  kuin  hän  itse  sinulle  sanoo'»  (Jer.  39:  11,12).”   -
Profeetat ja kuninkaat, s. 317.

Lisätutkisteluksi
”Jumala säälii niitä, jotka kamppailevat turmeluksen sokaisemina. Hän koettaa
valistaa pimentynyttä ymmärrystä lähettämällä nuhteita ja uhkauksia, joiden
tarkoituksena  on  saada  ylhäisimmätkin  tuntemaan  tietämättömyytensä  ja
valittamaan  erheitään.  Hän  pyrkii  auttamaan  omahyväisiä,  jotta  he  eivät
tyytyisi  hyödyttömiin  tietoihinsa  vaan  tavoittelisivat  hengellistä  siunausta
olemalla  läheisessä  yhteydessä  taivaaseen.”  -  Profeetat  ja  kuninkaat,  s.
299,300.
                                                          ***
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23. läksy
Sapattina 6. joulukuuta 2025

Vankeus ja hävitys

Jerusalemin valtaaminen
1. Kuka valloitti Jerusalemin kaupungin? Millainen oli kuningas Sidkian,

hänen poikiensa ja Juudan ylimystön kohtalo?
Jer.  39:1-8.Kun Jerusalem oli  valloitettu  -  sillä  Juudan kuninkaan Sidkian
yhdeksäntenä  hallitusvuotena,  kymmenennessä  kuussa,  oli  Nebukadressar,
Baabelin  kuningas,  kaikkine  sotajoukkoineen  hyökännyt  Jerusalemin
kimppuun  ja  saartanut  sen,  ja  Sidkian  yhdentenätoista  hallitusvuotena,
neljännessä kuussa, kuukauden yhdeksäntenä päivänä, oli kaupunki vallattu -
niin kaikki Baabelin kuninkaan päämiehet tulivat ja asettuivat Keskiporttiin:
Neergal-Sareser,  Samgar-Nebo,  Sarsekim,  ylimmäinen  hoviherra,  Neergal-
Sareser, ylimmäinen tietäjä,  ja kaikki muut Baabelin kuninkaan päämiehet.
Kun  Sidkia,  Juudan  kuningas,  ja  kaikki  sotilaat  näkivät  heidät,  niin  he
pakenivat ja lähtivät yöllä kaupungista kuninkaan puutarhaa kohti molempain
muurien välisestä portista, ja hän lähti Aromaahan päin. Mutta kaldealaisten
sotajoukko ajoi heitä takaa, ja he saavuttivat Sidkian Jerikon aroilla. Ja he
ottivat  hänet  kiinni  ja  veivät  hänet  Nebukadressarin,  Baabelin  kuninkaan,
eteen Riblaan, joka on Hamatin maassa, ja tämä julisti hänelle tuomion. Ja
Baabelin kuningas teurastutti Sidkian pojat Riblassa hänen silmiensä edessä;
ja kaikki Juudan ylimykset Baabelin kuningas teurastutti. Sitten hän sokaisutti
Sidkian silmät ja kytketti  hänet vaskikahleisiin viedäkseen hänet Baabeliin.
Kuninkaan linnan ja kansan talot kaldealaiset polttivat tulella, ja Jerusalemin
muurit he repivät maahan.
”Sidkian  yhdeksäntenä  hallitusvuotena  »kävi  Nebukadnessar,  Baabelin
kuningas, hän ja koko hänen sotajoukkonsa, Jerusalemin kimppuun» ja alkoi
piirittää  sitä  (2 Kun.  25:1).  Juudan asema oli  toivoton.  »Katso,  minä käyn
sinun  kimppuusi»,  Herra  itse  julisti  Hesekielin  välityksellä.  »Minä,  Herra,
olen vetänyt miekkani tupestaan; eikä se siihen enää palaja. Kaikki sydämet
raukeavat,  kaikki  kädet  herpoavat,  kaikkien  henki  tyrmistyy,  kaikki  polvet
käyvät  veltoiksi  kuin  vesi.  Minä  vuodatan  sinun  ylitsesi  kiivastukseni,
puhallan  sinuun  vihani  tulen  ja  annan  sinut  raakain  miesten  käsiin,
turmiontekijäin» (Hes. 21: 3,5—7,31).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 312.

2. Mikä oli Jerusalemin asukkaiden kohtalo? Mikä etuoikeus myönnettiin
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Juudan köyhille tässä tilanteessa?
Jer.  39:9,10.  Ja  loput  kansasta,  jotka  olivat  jäljellä  kaupungissa,  sekä  ne,
jotka olivat menneet hänen puolellensa - loput kansasta, jotka olivat jäljellä -
vei  Nebusaradan,  henkivartijain  päällikkö,  pakkosiirtolaisuuteen  Baabeliin.
Mutta köyhimmät kansasta, joilla ei ollut mitään, Nebusaradan, henkivartijain
päällikkö,  jätti  Juudan maahan ja antoi heille sinä päivänä viinitarhoja ja
peltoja.
”Mutta  Jumala  ei  jättänyt  kaupungissa  yhä  olevaa  uskollista  jäännöstä
lohduttomaan epätoivoon. Sinäkin aikana, jolloin Jeremia oli hänen sanomiaan
pilkkaavien  tarkassa  valvonnassa,  hän  sai  tuoreita  ilmoituksia  taivaan
halukkuudesta  antaa  anteeksi  ja  pelastaa,  ja  ne  ovat  olleet  alati  varmana
lohtuna Jumalan seurakunnalle niistä ajoista nykyisiin asti.”  -  Profeetat ja
kuninkaat, s. 322.

3.  Mitkä  ohjeet  Babylonian  kuningas  antoi  Nebuzaradanille  liittyen
Jeremiaan, kun Jerusalem oli valloitettu?

Jer.  39:11-14.  Ja  Nebukadressar,  Baabelin  kuningas,  oli  antanut
Nebusaradanille,  henkivartijain päällikölle,  Jeremiasta tämän käskyn:  "Ota
hänet ja pidä hänestä huoli; älä tee hänelle mitään pahaa, vaan tee hänelle
niin,  kuin  hän  itse  sinulle  sanoo".  Silloin  lähettivät  Nebusaradan,
henkivartijain  päällikkö,  Nebusasban,  ylimmäinen  hoviherra,  Neergal-
Sareser, ylimmäinen tietäjä, ja kaikki muut Baabelin kuninkaan ylimmäiset  -
nämä  lähettivät  noutamaan  Jeremian  vankilan  pihasta  ja  antoivat  hänet
Gedaljalle, Saafanin pojan Ahikamin pojalle, että tämä veisi hänet kotiin, ja
niin hän jäi kansan keskuuteen.

4.  Mitä  Babylonian  henkivartijain  päällikkö  sanoi  Israelia  koskevista
ennustuksista? Mitä hän teki Jeremialle, kun kaupunki oli kukistunut?

Jer. 40:2-4.Henkivartijain päällikkö haetti Jeremian ja sanoi hänelle: "Herra,
sinun Jumalasi, on uhannut tällä onnettomuudella tätä paikkaa, ja Herra on
antanut sen tulla ja on tehnyt, niinkuin hän on puhunut; sillä te olette tehneet
syntiä Herraa vastaan ettekä ole kuulleet hänen ääntänsä, ja niin on tämä
tapahtunut teille.  Ja katso,  nyt  minä tänä päivänä päästän sinut  kahleista,
jotka ovat käsissäsi.  Jos näet  hyväksi tulla  minun kanssani  Baabeliin,  niin
tule,  ja  minä  pidän  sinusta  huolen.  Mutta  jos  et  näe  hyväksi  tulla  minun
kanssani Baabeliin, niin älä tule. Katso, koko maa on edessäsi; minne näet
hyväksi ja oikeaksi mennä, sinne mene."
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”On olemassa raja, jota pitemmälle Herran rangaistuksiakaan ei voida lykätä.
Jerusalemin  hävitys  Jeremian  päivinä  on  vakavana  varoituksena  nykyiselle
Israelille  siitä,  ettei  rankaisematta  voida  jättää  sikseen  niitä  neuvoja  ja
kehotuksia,  joita  Jumala  on  antanut  heille  valitsemiensa  lähettien
välityksellä.” - Profeetat ja kuninkaat, s. 287.

Salaliitto
5.  Kenet  Babylonian  kuningas  nimitti  hallitsemaan  niitä,  jotka  jäivät

Juudaan?
Jer.  40:7.  Kun  kaikki  sotaväen  päälliköt,  jotka  olivat  maaseudulla,  he  ja
heidän  miehensä,  kuulivat,  että  Baabelin  kuningas  oli  asettanut  Gedaljan,
Ahikamin  pojan,  käskynhaltijaksi  maahan  ja  jättänyt  hänen  haltuunsa  ne
miehet, vaimot ja lapset sekä ne maan köyhät, joita ei oltu siirretty Baabeliin,
”Babylonialaiset päälliköt vapauttivat Jeremian vankilasta, ja hän halusi sen
jälkeen jäädä  asumaan voimattoman jäännöksen pariin.  Tämä käsitti  »osan
maan  köyhiä»,  jotka  kaldealaiset  jättivät  »jäljelle  viinitarhureiksi  ja
peltomiehiksi».  Heidän  käskynhaltijakseen  babylonialaiset  asettivat
Gedaljan.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 317.

6.  Mitä  Ismael  teki  Gedaljaa  vastaan,  ja  kuka  oli  mukana  tässä
salaliitossa?

Jer. 41:1-3.  Mutta seitsemännessä kuussa Ismael, Elisaman pojan Netanjan
poika, joka oli kuninkaallista sukua ja kuninkaan ylimmäisiä, tuli Gedaljan,
Ahikamin pojan, tykö Mispaan, mukanaan kymmenen miestä. Siellä Mispassa
he sitten aterioivat yhdessä. Silloin nousi Ismael,  Netanjan poika,  ynnä ne
kymmenen  miestä,  jotka  olivat  hänen  kanssaan,  ja  he  löivät  miekalla
kuoliaaksi  Gedaljan,  joka oli  Saafanin pojan Ahikamin poika.  Niin  Ismael
surmasi  hänet,  jonka  Baabelin  kuningas  oli  asettanut  käskynhaltijaksi
maahan.  Myöskin kaikki juutalaiset,  jotka olivat Gedaljan luona Mispassa,
sekä kaldealaiset, jotka sieltä tavattiin, sotamiehet, Ismael löi kuoliaaksi.
”»Menestyyköhän se», kysyi Herra hänestä, joka oli näin alhaisesti pettänyt
jokaisen  saamansa  pyhän  luottamuksen,  »pelastuukohan  se,  joka  tällaista
tekee?  Pelastuuko se,  joka  liiton  rikkoo?  Niin  totta  kuin  minä  elän,  sanoo
Herra, Herra: sen kuninkaan asuinpaikalla, joka hänet kuninkaaksi teki, jonka
vallan  hän  on  halpana  pitänyt  ja  jonka  liiton  hän  on  rikkonut,  sen  luona,
keskellä Baabelia, hänen totisesti on kuoltava. Ja farao suurella sotajoukollaan
ja paljolla väellään ei tee mitään hänen hyväkseen sodassa. Hän piti halpana
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valan ja rikkoi liiton; katso, vaikka oli kättä lyönyt, hän teki kaiken tämän —
ei hän pelastu».”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 310.

Palaaminen Egyptiin
7.  Minkä   Jumalalta   tulleen   varoituksen   Jeremia   antoi   Juudan

jäännökselle, ennen kuin he lähtivät Egyptiin?
Jer. 42:9-11,15-19. Ja hän sanoi heille: "Näin sanoo Herra, Israelin Jumala,
jonka tykö te lähetitte minut laskemaan rukouksenne hänen eteensä: Jos te
jäätte tähän maahan, niin minä rakennan teidät enkä hajota maahan, istutan
teidät  enkä  revi  pois,  sillä  minä  kadun  sitä  onnettomuutta,  jonka  olen
tuottanut  teille.  Älkää  peljätkö  Baabelin  kuningasta,  jota  te  nyt  pelkäätte.
Älkää peljätkö häntä, sanoo Herra; sillä minä olen teidän kanssanne, minä
autan  teitä  ja  pelastan  teidät  hänen  käsistänsä. ....  niin  kuulkaa  siis  nyt
Herran sana, te Juudan tähteet: Näin sanoo Herra Sebaot, Israelin Jumala:
Jos te todella käännätte kasvonne Egyptiä kohti  ja menette sinne asumaan
muukalaisina,  niin  miekka,  jota  te  pelkäätte,  on  saavuttava  teidät  siellä
Egyptin maassa, ja nälkä, joka teitä huolettaa, seuraa kintereillänne Egyptiin,
ja sinne te kuolette. Ja kaikki ne miehet, jotka kääntävät kasvonsa Egyptiä
kohti asuakseen siellä muukalaisina, kuolevat miekkaan, nälkään ja ruttoon,
eikä ainoakaan heistä pääse pakoon eikä pelastu siitä onnettomuudesta, jonka
minä  annan  heille  tulla.  Sillä  näin  sanoo  Herra  Sebaot,  Israelin  Jumala:
Niinkuin minun vihani ja kiivastukseni on vuodatettu Jerusalemin asukasten
ylitse,  niin  minun kiivastukseni  on vuotava teidän ylitsenne,  jos te  menette
Egyptiin,  ja  te  tulette  kiroukseksi  ja  kauhistukseksi,  kiroussanaksi  ja
häväistykseksi  ettekä  enää  saa nähdä tätä  paikkaa.  Herra  sanoo  teille,  te
Juudan  tähteet:  Älkää  menkö  Egyptiin."  Se  tietäkää,  että  minä  olen  tänä
päivänä teitä varoittanut.
”Samalla  kun  Jeremia  julisti  tuomiota  sille  jäännökselle,  joka  kapinoi
Nebukadnessaria  vastaan  pakenemalla  Egyptiin,  hän  liitti  sanomaansa
lupauksia  anteeksiannosta  niille,  jotka  tahtoisivat  luopua  tyhmästä
vaelluksestaan ja olla valmiit palaamaan. Herra ei säästäisi niitä, jotka hänen
neuvonsa hyläten antautuisivat Egyptin viettelevien vaikutusten valtaan, mutta
hän olisi  armollinen niille,  jotka osoittautuisivat  kuuliaisiksi  ja uskollisiksi.
»Vain  vähäinen  joukko  miekasta  pelastuneita  on  palajava  Egyptin  maasta
Juudan maahan», hän julisti, »ja Juudan koko jäännös, ne jotka tulivat Egyptin
maahan, siellä muukalaisina asumaan,  tulevat  tietämään, kumpaisenko sana
toteutuu, minun vai heidän» (Jer. 44: 28).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 318.
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Lisätutkisteluksi
”Yhä ankarammin rangaistuksin kuritettaisiin kapinoivaa kansakuntaa, kunnes
lopulta koko maa autioituisi, Jerusalem hävitettäisiin ja poltettaisiin, Salomon
rakentama  temppeli  tuhottaisiin  ja  Juudan  valtakunta  kukistuisi  eikä  enää
koskaan  pääsisi  entiseen  asemaansa  maan  kansojen  joukossa....  Tämä
ahdinkotila vaati julkista ja laajaa toimintaa. Herra käski Jeremiaa asettumaan
temppelin portille ja puhumaan kaikelle Juudan väelle, joka kävi siitä sisään ja
ulos. Saamistaan sanomista hän ei saanut jättää pois sanaakaan, jotta Siionin
syntiset saisivat täyden tilaisuuden kuunnella ja kääntyä pahoilta teiltään.”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 294,284.
                                                              ***
24. läksy
Sapattina 13. joulukuuta 2025

Ennustuksia naapurikansoista

”Jumalan tarkoituksena oli juutalaisten välityksellä siunata runsaasti kaikkia
kansoja. Israelin tuli päästää hänen valonsa loistamaan koko maailmalle, jonka
kansat  olivat  omaksuneet  turmelevia  tapoja  ja  niin  menettäneet  Jumalan
tuntemuksensa.  Jumala  oli  kuitenkin  armollinen  eikä  tuhonnut  niitä.  Hän
halusi  antaa  näille  kansoille  tilaisuuden  tutustua  häneen  seurakuntansa
välityksellä.  Ja  hänen  tarkoituksensa  oli,  että  hänen  kansansa  ilmentämät
periaatteet  saisivat  Jumalan  siveellisen  kuvan  palautumaan  ihmiseen.”  -
Kristuksen vertaukset, s. 209.

Vihollisten kukistuminen
1.  Mitä  Herralta  saamiaan ennustuksia  Jeremia  välitti  liittyen  Juudaa

ympäröiviin  kansoihin?  Kuka  avustaisi  tuomioiden  toimeenpanossa
näitä pakanakansoja kohtaan?

Jer.  46:1,26,28.Herran  sana,  joka  tuli  profeetta  Jeremialle  pakanakansoja
vastaan.....  Ja  minä  annan  heidät  niiden  käsiin,  jotka  etsivät  heidän
henkeänsä,  Nebukadressarin,  Baabelin  kuninkaan,  käsiin  ja  hänen
palvelijainsa  käsiin.  Mutta  sen  jälkeen  siellä  asutaan  niinkuin  muinaisina
aikoina, sanoo Herra..... Sinä, minun palvelijani Jaakob, älä pelkää, sanoo
Herra,  sillä minä olen sinun kanssasi.  Minä teen lopun kaikista kansoista,
joiden sekaan minä olen sinut karkoittanut; mutta sinusta minä en loppua tee:
minä kuritan sinua kohtuudella, mutta rankaisematta minä en sinua jätä."
”Kansojen  historia  puhuttelee  meitä  tänään.  Jumalalla  on  paikka  suuressa
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suunnitelmassaan jokaiselle kansalle ja jokaiselle yksilölle. Nykyään tutkitaan
ihmisiä ja kansakuntia luotaimella, ja se on hänen kädessään, joka ei koskaan
erehdy. Kaikki ratkaisevat kohtalonsa omalla valinnallaan, ja Jumala hallitsee
yli kaikkien toteuttaen tarkoituksiaan.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 369.

2. Mitä ennustuksia annettiin koskien Egyptiä?
Jer.  46:13-19.Tämä  on  se  sana,  jonka  Herra  puhui  profeetta  Jeremialle,
ilmoittaen  Nebukadressarin,  Baabelin  kuninkaan,  tulevan  lyömään Egyptin
maata. "Julistakaa Egyptissä ja kuuluttakaa Migdolissa, kuuluttakaa Noofissa
ja Tahpanheessa, ja sanokaa: 'Astu esiin, ole valmis, sillä miekka syö sinun
ympärilläsi'.  Miksi  ovat  sinun  urhosi  maahan  syöstyt?  He  eivät  pysyneet
pystyssä, sillä Herra heidät nujersi. Hän saattoi monet kompastumaan, ja he
kaatuivat toinen toisensa päälle ja sanoivat: 'Nouse! Palatkaamme kansamme
luo  ja  synnyinmaahamme  hävittäjän  miekkaa  pakoon.'  Siellä  huudetaan:
'Farao, Egyptin kuningas, on hukassa! Hän on lyönyt laimin aikansa.' Niin
totta kuin minä elän, sanoo kuningas - Herra Sebaot on hänen nimensä: hän
tulee,  hän  joka  on  kuin  Taabor  vuorten  joukossa,  kuin  merestä  ylenevä
Karmel.  Tee itsellesi matkavarusteet, sinä valtiatar, tytär Egypti; sillä Noof
tulee autioksi, hävitetään asujattomaksi.
”Herra  oli  sanonut:  »Katso,  minä  käyn  sinun  kimppuusi,  farao,  Egyptin
kuningas.»  Egyptin  voima  oli  vain  kuin  katkennut  ruokosauva.  »Kaikki
Egyptin asukkaat tulevat tietämään», kuului innoitettu sana, »että minä olen
Herra.  Sillä  he  ovat  ruokosauva  Israelin  heimolle.  Niin,  minä  vahvistan
Baabelin kuninkaan käsivarret,  mutta faraon käsivarret  vaipuvat alas.  Ja he
tulevat tietämään, että minä olen Herra, kun minä annan miekkani Baabelin
kuninkaan käteen, että hän ojentaa sen Egyptin maata vastaan» (Hes. 29: 3, 6;
30: 25, 26).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 313.

3. Miten  profeetta  Jeremia  kuvaili  filistealaisille  tulevaa  tuomiota?
Millaista kuvausta käytettiin sitä esittämään?

Jer. 47:1-4. Herran sana filistealaisia vastaan, joka tuli profeetta Jeremialle,
ennenkuin farao valloitti Gassan: "Näin sanoo Herra: Katso, vedet nousevat
pohjoisesta,  ja  niistä  tulee tulvavirta;  ne tulvivat  yli  maan ja kaiken,  mitä
siinä on, yli kaupungin ja siinä asuvaisten. Ja ihmiset huutavat, kaikki maan
asukkaat  valittavat.  Kun  kuuluu  hänen  orhiensa  kavioitten  töminä,  hänen
vaunujensa  jyrinä,  hänen  rattaittensa  ryske,  eivät  isät  käänny  lapsiansa
auttamaan, sillä hervottomat ovat heidän kätensä päivän tähden, joka tulee ja
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tuhoaa kaikki filistealaiset, hävittää Tyyrolta ja Siidonilta kaikki auttajat, mitä
jäljellä on; sillä Herra on tuhoava filistealaiset,  mitä on tähteenä Kaftorin
saarelta tulleista.

4. Mitä tuomion välinettä Jeremian kirjoitusten mukaan Jumala käytti
Mooabia vastaan? Millainen kuvaus siitä on annettu?

Jer. 25:8,9  Sentähden näin sanoo Herra Sebaot: Koska te ette ole kuulleet
minun  sanojani,  niin  katso,  minä  lähetän  sanan,  minä  nostan  kaikki
pohjanpuolen kansanheimot, sanoo Herra, sanan Nebukadressarille, Baabelin
kuninkaalle, palvelijalleni, ja tuon heidät tätä maata ja sen asukkaita vastaan
ja kaikkia näitä ympärillä olevia kansoja vastaan. Ja nämä minä vihin tuhon
omiksi ja teen heidät kauhistukseksi, ivan vihellykseksi ja ikuisiksi raunioiksi.
Jer.  48:40-44.Sillä  näin  sanoo Herra:  Katso,  kotkan kaltainen liitää  siivet
levällään Mooabia kohti. Kerijot valloitetaan ja vuorilinnoitukset vallataan;
sinä päivänä on Mooabin sankarien sydän niinkuin synnytystuskissa olevan
vaimon sydän. Ja Mooab hävitetään kansojen luvusta,  sillä  se  on ylpeillyt
Herraa vastaan. Kauhu ja kuoppa ja paula on edessäsi, sinä Mooabin asukas,
sanoo Herra.  Joka pakenee kauhua, se putoaa kuoppaan, ja joka kuopasta
nousee,  se  puuttuu  paulaan;  sillä  minä  tuotan  Mooabille  heidän
rangaistusvuotensa, sanoo Herra.
”Idässä  oli  aivan  odottamatta  nousemassa  uusi  maailmanvalta,  Babylonia,
joka nopeasti jättäisi varjoon kaikki muut kansat.”  - Profeetat ja kuninkaat, s.
291.

5.  Mitä  muita  kansoja  Nebukadnessar,  Babylonian  kuningas,  valloitti
niiden tapahtumien mukaan, jotka on kuvattu Jeremian 49. luvussa?
Mikä kuvaus esittää näiden jumalattomien kansojen tuhoa?

Jer. 49:2,17,18,26-28,34-36.  Sentähden, katso, päivät tulevat,  sanoo Herra,
jolloin  minä  annan  sotahuudon  kuulua  ammonilaisten  Rabbaa  vastaan,  ja
siitä  on  tuleva  rauniokumpu,  autio,  ja  sen  tytärkaupungit  tulessa  palavat.
Silloin  Israel  on  perivä  perijänsä,  sanoo  Herra......  Ja  Edom  tulee
kauhistukseksi; jokainen, joka ohitse kulkee, kauhistuu ja viheltää kaikille sen
haavoille.  Niinkuin oli  silloin,  kun Sodoma ja Gomorra ja niiden naapurit
hävitettiin,  sanoo Herra,  niin ei  sielläkään ole kenkään asuva, ei  yksikään
ihmislapsi oleskeleva..... Sentähden sen nuorukaiset kaatuvat sen kaduilla, ja
kaikki  sotamiehet  saavat  surmansa  sinä  päivänä,  sanoo  Herra  Sebaot.  Ja
minä  sytytän  Damaskon  muurit  tuleen,  ja  se  on  kuluttava  Benhadadin
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palatsit."  Keedaria  ja  Haasorin  valtakuntia  vastaan,  jotka  Nebukadressar,
Baabelin  kuningas,  voitti.  Näin  sanoo  Herra:  "Nouskaa,  käykää  Keedarin
kimppuun  ja  hävittäkää  Idän  miehet......  Herran  sana,  joka  tuli  profeetta
Jeremialle Eelamia vastaan Juudan kuninkaan Sidkian hallituksen alussa; se
kuului:  "Näin  sanoo  Herra  Sebaot:  Katso,  minä  murran  Eelamin  jousen,
heidän  väkevyytensä  parhaimmat.  Ja  minä  tuotan  Eelamia  vastaan  neljä
tuulta taivaan neljältä ääreltä ja hajotan heidät kaikkiin näihin tuuliin; eikä
ole oleva kansaa, johon ei tulisi Eelamin karkoitettuja.
”Alun  pitäen  Jeremia  oli  johdonmukaisesti  neuvonut  antautumaan
babylonialaisille.  Hän  antoi  tämän  neuvon  paitsi  Juudalle  myös  monille
ympäristövaltioille.  Sidkian  hallituskauden  alussa  kävi  Edomin,  Mooabin,
Tyyron ja muiden kuninkaiden lähettiläitä tiedustelemassa Juudan kuninkaalta,
oliko hänen mielestään sopiva aika nousta yhdessä kapinaan ja ryhtyisikö hän
heidän kanssaan sotimaan Babylonin kuningasta vastaan. Näiden lähettiläiden
odotellessa vastausta tuli Jeremialle Herran sana: »Tee itsellesi ies siteinensä
ja  pane  se  kaulaasi.  Lähetä  se  Edomin  kuninkaalle,  Mooabin  kuninkaalle,
ammonilaisten kuninkaalle, Tyyron kuninkaalle ja Siidonin kuninkaalle niiden
lähettiläiden  mukana,  jotka  ovat  tulleet  Jerusalemiin  Sidkian,  Juudan
kuninkaan, tykö» (Jer. 27: 2, 3).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 305.
”Laittomuuden  henki  vallitsee  kaikkialla  maassa,  ja  se  ilmenee  erityisesti
maailman  suurissa  kaupungeissa.  Kaupungeissamme  näkyvä  synti  ja
rikollisuus ovat järkyttäviä. Jumala ei voi enää pitkään pidättää rangaistustaan.
Hänen tuomionsa ovat jo alkaneet kohdata joitakin paikkoja, ja pian Hänen
huomattava tyytymättömyytensä näkyy myös muualla.”  —Life Sketches of
Ellen G. White, p. 415. 
”Loppu on lähellä, ja jokainen kaupunki tullaan kääntämään ylösalaisin joka
tavalla.  Jokaisessa  kaupungissa  vallitsee  sekasorto.  Kaikkea,  mitä  voidaan
järkyttää,  tullaan  järkyttämään,  emmekä  tiedä,  mitä  seuraavaksi  tapahtuu.
Tuomiot tulevat ihmisten pahuuden ja sen totuuden valon mukaan, joka heillä
on ollut.”  —Last Day Events, p. 111.

Babylon
6.  Minkä  tuomion  Herra  lausui  Jeremian  kautta  Babylonialle?  Mitä

esineitä käytettiin kuvaamaan tätä kukistumista?
Jer. 50:1-3,23,46.  Sana, jonka Herra puhui Baabelia vastaan, kaldealaisten
maata vastaan, profeetta Jeremian kautta. "Julistakaa kansojen keskuudessa
ja kuuluttakaa, nostakaa lippu; kuuluttakaa, älkää salatko. Sanokaa: Baabel
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on  valloitettu,  Beel  on  joutunut  häpeään,  kauhistunut  on  Merodak;  sen
jumalankuvat ovat joutuneet häpeään, kauhistuneet ovat sen kivijumalat. Sillä
sen kimppuun käy kansa pohjoisesta ja  tekee sen maan autioksi,  niin  ettei
siellä  asukasta  ole:  niin  ihmiset  kuin  eläimet  pakenevat,  menevät  pois.....
Kuinka rikottu ja särjetty onkaan se vasara, joka löi koko maanpiiriä! Kuinka
onkaan Baabel tullut kauhistukseksi kansojen seassa!.... Huuto käy: 'Baabel
on valloitettu!' ja maa vapisee, parku kuuluu kansoissa."
”Jokaiselle kansakunnalle, joka on astunut tapahtumain näyttämölle, on suotu
paikkansa maailmassa, jotta kävisi ilmi toteuttaako se Tarkkailijan ja Pyhän
tarkoituksia. Profetia on hahmotellut maailman suurvaltojen nousun ja vaiheet
— Babylonian, Meedia-Persian, Kreikan ja Rooman. Näissä kaikissa, kuten
vähäisempienkin kansojen vaiheissa, historia on toistanut itseään. Kullakin on
ollut  koekautensa,  ja  kukin niistä  on epäonnistunut,  kadottanut  loistonsa ja
menettänyt voimansa.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 368.

7. Miten voidaan verrata Jumalan Jeremian kautta kansalleen antamaa
kutsua  jättää  kirjaimellinen  Babylon  Hänen  lopunajan  kansalle
antaneeseensa kutsuun lähteä ulos hengellisestä Babylonista?

Jer. 50:8, alkuosa; Paetkaa Baabelista, lähtekää pois kaldealaisten maasta
Ilm.  18:4.Ja  minä  kuulin  toisen  äänen taivaasta  sanovan:  "Lähtekää  siitä
ulos, te minun kansani, ettette tulisi hänen synteihinsä osallisiksi ja saisi tekin
kärsiä hänen vitsauksistansa.
”Viimeistä  varoituksen  sanomaa  julistettaessa  seurakunnille  annetaan  kaksi
erilaista kutsua. Toisen enkelin sanoma kuuluu: »Kukistunut, kukistunut on se
suuri Babylon, joka haureutensa vihan viinillä on juottanut kaikki kansat.» Ja
kolmannen  enkelin  sanoman  kovassa  huudossa  ääni  taivaasta  sanoo:
»Lähtekää  siitä  ulos,  te  minun  kansani,  ettette  tulisi  hänen  synteihinsä
osallisiksi  ja  saisi  tekin  kärsiä  hänen  vitsauksistansa.  Sillä  hänen  syntinsä
ulottuvat  taivaaseen  asti,  ja  Jumala  on  muistanut  hänen  rikoksensa.»”   -
Maranata, s. 186.
”Mutta  siellä  on  vielä  Jumalan  kansaa;  ja  ennen  kuin  Jumalan  tuomiot
kohtaavat sitä,  täytyy nämä uskolliset  Jumalan palvelijat  kutsua sieltä pois,
»etteivät  tulisi  hänen  synteihinsä  osallisiksi  ja  saisi  kärsiä  hänen
vitsauksistansa».”  - Suuri taistelu, s. 589.

Lisätutkisteluksi
”Profeetta  suri  sitä,  miten syvälle  turmelukseen ne olivat  vajonneet,  joiden
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olisi pitänyt olla maailman hengellisenä valona. Hän murehti Siionin kohtaloa
ja  kansan  viemistä  Baabelin  vankeuteen.  Kaiken  tämän  surunsa  hän  on
ilmaissut valituksina, jotka on merkitty pyhään kirjaan muistoksi siitä, miten
mieletöntä on Herran neuvojen vastaisesti turvautua inhimilliseen viisauteen....
Vaikka  tuhotuomio  oli  selvästi  julistettu,  ei  sitä  kuunnellut  kansanjoukko
varmaan saanut sen kauhistavasta merkityksestä täyttä käsitystä, ja siksi Herra
koetti vielä kuvauksin selittää puhutun sanoman sisältöä. Hän käski Jeremiaa
vertaamaan kansakunnan kohtaloa jumalallisen vihan viinillä täytetyn maljan
tyhjentämiseen. Tästä maljasta oli ensiksi juotettava »Jerusalemia ja Juudan
kaupunkeja [ja ] sen kuninkaita». Samasta maljasta oli juotettava muitakin —
»faraota, Egyptin kuningasta, ja hänen palvelijoitansa ja ruhtinaitansa ja koko
hänen kansaansa» samoin kuin monia muita maan kansoja — kunnes Jumalan
tarkoitus tulisi täyttymään.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 319,297.

                                                            ***
25. läksy
Sapattina 20. joulukuuta 2025

Jerusalemin viimeinen isku

”»Minä, Herra, olen vetänyt miekkani tupestaan; eikä se siihen enää palaja.
Kaikki sydämet raukeavat, kaikki kädet herpoavat, kaikkien henki tyrmistyy,
kaikki  polvet  käyvät  veltoiksi  kuin  vesi.  Minä  vuodatan  sinun  ylitsesi
kiivastukseni,  puhallan  sinuun vihani  tulen  ja  annan  sinut  raakain  miesten
käsiin,  turmiontekijäin» (Hes. 21: 3,5—7,31).”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
312.

Hävitys
1. Mitkä olosuhteet johtivat Jerusalemin kukistumiseen? Mitä Jeremian

kirjassa oli kerrottu kaupungin piirityksestä ja kukistumisesta?
Jer. 52:3-9,11. Sillä Herran vihan tähden kävi näin Jerusalemille ja Juudalle,
kunnes  hän  vihdoin  heitti  heidät  pois  kasvojensa  edestä.  Sidkia  kapinoi
Baabelin  kuningasta  vastaan.  Hänen  yhdeksäntenä  hallitusvuotenaan,  sen
kymmenennessä  kuussa,  kuukauden  kymmenentenä  päivänä,  hyökkäsi
Nebukadressar,  Baabelin  kuningas,  koko  sotajoukollaan  Jerusalemin
kimppuun; ja he asettuivat leiriin sitä vastaan ja rakensivat saartovarusteet
sitä  vastaan  yltympäri.  Näin  kaupunkia  piiritettiin  kuningas  Sidkian
yhdenteentoista  hallitusvuoteen  asti.  Mutta  neljännessä  kuussa,  kuukauden
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yhdeksäntenä  päivänä,  kun  nälänhätä  ahdisti  kaupunkia  eikä
maakansallakaan  ollut  leipää,  valloitettiin  kaupunki,  ja  kaikki  sotilaat
pakenivat  ja  lähtivät  ulos  kaupungista  yöllä  molempien  muurien  välitse
vievää  porttitietä,  joka  on  kuninkaan  puutarhan  puolella,  kaldealaisten
ollessa  kaupungin  ympärillä,  ja  he  kulkivat  Aromaahan  päin.  Mutta
kaldealaisten  sotajoukko  ajoi  kuningasta  takaa,  ja  he  saavuttivat  Sidkian
Jerikon aroilla; ja kaikki hänen sotaväkensä oli jättänyt hänet ja hajaantunut.
Ja  he  ottivat  kuninkaan  kiinni  ja  veivät  hänet  Baabelin  kuninkaan  eteen
Riblaan,  joka  on  Hamatin  maassa,  ja  tämä  julisti  hänelle  tuomion.....  Ja
Sidkialta Baabelin kuningas sokaisutti silmät, kytketti hänet vaskikahleisiin ja
vei  hänet  Baabeliin,  ja  hän  pani  hänet  vankihuoneeseen,  jossa  hän  oli
kuolinpäiväänsä asti.
”Jeremia sai tehtäväkseen kehottaa lähettiläitä kertomaan hallitsijoilleen, että
Jumala oli antanut heidät kaikki Nebukadnessarin, Baabelin kuninkaan, käsiin
ja  että  he  joutuisivat  palvelemaan  »häntä  ja  hänen  poikaansa  ja  hänen
poikansa poikaa, kunnes tulee hänenkin maansa aika» (jae 7).”    - Profeetat ja
kuninkaat, s. 305.

2.  Mitä  yksityiskohtia  profeetta  Jeremia  antoi  Juudan  vankeudesta
Jerusalemin  kukistumisen  jälkeen?  Keitä  Babylonian  kuningas  otti
vangeiksi?

Jer.  52:12-16.  Viidennessä  kuussa,  kuukauden  kymmenentenä  päivänä,
Baabelin kuninkaan Nebukadressarin yhdeksäntenätoista hallitusvuotena, tuli
Nebusaradan,  henkivartijain  päällikkö,  joka  palveli  Baabelin  kuningasta,
Jerusalemiin.  Hän  poltti  Herran  temppelin  ja  kuninkaan  linnan  ja  kaikki
Jerusalemin  talot;  kaikki  ylhäisten  talot  hän  poltti  tulella.  Ja  koko
kaldealaisten sotajoukko, joka henkivartijain päälliköllä oli mukanaan, repi
maahan kaikki Jerusalemin muurit, yltympäri. Ja Nebusaradan, henkivartijain
päällikkö, siirsi maasta pois osan kansan köyhiä ja kansan tähteitä, mitä oli
jäljellä  kaupungissa,  sekä  ne,  jotka  olivat  menneet  Baabelin  kuninkaan
puolelle,  ja  loput  käsityöläisistä.  Mutta  osan  maan  köyhiä  Nebusaradan,
henkivartijain päällikkö, jätti jäljelle viinitarhureiksi ja peltomiehiksi.
”Muutamat jäljelle jääneistä, kuten pappien sekä valtakunnan virkamiesten ja
ruhtinaiden johtajat, vietiin Babyloniin ja teloitettiin siellä kavaltajina. Toiset
vietiin vankeina Nebukadnessarin ja hänen poikiensa palvelijoiksi,  »kunnes
Persian  valtakunta  sai  vallan.  Ja  niin  toteutui  Herran  sana,  jonka  hän  oli
puhunut Jeremian suun kautta» (jakeet 20,21).”  -  Profeetat ja kuninkaat,  s.
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317.

Ryöstely
3.  Mitä   yksityiskohtia   Jeremian  kirjassa   on   kerrottu   siitä,   kun

babylonialaiset ryöstivät temppelin ja veivät aarteet?
Jer. 52:17-20. Vaskipylväät, jotka olivat Herran temppelissä, altaiden telineet
ja vaskimeren, jotka olivat Herran temppelissä, kaldealaiset särkivät ja veivät
kaiken niiden vasken Baabeliin.  Ja  kattilat,  lapiot,  veitset,  maljat,  kupit  ja
kaikki  vaskikalut,  joita  oli  käytetty  jumalanpalveluksessa,  he  ottivat  pois.
Samoin  otti  henkivartijain  päällikkö  vadit,  hiilipannut,  maljat,  kattilat,
lampunjalat,  kupit  ja  kulhot,  jotka  olivat  läpeensä  kultaa  tai  hopeata.
Molempien pylväiden, meren ja niiden kahdentoista vaskiraavaan, jotka olivat
telineiden alla - kaikkien niiden esineiden, jotka Salomo oli teettänyt Herran
temppeliin - niiden vaski ei ollut punnittavissa.
”Nebukadnessarin  joukot  olivat  käymässä  valtaamaan  Siionin  muureja
väkirynnäköllä. Kaupungin viimeinen epätoivoinen puolustus vaati tuhansien
hengen.  Monet  tuhannet  kuolivat  lisäksi  nälkään  ja  tauteihin.  Jerusalemin
kohtalo oli jo sinetöity. Vihollisjoukot katselivat valloitustorneistaan muurien
yli.  »Katso», jatkoi profeetta rukoustaan,  »piiritysvallit  ovat edenneet aivan
kaupunkiin asti, niin että se valloitetaan, ja kaupunki joutuu miekan, nälän ja
ruton pakosta kaldealaisten valtaan, jotka sotivat sitä vastaan. Mitä sinä olet
puhunut, on tapahtunut, ja katso, sinä näet sen. Mutta kuitenkin sinä, Herra,
Herra,  sanoit  minulle:  'Osta  rahalla  itsellesi  pelto  ja  ota  todistajat',  vaikka
kaupunki  joutuu  kaldealaisten  käsiin»  (jakeet  24,25).”   -  Patriarkat  ja
profeetat, s. 324.

4.  Mitä  tapahtui  liiton  arkille,  kun  Babylonian  armeija  oli  ryöstänyt
temppelin?  Mikä  ennustus  liiton  arkista  on  annettu  lopun  aikaa
varten?

Ps. 119:126. On aika Herran tehdä tekonsa: he ovat rikkoneet sinun lakisi. 
”'Ja  kun  hän  [Kristus]  oli  lakannut  puhumasta  Mooseksen  kanssa  Siinain
vuorella,  antoi  hän  hänelle  kaksi  laintaulua,  kivitaulua,  joitten  kirjoitus  oli
Jumalan  sormella  kirjoitettu.'  Jae  18.  Mitään,  mikä  oli  kirjoitettu  noihin
kivitauluihin,  ei  voitu  pyyhkiä  pois.  Kallisarvoinen  laintaulu  pantiin  liiton
arkkiin,  ja  se  on  vielä  siellä,  turvallisesti  kätkettynä  ihmissuvulta.  Mutta
Jumalan määräämänä aikana Hän on tuova esiin nämä kivitaulut todistukseksi
kaikelle maailmalle Hänen käskyjensä halveksumista ja väärennetyn sapatin
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epäjumalanpalvelusta vastaan.”  —Manuscript 122, 1901. 
”Jerusalemissa  vielä  olevista  vanhurskaista,  jotka  olivat  selvillä  Jumalan
suunnitelmasta,  muutamat  päättivät  viedä  pyhän  arkin  turvaan,  pois
armottomien  käsien  ulottuvilta;  sisälsihän  se  kivitaulut,  joihin  kymmenen
käskyn  laki  oli  kirjoitettu.  Sen  he  tekivätkin.  Murheisina  ja  suruissaan  he
kätkivät arkin erääseen luolaan, jossa sen tuli pysyä piilossa Israelin ja Juudan
kansalta heidän syntiensä tähden, eikä sitä enää koskaan palautettaisi heille.
Tämä pyhä arkki on vieläkin kätkössä. Siihen ei ole koskettu sen jälkeen, kun
se piilotettiin.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 313.
”Temppelissä on liitonarkki.  Siinä ovat ne kaksi  kivitaulua,  joihin Jumalan
laki  on  kirjoitettu.  Nämä  kivitaulut  tuodaan  esiin  piilostaan,  ja  niissä  on
kymmenen  käskyä  Jumalan  sormen  piirtäminä.  Nämä  kivitaulut,  jotka  nyt
ovat liitonarkissa, todistavat vakuuttavasti totuuden puolesta ja Jumalan sanan
sitovista määräyksistä.”  - Maranata, s. 311.

Suuri ihmishenkien menetys
5. Mikä  pelottava  kuvaus  Jeremian  kirjassa  on  annettu  kuningas

Nebukadnessarin Jerusalemin valloituksesta?
Jer.  52:10,24-27.  Ja  Baabelin  kuningas  teurastutti  Sidkian  pojat  hänen
silmiensä  edessä,  ja  myöskin  kaikki  Juudan  ruhtinaat  hän  teurastutti
Riblassa......  Ja  henkivartijain  päällikkö  otti  ylimmäisen  papin  Serajan  ja
häntä lähimmän papin Sefanjan sekä kolme ovenvartijaa, ja kaupungista hän
otti yhden hoviherran, joka oli sotaväen tarkastaja, ja seitsemän kuninkaan
lähintä miestä, jotka tavattiin kaupungista, sekä sotapäällikön kirjurin, jonka
tehtävänä oli ottaa maan kansaa sotapalvelukseen, ja kuusikymmentä miestä
maakansasta,  jotka  tavattiin  kaupungista.  Nämä  otti  Nebusaradan,
henkivartijain päällikkö, ja vei heidät Baabelin kuninkaan eteen Riblaan.  Ja
Baabelin kuningas antoi lyödä heidät kuoliaaksi Riblassa Hamatin maassa.
Ja niin Juuda siirrettiin pois maastansa.
”Kaupungin viimeinen epätoivoinen puolustus vaati tuhansien hengen. Monet
tuhannet  kuolivat  lisäksi  nälkään  ja  tauteihin.  Jerusalemin  kohtalo  oli  jo
sinetöity. Vihollisjoukot katselivat valloitustorneistaan muurien yli. »Katso»,
jatkoi profeetta rukoustaan, »piiritysvallit ovat edenneet aivan kaupunkiin asti,
niin että se valloitetaan, ja kaupunki joutuu miekan, nälän ja ruton pakosta
kaldealaisten valtaan,  jotka sotivat sitä  vastaan.  Mitä sinä olet  puhunut,  on
tapahtunut, ja katso, sinä näet sen.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 324.
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Ennalleen asettaminen
6. Minkä  lupauksen  ennalleen  asettamisesta  Jumala  antoi  Juudalle

profeetta Jeremian välityksellä?
Jer. 3:15,17,18. Ja minä annan teille paimenet oman sydämeni mukaan, ja he
kaitsevat  teitä  ymmärryksellä  ja  taidolla.... Siihen  aikaan  sanotaan
Jerusalemia  Herran  valtaistuimeksi,  ja  kaikki  kansat  kokoontuvat  sinne,
Jerusalemiin,  Herran  nimen  tähden  eivätkä  enää vaella  pahan sydämensä
paatumuksessa.  Niinä  päivinä  on  Juudan  heimo  kulkeva  Israelin  heimon
kanssa, ja he tulevat yhdessä pohjoisesta maasta siihen maahan, jonka minä
annoin teidän isillenne perinnöksi.
”»Sillä näin sanoo Herra: Niinkuin minä olen tuottanut tälle kansalle kaiken
tämän suuren onnettomuuden, niin minä myös tuotan heille kaiken sen hyvän,
minkä minä heille lupaan.” - Profeetat ja kuninkaat, s. 325.

7.  Kuinka  Jumala  sanoi  Juudan  tulevan  ennalleen  asetetuksi?  Millä
ehdoilla tämä ennalleen asettaminen tapahtuisi?

Jer.  3:14,19-22.  Palatkaa  takaisin,  te  luopuneet  lapset,  sanoo  Herra,  sillä
minä olen ottanut teidät omikseni, ja minä noudan teidät, yhden ainoankin
kaupungista ja kaksi sukukunnasta, ja tuon teidät Siioniin..... Minä ajattelin:
Kuinka  asetankaan  sinut  lasten  joukkoon  ja  annan  sinulle  suloisen  maan,
ihanan  perintöosan,  ihanimman  kansojen  maista!  Ja  ajattelin:  Sinä  olet
kutsuva minua isäksi etkä ole koskaan kääntyvä minusta pois. Mutta niinkuin
vaimo  on  uskoton  puolisollensa,  niin  olette  te,  Israelin  heimo,  olleet
uskottomat  minulle,  sanoo  Herra.  Kuule!  Kalliokukkuloilta  kuuluu  itku,
israelilaisten rukous, sillä he ovat vaeltaneet väärää tietä, ovat unhottaneet
Herran,  Jumalansa.  Palatkaa  takaisin,  te  luopuneet  lapset,  niin  minä
parannan teidän luopumuksenne." - "Katso,  me tulemme sinun tykösi,  sillä
sinä olet Herra, meidän Jumalamme.
”Kansakuntien  nähden  nöyryytettyinä  ne,  joiden  oli  tunnustettu  nauttivan
taivaan  suosiota  enemmän  kuin  kaikki  muut  maan  kansat,  saisivat
maanpakolaisuudessaan  oppia  kuuliaisuutta,  mikä  oli  välttämätöntä  heidän
tulevalle onnellisuudelleen.  Jumala ei  voinut toteuttaa kaikkea haluamaansa
heidän hyväkseen, ennen kuin he olivat oppineet tämän läksyn.”  -  Profeetat
ja kuninkaat, s. 327.

Lisätutkisteluksi
”Jeremian  jatkaessa  todistamistaan  Juudan  maassa  Herra  herätti  Baabelin

Sapattikoululäksyt                                           60                                          4. neljännes 2025   



vankeudessa  olevien  keskuudesta  profeetta  Hesekielin  varoittamaan  ja
lohduttamaan maanpakolaisia sekä vahvistamaan Herran sanan, joka kuultiin
profeetta  Jeremian  julistamana....  »Minä  olen  puhunut  teille  varhaisesta
alkaen», sanoi Herra, »ja te ette ole kuulleet minua. Ja minä olen lähettänyt
teidän  tykönne  kaikki  palvelijani,  profeetat,  varhaisesta  alkaen,  sanoen:
Kääntykää kukin pahalta tieltänne ja parantakaa tekonne, älkää seuratko muita
jumalia älkääkä niitä palvelko, niin te saatte asua siinä maassa, jonka minä
olen antanut teille ja teidän isillenne; mutta te ette ole kallistaneet korvaanne,
ette  ole  kuulleet  minua.  Joonadabin,  Reekabin  pojan,  jälkeläiset  ovat  siis
pitäneet voimassa isänsä käskyn, jonka hän heille antoi, mutta tämä kansa ei
ole  kuullut  minua.  Sentähden,  näin  sanoo  Herra,  Jumala  Sebaot,  Israelin
Jumala: Katso, minä annan tulla Juudalle ja kaikille Jerusalemin asukkaille
kaiken sen onnettomuuden,  jolla  minä olen heitä  uhannnut,  koska he eivät
kuulleet, kun minä heille puhuin, eivät vastanneet, kun minä heitä kutsuin»
(jakeet 14—17).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 308,282,283.

                                                           ***
Tänään luetaan lähetyskertomus Ecuadorin kentältä
26. läksy
Sapattina 27. joulukuuta 2025

Uusi liitto

”Katso,  päivät  tulevat,  sanoo  Herra,  jolloin  minä  teen  Israelin  heimon  ja
Juudan heimon kanssa uuden liiton; en sellaista liittoa kuin se, jonka minä tein
heidän isäinsä kanssa silloin, kun minä tartuin heidän käteensä ja vein heidät
pois  Egyptin  maasta,  ja  jonka liittoni  he  ovat  rikkoneet,  vaikka  minä  olin
ottanut heidät omikseni, sanoo Herra. Vaan tämä on se liitto, jonka minä teen
Israelin heimon kanssa niiden päivien tultua, sanoo Herra: Minä panen lakini
heidän  sisimpäänsä  ja  kirjoitan  sen  heidän  sydämiinsä;  ja  niin  minä  olen
heidän  Jumalansa,  ja  he  ovat  minun  kansani. Silloin  ei  enää  toinen  opeta
toistansa eikä veli veljeänsä sanoen: 'Tuntekaa Herra'. Sillä he kaikki tuntevat
minut,  pienimmästä  suurimpaan,  sanoo  Herra;  sillä  minä  annan  anteeksi
heidän rikoksensa enkä enää muista heidän syntejänsä.”  Jer. 31:31-34.

Ennalleen asettaminen
1. Mitä  toivon  lupauksia  profeetta  antoi  koskien  Iraelin  ennalleen

asettamista?
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Jer.  31:1,2."Siihen  aikaan,  sanoo  Herra,  minä  olen  kaikkien  Israelin
sukukuntien Jumala, ja he ovat minun kansani."  Näin sanoo Herra: "Kansa,
miekalta  säästynyt,  löysi  erämaassa  armon;  minä  menen  saattamaan  sen,
Israelin, rauhaan".
”Kun Pyhä Henki pakottavalla vaikutuksellaan hellyttää ja taivuttaa ihmisten
mielen,  he  ottavat  neuvon  varteen,  mutta  kun  he  paatumukseen  asti
kieltäytyvät noudattamasta kehotusta, Herra jättää heidät toisten vaikutusten
johdettaviksi. Torjuessaan totuuden he hyväksyvät valheen, joka koituu heille
ansaksi ja turmioksi.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 293.

2. Kuinka Jumala kuvaili Israelin ja Juudan ennalleen asettamista? Mikä
keskeinen toivon sanoma annettiin kansalle?

Jer. 31:3-6. Kaukaa ilmestyy minulle Herra: "Iankaikkisella rakkaudella minä
olen sinua rakastanut, sentähden minä olen vetänyt sinua puoleeni armosta.
Minä rakennan sinut jälleen, ja sinä tulet rakennetuksi, neitsyt Israel. Sinä
kaunistat itsesi jälleen käsirummuillasi ja lähdet iloitsevaisten karkeloon. Sinä
istutat  jälleen  viinitarhoja  Samarian  vuorille;  ne,  jotka  istuttavat,  saavat
korjata hedelmätkin.  Sillä päivä on tuleva, jolloin vartijat huutavat Efraimin
vuorella: 'Nouskaa, lähtekäämme Siioniin Herran, meidän Jumalamme, tykö'.
”»Iankaikkisella rakkaudella minä olen sinua rakastanut, sentähden minä olen
vetänyt sinua puoleeni armosta» (Jer. 31: 3). Syntisen ollessa vielä kaukana
Isän kodista,  tuhlaamassa omaisuuttaan  vieraalla  maalla,  Isän  sydän kaipaa
kiihkeästi häntä; ja kaikki ihmissydämessä syntyvä halu palata Jumalan tykö
on  vain  Jumalan  Hengen  lempeätä  vetoomusta,  Hengen,  joka  houkuttelee,
pyytää hartaasti ja vetää eksynyttä Isänsä rakastavan sydämen puoleen.”  - Tie
Kristuksen luo, s. 46,47.

3. Minkä uuden liiton Jumala lupasi tehdä Israelin ja Juudan kanssa?
Jer. 31:31,32.  Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin minä teen Israelin
heimon ja Juudan heimon kanssa uuden liiton;  en sellaista liittoa kuin se,
jonka  minä  tein  heidän  isäinsä  kanssa  silloin,  kun  minä  tartuin  heidän
käteensä  ja  vein  heidät  pois  Egyptin  maasta,  ja  jonka  liittoni  he  ovat
rikkoneet, vaikka minä olin ottanut heidät omikseni, sanoo Herra.
”Tämän maan historian viimeisinä päivinä Jumala tulee uudistamaan liittonsa,
jonka hän on tehnyt hänen käskyjään pitävän kansan kanssa. »Sinä päivänä
minä teen heidän hyväksensä liiton metsän eläinten ja taivaan lintujen kanssa
ja maan matelevaisten kanssa; ja jousen ja miekan ja sodan minä särjen maasta
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ja  annan  heidän  asua  turvassa.  Ja  minä  kihlaan  sinut  itselleni  ikiajoiksi,
kihlaan sinut itselleni vanhurskaudella ja tuomiolla,  armolla ja laupeudella,
kihlaan sinut itselleni uskollisuudella, ja sinä olet tunteva Herran.”  - Profeetat
ja kuninkaat, s. 208.

4.  Mikä ero on uudella liitolla, jonka Jumala asettaa kansansa kanssa, ja
vanhalla liitolla?

Jer. 31:33,34. Vaan tämä on se liitto, jonka minä teen Israelin heimon kanssa
niiden päivien tultua, sanoo Herra: Minä panen lakini heidän sisimpäänsä ja
kirjoitan sen heidän sydämiinsä; ja niin minä olen heidän Jumalansa, ja he
ovat minun kansani. Silloin ei enää toinen opeta toistansa eikä veli veljeänsä
sanoen:  'Tuntekaa  Herra'.  Sillä  he  kaikki  tuntevat  minut,  pienimmästä
suurimpaan, sanoo Herra; sillä minä annan anteeksi heidän rikoksensa enkä
enää muista heidän syntejänsä.

Vapautus vankityrmästä
5.  Kuinka Jumala siunasi etiopialaista Ebed-Melekiä hänen rohkeutensa

tähden,  kun  hän  sai  Jeremian  pois  vankityrmästä,  johon  hänet  oli
epäoikeudenmukaisesti heitetty?

Jer.  39:15-18.  Jeremialle  oli  tullut  tämä  Herran  sana  hänen  ollessaan
suljettuna  vankilan  pihaan:  "Mene  ja  sano  etiopialaiselle  Ebed-Melekille
näin: Näin sanoo Herra Sebaot, Israelin Jumala: Katso, minä toteutan sanani
tälle  kaupungille  onnettomuudeksi  eikä  onneksi;  ja  tämä  tapahtuu  sinun
edessäsi sinä päivänä. Mutta sinut minä pelastan sinä päivänä, sanoo Herra,
etkä  sinä  ole  joutuva niiden  miesten  käsiin,  joita  sinä  pelkäät.  Sillä  minä
pelastan sinut, niin ettet kaadu miekkaan, vaan saat pitää henkesi saaliinasi,
koska sinä turvasit minuun, sanoo Herra."
”Jaloimmin ihminen voi menetellä tehtyään syntiä pyhää ja armollista Jumalaa
vastaan  katumalla  vilpittömästi  ja  tunnustamalla  virheensä  kyynelin  ja
katkerin mielin. Tätä Jumala vaatii häneltä. Hänelle kelpaa ainoastaan särjetty
ja nöyrä henki.”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 300.

Pelastus
6. Kuinka Jeremia kuvaili kirjuri Baarukin tunnetilaa?
Jer. 45:1-3.Sana, jonka profeetta Jeremia puhui Baarukille, Neerian pojalle,
kun  tämä kirjoitti  nämä sanat  kirjaan  Jeremian  suusta  Juudan  kuninkaan
Joojakimin,  Joosian  pojan,  neljäntenä  hallitusvuotena;  se  kuului:  "Näin
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sanoo Herra, Israelin Jumala, sinusta, Baaruk: Sinä sanot: 'Voi minua! Sillä
Herra  on  antanut  minulle  murhetta  kipuni  lisäksi;  minä  olen  uupunut
huokaamisestani enkä lepoa löydä'.
”Jumalan tarkoituksena ei ole lähettää sellaisia sanansaattajia, jotka tahtovat
vain mielistellä ja mairitella syntisiä. Hän ei myöskään tuudittele sanomillaan
pyhittäytymättömiä  lihalliseen  varmuuteen.  Sen  sijaan  hän  raskauttaa
väärintekijän omantunnon ja lävistää hänen sielunsa syylliseksi todistamisen
terävillä  nuolilla.  Palvelevat  enkelit  esittävät  hänelle  Jumalan  pelottavia
tuomioita  saadakseen  hänet  tuntemaan  syvemmin  tarpeensa  ja  kysymään
sydämensä hädässä: »Mitä minun pitää tekemän, että minä pelastuisin».”  -
Profeetat ja kuninkaat, s. 300.

7. Mikä oli Jumalan vastaus kirjurin ahdistukseen?
Jer.  45:4,5.  Sano  hänelle  näin:  Näin  sanoo  Herra:  Katso,  minkä  olen
rakentanut, sen minä hajotan, ja minkä olen istuttanut, sen minä revin irti; ja
tämä kohtaa koko maata. 5Sinä pyydät itsellesi suuria! Älä pyydä; sillä katso,
minä tuotan onnettomuuden kaikelle lihalle, sanoo Herra. Mutta sinulle minä
annan henkesi saaliiksi, mihin paikkaan sinä menetkin.
”Jumalan valitsemien palvelijoiden tulisi suhtautua rohkeasti ja kärsivällisesti
koetuksiin  ja  kärsimyksiin,  joihin  he  joutuvat,  kun  heitä  moititaan,
halveksitaan ja panetellaan. Heidän tulisi jatkaa uskollisesti sitä työtä, jonka
Jumala  on  antanut  heidän  tehtäväkseen,  ja  muistaa  aina,  että  muinaiset
profeetat,  ihmiskunnan  Vapahtaja  ja  hänen  apostolinsakin  kestivät  huonoa
kohtelua  ja  vainoa  Sanan  tähden....  Mutta  tuon  yleisen  tuhon  keskelläkin,
johon kansakunta oli nopeasti ajautumassa, Jeremia sai usein siirtää katseensa
sen tuskallisista näkymistä tulevaisuuden loistaviin näköaloihin, aikaan jolloin
Jumala lunastaisi kansansa ja palauttaisi sen jälleen Siioniin. Hän näki ennalta
ajan,  jolloin  Herra  uudistaisi  liittosuhteensa  heidän  kanssaan.  »Ja  heidän
sielunsa  on  oleva  niinkuin  runsaasti  kasteltu  puutarha,  eivätkä  he  enää
näänny» (Jer. 31: 12).”  - Profeetat ja kuninkaat, s. 301,281.

Lisätutkisteluksi
”Ei  kuningas  eikä  kukaan  hänen  ruhtinaistaan  »peljästynyt  eikä  reväissyt
vaatteitansa. Ja vaikka [eräät päämiehistä] pyysivät hartaasti kuningasta, ettei
hän polttaisi kirjakääröä, ei hän heitä kuullut.» Hävitettyään kirjoituksen tuo
häijy kuningas ryhtyi vihoissaan ahdistamaan Jeremiaa ja Baarukia ja määräsi
heidät  heti  pidätettäviksi,  »mutta  Herra  kätki  heidät»  (jakeet  24—26).”   -
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Profeetat ja kuninkaat, s. 299.
                                                           ***

Lähetyskertomus Ecuadorin kentältä
Luettavaksi sapattina 27. joulukuuta 2025

Rakkaat  veljet  ja sisaret  ympäri maailimaa, Ecuadorin kenttä tervehtii  teitä
Jeesuksen sanoilla Matteuksen 24:14: ”Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää
saarnattaman kaikessa maailmassa,  todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten
tulee loppu.” 
Ecuador on ainutlaatuinen maa, jossa on neljä erilaista ekosysteemiä, ja siksi
sitä kutsutaan neljän maailman maaksi. Lisäksi sillä on suuri biodiversiteetti
neliökilometriä  kohden.  Erityistä  on myös  se,  että  päiväntasauslinja  – joka
vastaa suurin piirtein päiväntasaajaa – kulkee maan halki, mikä antaa meille
mahdollisuuden olla maailman keskellä. 
Jumalan  armosta  uskonpuhdistusliikkeen  sanoma  saapui  tähän  maahan
uranuurtaja-veljien  ponnistelujen  ja  uhrauksien  kautta  ja  levisi  eri  puolille
maata. Tällä hetkellä kentällä on 545 jäsentä ja noin 500 kävijää, joista monet
valmistautuvat kasteelle. Meillä on myös suuri määrä teini-ikäisiä ja nuoria,
minkä  vuoksi  haluamme erityisesti  hakea  apua rakennuksen  rakentamiseen
Gilgaliin.  Sen  on  tarkoitus  olla  nuorille  keidas  ja  paikka  raamatulliselle
kesäkoululle. Haluamme myös kehittää koulutusohjelman, jossa nuoret voivat
oppia ammatteja, jotka edistävät heidän henkilökohtaista kehitystään. 
Innoitettu kynä kertoo: ”Sivistyneitä älykkäitä ihmisiä tarvitaan nyt kaikilla
Jumalan  työn  alueilla,  sillä  aloittelijat  eivät  kykene  palvelemaan
hyväksyttävällä  tavalla  kätkettyjen  aarteiden  paljastamiseksi  sieluja
rikastuttamaan.  Jumala  on  säätänyt,  että  koulujen  tulee  olla  välineenä
Kristuksen  työntekijöiden  kehittämisessä  –  sellaisten,  joita  Hän  ei  joudu
häpeämään – ja tämä päämäärä on aina pidettävä mielessä. Se korkea taso,
johon ihminen voi oikean kasvatuksen avulla yltää,  ei  ole vielä toteutunut.
Meidän keskuudessamme on keskimääräistä enemmän lahjakkaita ihmisiä. Jos
heidän kykynsä otettaisiin  käyttöön,  meillä  olisi  kaksikymmentä saarnaajaa
siellä,  missä  nyt  on  yksi.  Myös  lääkäreitä  koulutettaisiin  taistelemaan
sairauksia vastaan.”  —Testimonies to Ministers and Gospel Workers, p. 195. 
”Kaikista tehtävistä korkein on evankeliumin palvelustyö sen eri muodoissa,
ja nuorille tulisi aina pitää esillä, ettei ole työtä, jota Jumala enemmän siunaisi,
kuin evankeliumin saarnaajan työ.”
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—Counsels on Health, p. 558. 
Vuonna 2016 Ecuadorin kenttä aloitti koulun/leirin rakennusprojektin viiden
hehtaarin maa-alueella, jonka Moran-veljekset lahjoittivat. Sen tarkoituksena
on  valmistaa  nuoria  ja  uskovia  lähetystyöntekijöiksi,  jotka  levittävät
evankeliumin  kallisarvoista  siementä  yhä  useampiin  kaupunkeihin  ja
ylläpitävät  aktiivista  seurakuntaa,  joka  on  valmis  kohtaamaan  Jeesuksen
Hänen pian palatessaan.
Jumalan  sana kertoo  meille  Roomalaisten  8:28:  ”Mutta  me  tiedämme,  että
kaikki yhdessä vaikuttaa niiden parhaaksi, jotka Jumalaa rakastavat,  niiden,
jotka  hänen  aivoituksensa  mukaan  ovat  kutsutut.”   Latinalaisen  Amerikan
divisioonan tuella, pääkonferenssin teknisen neuvonnan avulla sekä arkkitehti
Smith Guerreron ja hänen tiiminsä vapaaehtoisella työllä kaupungin pastorit,
työntekijät  ja  veljet  onnistuivat  rakentamaan yleiset  saniteettitilat  ja  paikan
seurakunnan toiminnan toteuttamista varten.
Kenttä on sitoutunut saattamaan tämän hankkeen päätökseen; sillä on suuri
tarve  saada  paikka,  jossa  voimme  järjestää  konferensseja,  seminaareja,
nuortenleirejä  ja  muita  tapahtumia  rauhallisessa,  luonnonläheisessä
ympäristössä,  poissa  maailman  hälinästä.  Tämä  projekti  tekee  sen
mahdolliseksi.  Tässä on Gilgal-koulu/leiriprojektin  Facebook-linkki:  https://
fb.watch/nBpTyJ9F3b/?mibextid=9R9pXO 
Kertoen  Israelin  kansan  anteliaisuudesta,  Profetian  Henki  kirjoitti:  ”Hänen
kansallaan  oli  vain  vähän  omaisuutta  eikä  mairittelevaa  näkymää  sen
lisäämisestä; mutta heillä oli tavoite – rakentaa ilmestysmaja Jumalalle. Herra
oli puhunut, ja heidän tuli totella Hänen ääntään. He eivät pidättäneet mitään.
Kaikki  antoivat  vapaaehtoisesti,  eivät  vain  tiettyä  osuutta  omaisuutensa
kasvusta,  vaan  suuren  osan  todellisesta  omaisuudestaan.  He  omistivat  sen
ilolla  ja  vilpittömästi  Herralle  ja  ilahduttivat  Häntä  näin  tehdessään.”
Counsels for the Church, p. 273. 
Me rukoilemme, että se anteliaisuuden henki, joka ilmeni Mooseksen päivinä,
jatkuisi tänä päivänäkin ja te auttaisitte meitä anteliailla uhrilahjoilla, niin että
voimme saattaa tämän projektin päätökseen.

Kiitos anteliaista lahjoituksistanne. Jumala siuantkoon teitä.

- Pastori Francisco Ramirez Cedillo - Ecuadorin kentän johtaja
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